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Merhaba…
43. Dönemin son Madencilik Bülteninde 
yine sizlerle beraberiz. Son dönemde  ül-
kemizde, sektörümüzde ve örgütlülüğü-
müzde çok önemli gelişmeler yaşandı. 17 
Aralık olayı, sektörümüzde özelleştirmeler 
ve meslek odalarının Bakanlıklara bağlan-
ması gibi gelişmeler bu döneme damgasını 
vuran olaylardır.

11 yıldır ülkeyi yöneten hükümet-cemaat 
koalisyonunun, menfaat paylaşımı nede-
niyle bozulmasıyla bütün pislikler orta-
ya dökülmüş, bugüne kadar bilinmeyen 
olumsuzluklar gözler önüne serilmiştir. 
Kese kağıdı içinde verilen rüşvetler, ayak-
kabı kutusu içinde saklanan dolarlar, yatak 
odalarındaki para sayma makineleri, ihale 
takip eden, aracılık yapan Bakan çocukla-
rı, Bakanlar yolsuzluğun boyutunu göster-
mektedir.

Bu yolsuzlukları örtbas etmek için, mahke-
me kararıyla ifadeye çağrılan ancak ifade 
vermeyen Başbakan çocuğu, mahkeme 
kararlarını uygulamayan kolluk kuvvetle-
ri, iktidarın kendi oluşturduğu HSYK’nun 
şimdi beğenilmeyip direkt bakana bağ-
lanmak istenmesi de hukuk sistemimizin 
ne kadar sorunlu olduğunu açıkça göster-
mektedir.

Yine yetkileri elinden alına ve açığa alınan 
yargı mensupları, değiştirilen bürokrat-
lar, 2000 polis yetkilisi ve memurunun yer 
değiştirmesi bu olumsuzlukların görünen 
örnekleridir. Ülkemiz, siyasi iktidarca yöne-
tilemez duruma getirilmiş, bir kaos ortamı 
yaratılmıştır. Bu çatışma içinde ortalığa dö-
külenler, her şeyden önce 11 yıldır ülkenin 
bu güçler eliyle nasıl kirli ve karanlık yön-
temler kullanılarak yönetildiğini, ülkenin 
kaynaklarını hangi yöntemlerle paylaştık-
larını göstermektedir.

Yapılması gereken, bu çürümüş düzenin 
kökten değişimi için mücadele etmektir.  
11 yıldır ülkeyi fitne-fesatla, yolsuzluk ve 
zorbalıkla ortaklaşa yöneten iktidar güç-
lerinin –ve tüm yandaş ortaklarının- pislik-
lerini bir bir yüzlerine vurup hesap sorma 
günüdür.

Hukuk dışı bir genelgeyle tüm maden izin-
leri direkt Başbakanın onayına bağlanmış, 
bu nedenle sektörümüz adeta kilitlenmiştir. 
Hukuk devletinde olmaması gereken bir uy-
gulamayla genelge, yasanın ve yönetmeli-
ğin önüne geçmiştir. Bu konudaki uyarıla-
rımız dikkate alınmamıştır. Bugün, maden 
ruhsatlarında çok ciddi anlamda düşüşler 
yaşanmakta ve yatırımlar durma noktası-
na gelmektedir. Bunun sonucunda maden 
mühendisi meslektaşlarımızın işsizlik so-
runu daha da katmerleşmiştir. Bu durum 
bir an önce düzeltilmeli ve madenlerimizin 
kamu yararı öncelikli üretiminin önü açıl-
malıdır.

Bütçenin kontrol alanı dışına çıkartıldığı, 
son on yılda halka ait neredeyse tüm var-
lıkların özelleştirme adı altında sermaye 
gruplarına sunulduğu, doğanın talan edil-
diği, çalışma koşullarının gün geçtikçe ağır-
laştırıldığı, sosyal hakların büyük ölçüde 
ortadan kaldırıldığı bir ortamda sektörü-
müzde özelleştirmeler devam etmektedir. 
Kömür sahaları ve elektrik santralleri özel-
leştirilmiş, TKİ’ye ait Seyitömer kömür saha-
sı yandaş bir firmaya verilmiş, bugünlerde 
işyerleri özelleştirilmek istenen Yatağan iş-
çileri 4 aydır işi, aşı, geleceği için direnmek-
tedir. Odamız, bu haklı mücadelelerinde 
maden ve enerji emekçilerinin yanındadır.
Meslektaşlarımız da bu uygulamalardan 
olumsuz etkilenmekte ve düzenleri bozul-
maktadır. Üyelerimizin mağduriyetlerinin 

11 yıldır ülkeyi yöneten  
hükümet-cemaat koalisyonunun, 
menfaat paylaşımı nedeniyle 
bozulmasıyla bütün pislikler 
ortaya dökülmüş, bugüne kadar 
bilinmeyen olumsuzluklar gözler 
önüne serilmiştir. Kese kağıdı 
içinde verilen rüşvetler, ayakkabı 
kutusu içinde saklanan dolarlar, 
yatak odalarındaki para sayma 
makineleri, ihale takip eden, 
aracılık yapan Bakan çocukları, 
Bakanlar yolsuzluğun boyutunu 
göstermektedir.
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önüne geçilmesi için gerekli çalışmalar ya-
pılmaktadır.

Bakanlar Kurulu, 12 Eylül hukukunu işlete-
rek Meslek Odalarının “mali ve İdari dene-
time” tabi tutulacağını hükmetti. Bu doğ-
rultudaki ilk karar, Orman Mühendisleri 
Odası’nın mali ve idari açıdan denetiminin 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı’na verilme-
si oldu. TMMOB`ye bağlı 11 Oda ise Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’nın denetimi altına 
alındı. Diğer 12 Oda ile ilgili kararın da ya-
kında  açıklanması beklenmektedir.

Öncelikle belirtmek isteriz ki; Meslek Oda-
larının denetime tabi tutulmasıyla ilgili hiç 
bir çekincesi yoktur. TMMOB ve odalarının 
mali denetimi Genel Kurullarda seçilen 
Denetleme Kurullarınca yapılmaktadır. 
Odaların Yönetim Kurulu kararları ve uy-
gulamaları, üyenin denetimine her zaman 
açıktır. Odaların her türlü karar ve uygula-
ması için her zaman hukuki yollarda açıktır 
ve yargı denetimi vardır. İtirazımız, siyasi 
iktidarın Meslek Odaları üzerindeki vesayet 
ilişkisinedir.

TMMOB ve bağlı Odaları, AKP`nin havsa-
lasının alamayacağı ölçüde temizdir, şef-
faftır ve bu durum kamuoyu tarafından 
çok iyi bilinmektedir. Kamu kurumlarında 
yaşanan yolsuzluklar, üst düzey yetkililerin 
yakınlarının yaptıkları ve halkın paraları-
nın nerelere akıtıldığı, son olaylarla daha 
iyi görülmektedir. Bu gelişmelerle; kamu 
kaynaklarından haksız kazanç elde edenle-
rin gün ışığına çıkacağını, mali ve idari açı-
dan kimin, hangi kurumların denetlenmesi 
gerektiğine dair soru işaretlerinin ortadan 
kalkacağını umuyoruz.

AKP iktidara geldiği günden bu güne kadar, 
devlet olanaklarını kullanarak seçimleri-
ne müdahale ettiği halde ele geçiremediği 
TMMOB`ye bağlı meslek Odalarını yasal 
düzenlemelerle ele geçirmeye çalışmakta-
dır. Kuruldukları günden bu yana iktidar-
ların karar ve tasarruflarını toplumsal ya-
rar ve mesleki fayda süzgecinden geçiren, 
mesleki-bilimsel doğruları dayanak alarak 
muhalif tavrını ülkenin en karanlık dönem-
lerinde bile sergilemekten geri durmayan 
TMMOB ve bağlı Meslek Odaları, AKP ikti-
darının topyekûn saldırı dalgasının önde 
gelen hedeflerinden biridir.

Bizler bunun nedenini çok iyi biliyoruz: 
TMMOB ve bağlı Meslek Odaları 60 yıla ya-
kın zamandır mesleki faaliyet yürütmekte, 
bir yandan meslektaşlarının hak ve çıkar-
larını savunurken, diğer yandan mesleki 
niteliği artıracak girişimlerde bulunmakta 
ama aynı zamanda mesleki denetim başlı-
ğı altında genel ve yerel yönetimlerin proje-
lerini kamu adına denetlemektedir. Meslek 
Odalarının hareket noktası toplumsal ya-
rar ilkesidir. Topluma yararı olmayan, hatta 
kamusal anlamda zarara yol açan uygu-
lamalara karşı çıkmak mesleki etik anlayı-
şının doğal bir sonucudur. Meslek Odaları, 
bunları yaptığı için AKP’nin hedefindedir.

Bilinmesini isteriz ki, AKP iktidarının 
TMMOB ve bağlı Odaları üzerinde kurduğu 
baskıya, mesleki dayanışma ilişkisi gelişti-
rerek, geleneksel mücadeleci ruhumuzu diri 
tutarak ve en zor şartlarda kararlılığımızı 
sergileyerek direneceğiz. 

Dönem içinde üyelerimize yönelik eği-
timler ve bilgilendirme toplantıları yoğun 
bir biçimde devam etmiştir. Uzun yıllardır 
Odamızın öncülüğünde kutlanan Dünya 
Madenciler Günü kutlamaları ve etkinlik-
leri, madenciliğin yoğun olarak yapıldığı 
alanlarda üyelerimizle birlikte yapılmıştır. 
Yine; çalışma programımızda olan üç Sem-
pozyum, şubelerimiz ve il temsilciliğimiz ta-
rafından başarıyla gerçekleştirilmiştir.

Sektörümüzde ölümlü iş kazaları artma-
ya devam etmektedir. Odamız kayıtlarına 
göre, sektörümüzde 2013 yılında  68 ölüm-
lü iş kazası yaşanmış olup, bu rakam geçen 
yıla göre daha yüksektir. Bu konuda yetki-
lileri, Odamızın görüşlerini dikkate almaya 
davet ediyoruz.

 Değerli Meslektaşlarımız,

Bir çalışma döneminin ve yılın daha sonu-
na gelmiş bulunuyoruz. Yeni yılın sağlık, 
mutluluk, barış ve esenlik içinde geçmesi 
dileklerimizle, tüm üyelerimizin yeni yılını 
kutluyoruz.

Yeni yılda ve yeni çalışma döneminde bu-
luşmak ümidiyle, tüm üyelerimizin destek-
lerinin devamını diliyoruz.

YÖNETİM KURULU
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3. ULUSLARARASI ULAŞIMDA YERALTI KAZILARI 
SEMPOZYUMU

Odamız ve Tünelcilik Derneği tarafından 
29-30 Kasım 2013 tarihlerinde İstanbul‘da 
düzenlenen 3. Uluslararası Ulaşımda Ye-
raltı Kazıları  Sempozyumu sona erdi. 400 
delegenin katıldığı ve 70 bildirinin sunul-
duğu sempozyum süresince bilim insanları 
ve sektör temsilcileri bir araya gelerek son 
yıllardaki bilimsel araştırma ve teknolojik 
gelişmeleri tartışmışlardır.  Ayrıca, yeraltı 
kazıları ile ilgi ekipmanların sergilendiği 25 
stanttan oluşan sergi sempozyum süresin-
ce ziyaret edilmiştir.

Yönetim Kurulu Başkanımız Mehmet 
TORUN‘un Sempozyum Açılış Konuşması

Sözlerime başlarken, Hükümetin ve Bakan-
lıkların TMMOB ve Odalar  üzerindeki ve-
sayet denetiminin hukuka aykırı ve kabul 
edilemez olduğunu vurgulamak istiyorum. 
Meslek odalarının sesini kesmeye yönelik 
uygulamalar, meslek odalarını toplumcu 
çizgisinden, kamu yararını savunmaktan ve 
yolundan alıkoyamayacaktır.

Sayın Konuklar,

Günümüzde sosyal ve ekonomik hayatı 
canlı ve dinamik tutabilmenin en önemli 
şartlarından biri; çağdaş teknolojileri kul-
lanan, çevreye duyarlı, uluslararası kuralla-
ra uyum sağlayan, hızlı ve güvenli, taşıma 
türleri arasında dengenin sağlanabildiği, 
çağdaş ulaşım hizmetleridir.

Kentleşme oranının artması toplumun 
ekonomik ve sosyal gelişmişliğinin gös-
tergelerinden biri olarak görülürken, aynı 
zamanda ulaşım alanında en modern, en 
gelişmiş araçlara sahip olmak ve bu alanda-
ki teknolojik yeniliklere ayak uydurmak ta 
ekonomik kalkınmışlığın bir gereği olarak 
görülmektedir.

Hızlı kentleşme, sanayileşme ve nüfus artı-
şı, beraberinde ulaşım alanındaki sorunla-
ra da yansımaktadır. Ulaştırma bir hizmet 
türü olup, üretimi ve topluma sunumu aynı 
anda gerçekleşir. Bu hizmetin ihtiyaç du-
yulduğunda kullanılmak üzere depolanma 
olanağı bulunmadığı gibi; diğer sektörle-
rin gereksinimi ile toplumsal gereksinimler 
doğrultusunda üretim ve sunum zorunlu-
luğu da vardır. Diğer bir ifade ile bütün ihti-
yaçlar, kaynaklar, ilişkiler doğru planlanarak 
değerlendirilmek durumundadır.

İnsanoğlu tarih öncesi çağlarda daha ahşap 
ve kerpici kullanmaya başlamadan, kendi-
sine barınak olarak mağaraları seçmiş ve 
ihtiyacı oldukça bu mağara barınaklarını 
genişleterek, bilmeyerek te olsa yeraltı ka-
zıları işine başlamıştır. Tarih öncesi çağlarda 
başlayan yeraltı kazıları hakkındaki bilgi 
birikimini asırlar boyu geliştirerek, bu bil-
gisini tarih çağlarında madencilik işlerinde 
ve savaş taktiği olarak kullanmaya başla-
mıştır. Örneğin: Hititler; kalkerli zeminlerde 
önce ateş yakıp, daha sonra sirke dökerek 
maden galerileri açmışlardır. Yine ülkemiz 
topraklarında bilhassa Kapadokya bölge-
sinde yeraltı şehirleri inşa edilerek, bugün 
dahi gezenleri şaşkınlığa düşürecek kadar 
gelişmiş bir galeriler ağı oluşturmuşlardır.

Sayın Konuklar,

Sosyal ve ekonomik düzenin değişmesi, sö-
mürgeciliğin gelişmesiyle birlikte sermaye 
birikiminin oluşması ve ilkel kapitalizm ile 
bazı yerleşim yerleri, sanayi ve ticaret mer-
kezleri haline gelmiş, ancak kontrolsüz ve 
gelişigüzel gelişmiş olması sonucu bu mer-
kezlerde ulaşım sorunları baş göstermeye 
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başlamıştır. Ulaşım sorununu çözmek ama-
cıyla ilk defa 1863 yılında Londra‘da bir ye-
raltı demiryolu “Metropolitan Railway” adı 
ile işletmeye açılmıştır.

Dünyada bunlar olurken, Henry Gavand 
isimli bir Fransız mühendis, Galata‘dan 
Pera‘ya asansör gibi kayışla çekilen ve tren 
gibi raylar üzerine hareket eden bir taşıtı 
projelendirmiş ve Sultan Abdülaziz‘den bu 
iş için tünel inşa etme iznini almıştır. 1869 yı-
lının 6 Kasım günü yapılan anlaşmaya göre, 
mühendis Gavand, Pera ile Galata arasında 
bir yeraltı demiryolu inşa edecek ve 42 yıl 
işletme imtiyazına sahip olacaktır. Mühen-
dis Gavand, Fransa‘ya dönerek finansman 
sağlamak için Fransız hükümetine baş vu-
rur ancak Paris bu projeyi incelemeye bile 
değer bulmaz. Bunun üzerine İngiltere‘ye 
yönelen Fransız mühendis,  Londra da “ The 
Metropolitan Railway  of Constantinople 
from Galata of Pera” isimli bir şirket kurarak, 
hisse senetleriyle 250.000 İngiliz Lira‘lık bir 
sermaye oluşturur. 

Bunların ardından tünelin açılacağı bölge-
de istimlak işlemlerine başlanır ve inşaat 
için gerekli olan makine ve ekipman sipari-
şi verilir. Nihayet 30 Temmuz 1875 günü bir 
Fransız mühendis tarafından kurulan İngiliz 
şirket kazıya başlar. 3 yıl süren kazı sonunda 
yapım maliyeti 350.000 İngiliz Lirasını bulan 
570 metre boyundaki dünyanın 3. metrosu-
nun inşaatı Aralık 1878 tarihinde tamamla-
nır. Sıra mini metronun deneme seferine 
gelmiştir. Tünelin resmen faaliyete geçmesi 
için padişahtan “icazet”,  Şeyhülislam‘dan 
“fetva” almak gerekir. O günlerin padişahı 
2.Abdülhamit yeraltında gidip gelen araba-
ların zararsız olduğu konusunda ikna edilir 
ama “toprak altında insan taşınamaz” diye 
fetva çıkartan Şeyhülislamın engeli bir tür-
lü aşılamaz. Bunun üzerine şirket yetkilileri 
“madem insan taşıyamıyoruz öyleyse hay-
van taşıyıp yaptığımız masrafı çıkartalım” 
düşüncesiyle hayvan nakline uygun, üstü 
açık vagonlar yaptırarak taşımacılığa girer-
ler. Böylece dünyanın 3. metrosu ilk yolcu-
larına hizmet vermeye başlamış olur.

Bir süre sonra, yeraltında canlılara hiç bir za-
rar gelmediğini gören Şeyhülislam sonun-

da fetvasını değiştirir ve böylece beklenen 
izin çıkar. 1911 yılında “Dersaadet Mulha-
katından Galata ve Beyoğlu Bevminde Tak-
telarz Demiryolu T.A.Ş” isimli şirket tünelin 
işletme hakkını İngilizlerden satın alır. Yapı-
lan sözleşmeye göre işletme hakkı 31 Ocak 
2000 tarihine kadar bu şirketin elinde bulu-
nacaktır. Şirket 20 Temmuz 1923 günü An-
kara Hükümeti ile bir sözleşme yaparak bu 
haklarını Türkiye Cumhuriyetine de onay-
lattırmıştır. Aslında tünelin işletme imtiyazı 
bu şirketi bünyesinde bulunduran ve tram-
vay şirketinin de sahibi olan “Sofina” isimli 
bir kuruluşun eline geçmiş bulunmaktadır. 
Ancak Cumhuriyet Hükümeti, tramvay şir-
keti ile birlikte tünelin de işletmesini ka-
mulaştırmaya kararlıdır. Bu amaçla “Sofina” 
isimli kuruluşun Türkiye‘deki bütün menkul 
ve gayrı menkullerini 20 yıl vade ile 175.000 
TL. karşılığında satın alır. Böylece 7 Şubat 
1939 günü satın alınan Tünel işletmesi, 1 
Mart 1939 gününden itibaren bir kamu iş-
letmesi olur ve 16 Haziran 1939 tarihli ve 
3645 sayılı yasa ile kurulan İ.E.T.T. İşletmele-
ri Umum Müdürlüğü‘ne devredilir.

Sayın Konuklar,

Avrupa‘da gelecek on yılda 100 Milyar 
Euro‘luk bir yatırımın yeraltı yapılarının in-
şaatına ayrılacağı öngörülmektedir. Ülke-
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mizde de metro-tünel açma projelerinde 
önemli artış görülmektedir. Devlet kara-
yollarında mevcut 146.748 metrelik tünel 
uzunluğuna ek olarak gelecek on yılda 
183.360 metrelik yeni tünellerin yapımı 
planlanmaktadır. İstanbul başta olmak üze-
re diğer Büyükşehirlerdeki ulaşım projeleri 
incelendiğinde bu alandaki mühendislik 
hizmetlerinin büyüklüğü de gözükmekte-
dir.

Yine ülkemizde yapılmakta olan hızlı tren 
projeleri içindeki kilometrelerce uzunlukta-
ki tünel ve yeraltı yapıları, çalışmaların bo-
yutunu ve önemini göstermektedir.

Yeraltı yapılarında; metro inşaatı ve tünel-
lerde patlatma, kazı, iş güvenliği, havalan-

dırma, su atımı,  nakliyat ve tahkimat gibi 
işler bir çok yönden yeraltı madencilik faa-
liyetleri ile örtüşmekte, bu nedenle maden 
mühendisleri tünel proje ve uygulamala-
rında aldıkları eğitim gereği daha fazla yer 
almaktadır.

Artan nüfusları ile hızla büyüyen kentle-
rin altyapı gereksinimlerindeki projelerin, 
farklı disiplinlerin ortaklaşmasıyla uygula-
nabileceği herkesin kabul edeceği bir olgu-
dur. Yeraltı yapılarındaki çalışmalar, maden 
mühendisliği disiplininin de içinde olduğu 
diğer ilgili meslek alanlarının ortak çalış-
maları kapsamında gerçekleştirilmektedir. 
Odamız, gelişen teknolojileri ve bilimsel ça-
lışmaları üyeleriyle ve sektörle paylaşmayı 
önemli bir görev kabul etmektedir.

Sayın Konuklar,

Sempozyumun, ülkemizin ve sektörümü-
zün gelişimine katkı koyacağına inanıyo-
ruz. Bu düşüncelerle sempozyumu destek-
leyen kamu ve özel  kurum ve tüm kuruluş-
lara, bildiri sunarak katkı koyanlara, bizzat 
katılarak bizleri onurlandıranlara, Yürütme 
Kuruluna ve sempozyumun gerçekleşmesi 
için emeği geçen herkese Yönetim Kurulu-
muz ve şahsım adına teşekkür ederim.

3. ULUSLARARASI ULAŞIMDA YERALTI KAZILARI 
SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi ile Tünelcilik Derneği‘nin birlikte 
düzenlediği 3. Uluslararası Ulaşımda Yeraltı 
Kazıları Sempozyumu ve Sergisi, 29-30 Ka-
sım 2013 tarihlerinde İstanbul Haliç Kongre 
Merkezi‘nde gerçekleştirilmiştir. 10 ülke-
den 400 delegenin katıldığı Sempozyumda 
19‘u yurtdışından olmak üzere toplam 70 
bildiri sunulmuştur. Sempozyum süresince 
tünelcilik alanında pek çok konu, bilim in-
sanları ve sektör temsilcileri tarafından tar-
tışılmış, çözüm önerileri ortaya konulmuş-
tur. Sektöre proje, makine ve hizmet sağ-
layan kuruluşlara ait 25 standdan oluşan 
sergide katılımcılarca büyük ilgi görmüştür.

Sektörün Dünya‘daki ve Türkiye‘deki geli-
şimini ve uygulamaların sağladığı birikimi 
kamuoyu ile paylaşmak, sorunları ve gele-
ceği tartışmak amacı ile uluslararası boyut-
ta düzenlenen toplantıda iki gün boyunca 
eş zamanlı olarak 3 salonda düzenlenen 14 
oturumda bilimsel ve pratikteki uygulama 
sonuçlarını içeren tebliğler sunulmuştur. 
Oturumlarda katılımcıların deneyim payla-
şımları da büyük katkı sağlamıştır.

Bilindiği gibi ülkemizde ulaşım amaçlı, met-
ro ve tünel gibi yeraltı yapılarının kazısı özel-
likle son 25-30 yıl içinde önem kazanmıştır. 
Giderek artan uygulamalar ve deneyimler 
süreci hızlandırmakta ve geliştirmektedir. 
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Günümüzde sosyal ve ekonomik hayatı 
canlı ve dinamik tutabilmenin en önemli 
şartlarından biri; yeni teknolojileri kullanan, 
çevreye duyarlı, uluslararası kurallara uyum 
sağlayan, hızlı ve güvenli, taşıma türleri ara-
sında dengenin sağlanabildiği çağdaş ula-
şım hizmetleridir.

Kentleşme oranının artması toplumun 
ekonomik ve sosyal gelişmişliğinin göster-
gelerinden biri olarak görülürken, ulaşım 
alanında modern ve gelişmiş araçlara sahip 
olmak bu alandaki teknolojik yeniliklere 
ayak uydurmak ta ekonomik kalkınmışlı-
ğın bir gereği olarak görülmektedir. Ulaşım 
kaynaklı sorunlar hayat kalitesini düşüren 
önemli etkenlerden biridir. Dünya nüfusu-
nun % 50‘sinden fazlası kentsel alanlarda 
yaşamaktadır. Nüfus yoğunluğunun kent-
sel alanlarda oluşu ulaşımı zorlu bir sürece 
sokmakta, önemli maddi kayıplara ve ve-
rimli kullanılabilecek zaman kayıplarına yol 
açmaktadır. Ülkemizde ulaşımla ilgili planlı 
çalışmalara şiddetle ihtiyaç vardır.

Geçmişten beri ulaşım ağının gelişmişliği 
ülkelerin gelişmişlik seviyelerinin önemli 

kıstaslarından biridir, ancak özellikle 1970 
yılından sonra gelişmeyi; insani, sosyal, 
kültürel, çevresel ve mekansal boyutlarıyla 
tanımlama amacı taşıyan yeni yaklaşımlar 
ortaya çıkmış ve giderek güçlenmiştir. Bilim 
ve teknolojinin gereğini hayatımıza katan 
mühendislerimizin önemli bir yükümlülü-
ğü de insan öncelikli projeleri hayata geçir-
mek ve bu uğurda yapılan yol, tünel vb. ya-
pıların çevre uyumunu ve ekolojik dengeye 
etkisini araştırarak, doğayı ve ülke geleceği-
ni göz önünde bulunduran projelere imza 
atmaktır. Her alanda olduğu gibi, oldukça 
büyük riskler taşıyan bu sektörde de işçi 
sağlığı işgüvenliği gereklerinden asla ödün 
vermeden yapılacak tüm çalışmalar insan 
öncelikli olmalıdır.

Artan nüfusları ile hızla büyüyen kentle-
rin altyapı gereksinimlerindeki projelerin, 
farklı disiplinlerin ortaklaşmasıyla uygula-
nabileceği herkesin kabul edeceği bir olgu-
dur. Yeraltı yapılarındaki çalışmalar, maden 
mühendisliği disiplininin de içinde olduğu 
diğer ilgili meslek alanlarının ortak çalışma-
ları kapsamında gerçekleştirilmektedir. 

MADEN İŞLETMELERİNDE İŞÇİ SAĞLIĞI VE  
İŞ GÜVENLİĞİ SEMPOZYUMU
Odamız ve Çukurova Üniversitesi tara-
fından 21-22 Kasım 2013 tarihlerinde 
Adana‘da düzenlenen Maden İşletmelerin-
de İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Sempozyumu 
sona erdi.

485 delegenin katıldığı ve 30 bildirinin su-
nulduğu sempozyumda bilim insanları ve 
sektör temsilcileri bir araya gelerek son yıl-
lardaki bilimsel araştırma ve teknolojik geliş-
meleri tartışmışlardır. Ayrıca, iş sağlığı ve gü-
venliği ile ilgi ekipmanların sergilendiği sergi 
sempozyum süresince ziyaret edilmiştir.

Yönetim Kurulu Başkanımız Mehmet 
Torun‘un Sempozyum Açılış Konuşması

Konuşmama başlarken, ülkemizin kurtu-
luşu, bağımsızlığı ve demokrasi mücade-

lesinde yaşamını yitirenleri ve iş kazala-
rında yaşamını yitiren tüm emekçileri bir 
kez daha saygıyla anıyorum. Bakanlıkların 
TMMOB ve Odalar  üzerindeki vesayet de-
netiminin hukuka aykırı ve kabul edilemez 
olduğunu vurgulamak istiyorum. Meslek 
odalarının sesini kesmeye yönelik uygula-
malar, meslek odalarını kamusal öncelikle-
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ri, kamu yararını savunmaktan ve yolundan 
alıkoyamayacaktır.

Değerli Konuklar,

Ülkelerin üretim politikalarının oluşturul-
masında ve uygulanmasında, ekonomik 
hedeflerin gerçekleşmesi ve ekonomik ge-
lişimin sağlanmasında en önemli faktör; so-
runsuz ve sağlıklı işleyen bir çalışma haya-
tıdır. Bu gerçekten hareketle; işçi sağlığı ve 
iş güvenliğinin yalnızca çalışma hayatı kap-
samında değerlendirilemeyeceği açık olup, 
konunun genel kamu hukuku prensipleri 
ve kamu yararı ekseninde değerlendirilme-
si zorunluluğu ortaya çıkmaktadır.

Bir ülkenin işçi sağlığı ve iş güvenliğine yö-
nelik politikaları o ülkenin ekonomik, sos-
yal ve kültürel gelişmişlik düzeyi ile doğru 
orantılıdır. Ekonomileri zayıf olan, sosyal 
devlet kavramının gereklerinin uygulan-
madığı ülkelerdeki işçi sağlığı ve iş güven-
liğinin gelişimi, gelişmiş ülkelere göre daha 
yavaş gelişme göstermektedir.

Ülkemizde iş kazaları gelişmiş ülkelerle kı-
yaslandığında oldukça yüksek oranlardadır.  
İLO`nun 82 ülke arasında yaptığı araştırma-
da Türkiye`de iş kazaları sonucu yaşamını 
yitiren sigortalıların sayısı yüzbinde 18, 
Avrupa Birliği ortalamasında yüzbinde 2,5 
olarak belirlenmiştir, yani Türkiye ortala-
ması AB ortalamasının yedi katıdır. Her yıl 
azımsanmayacak sayıda insan çok rahatlık-
la engellenebilecek ve hukuken de engel-
lenmesi zorunlu olan iş kazaları ve meslek 
hastalıklarından yaşamını yitirmekte veya 
sakat kalmaktadır.

SGK`nın açıkladığı 2012 iş kazaları raporu-
na göre; iş kazalarında bir önceki yıla göre 

artma, ölümlü iş kazalarında azalma görül-
müştür. 2011 yılında 69 bin 277 iş kazası 
meydana gelmişken, 2012 yılında 74 bin 
871 iş kazası yaşanmıştır. 2011 yılında bin 
700 işçi hayatını kaybederken, 2012 yılın-
da bu sayı 744`e inmiştir. Ancak, 2013`ün 
ilk dokuz ayında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Meclisi verilerine göre 842 işçinin ölmesi, 
ölümlü iş kazalarında kayda değer bir artış 
olduğunu göstermektedir. Yine,  2012`de iş 
kazalarının yüzde 12`si inşaatta, yüzde 11`i 
kömür işletmeciliğinde, yüzde 7`si de metal 
işkolunda meydan gelmiştir. Bu rakamların 
daha yüksek olduğu bilinmektedir. SGK iş 
kazası verileri ile gerçek veriler arasındaki 
uçurum, kayıt dışı istihdam,  taşeron sis-
temi, geçici-güvencesiz çalışma biçimle-
ri nedeniyle dayanaklı hale gelmektedir. 
Türkiye`de yüzde 40`a yakın kayıt dışı istih-
dam olduğu düşünülürse, SGK verilerine 
neden şüpheyle yaklaşıldığı daha iyi anla-
şılmaktadır.

Değerli Konuklar,

Sağlıklı ve güvenli bir ortamda yaşama 
hakkı temel insan hakkı olduğundan ça-
lışma hakkının kullanılmasında, çalışanın 
beden bütünlüğünü ve sağlığını bozacak 
etkilerden işyerinin arındırılması esastır. Bu 
hakkın korunmasında ve kullanılmasında 
Devlet asli sorumludur. Nitekim bu gerçek, 
alanın yasal düzenlemeye ihtiyaç duyulma-
sıyla da kendini göstermektedir.

Gelişmiş ülkeler yasal önlemlerle toplumsal 
eğitim ve bilinçlendirmeyle sorunun çözü-
mü yönünde oldukça mesafe kat ederken, 
bizim gibi sanayileşmesini tamamlayama-
mış, sanayi ve demokrasi kültürü gelişme-
miş, eleştiri, öneri ve denetim sistematiği-
nin gelişmediği ülkelerde yara kanamaya 
devam etmektedir. 4857 sayılı İş Yasası ile 
birlikte ülkemizde İşçi Sağlığı ve İş Güven-
liği Mevzuatı değişmiş, bu yasayla birlikte 
50‘ye yakın yönetmelik ve tebliğ yayımlan-
mış ve bunların birçoğu yürürlüğe girmiştir. 
Bugüne kadar konuya ilişkin çıkarılan mev-
zuat ihtiyaçlara cevap verememiştir. 4857 
sayılı İş Yasası, İş Güvenliği Yasası, torba ya-
salarda yapılan değişiklikler ve ilgili Kanun 
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Hükmünde Kararname (KHK) hükümleri sü-
rekli emek aleyhine biçimlenmiştir. Mevzu-
at, işçi sağlığı ve iş güvenliğini ticari bir alan 
olarak tanımlamıştır. Kamusal sorumluluk 
içinde bulunması ve kamu eliyle sürdürül-
mesi gereken sağlıklı ve güvenli çalışma, bir 
ticaret metası haline getirilmiştir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş 
Sağlığı ve Genel Müdürlüğü‘nün adeta 
“yaz-boz” tahtasına dönen çalışmaları so-
nucunda ortaya çıkan mevzuat ile, bilimsel 
gerçekliklere aykırı, işçi sağlığının korun-
ması ve geliştirilmesi ile iş güvenliği önlem-
lerinin artırılmasına yönelik olmayan, pazar 
ekonomisinin belirleyici olduğu düzenle-
meler sunulmaktadır. Öte yandan bu yasa 
ile, yaşam hakkını savunan, alanın ihtiyacını 
gözeten ve hizmetin niteliğinin artırılması 
gereğine vurgu yapan, bu alandaki birikimi 
ve deneyimi tartışmasız olan kamu kurumu 
niteliğinde meslek kuruluşları da bu alanın 
tümüyle dışına çıkarılmıştır.

İSG mevzuatı, tüm çalışanların iş güvenliği-
nin sağlanması ve sağlığının korunup geliş-
tirilmesi için uygulamayı biçimlendiren bir 
yasa metni olma niteliğine sahip değildir. 
İşçi sağlığının korunup geliştirilebilmesi 
için iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi ile 
işyeri sağlık ve güvenlik biriminde görev-
lendirilecek diğer personelin hak, yetki ve 
sorumluluğunun özellikle işverenden ba-
ğımsızlıklarını sağlayacak; bu suretle etkin 
görev yapmalarının önünü açacak olan iş 
güvencesi sistemlerinden hiçbirinin yasada 
yer bulmamış olması önemli bir sorundur. 
Bütün bunlardan başka, İSG Yasası ile ilgili 
5 yıl süren hazırlık çalışmalarında; işveren 
temsilcilerinin görüşleri her aşamada dik-
kate alınırken, uluslararası sözleşmelere 
rağmen, sendikaların ve ilgili meslek örgüt-
lerinin politikaların belirlenmesi, uygulan-
ması ve denetimi anlamında etkin katılımı-
na olanak sağlanmamıştır. 

Kısaca; küreselleşme sürecine paralel olarak 
özelleştirme, sendikasızlaştırma ve taşeron-
laştırma, kısaca örgütsüzleştirme politikala-
rıyla her türlü güvenlik ve güvenceden yok-
sun kayıt dışı işçilik ve çocuk çalıştırmayla 

katmerleşen iş kazaları ve meslek hastalık-
larının boyutu azaltılamamıştır.

Üyelerimiz  arasında  teknik nezaretçi ve iş 
güvenliği uzmanı olarak görev yapan çok 
sayıda meslektaşımız bulunmaktadır. 6331 
sayılı Kanun ve İş Güvenliği Yasası, meslek-
taşlarımızı en az işveren kadar sorumlu ilan 
etmiş, büyük sorumluluk altına almıştır. Ya-
şanan iş kazalarında meslektaşlarımız gü-
nah keçisi olarak görülmektedir. Bu yanlış 
durum  bir an önce düzeltilmeli, yetki ve so-
rumluluklar uygun şekilde paylaşılmalıdır.

Değerli Konuklar,

İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanında yeterli 
ve kalıcı sonuçlara ulaşabilmek için, işten 
kaynaklanan ya da işle bağlantılı olarak 
meydana gelen kazaları, hastalıkları ya da 
sağlıkla ilgili diğer sorunları önlemeye dö-
nük ulusal düzeyde, sistematik bir politi-
kanın yaşama geçirilmesi zorunludur. Teh-
like ve riskleri minimum düzeye indirmeye 
çaba sarf edecek bu yaklaşım, kaza ve has-
talıkların neden olduğu yıkımları azaltacak, 
iş ile ilgili ortam ve koşulları iyileştirecektir.

İlgili mevzuat, sorunlu bir sistem üzerinden, 
çalışanların sağlığı ve güvenliği alanında 
yaşanan sorunları çözebilmesi ve arzu edi-
len normlara ulaşabilmesi hedefinden ol-
dukça uzak olduğu gibi, var olan sorunların 
daha da derinleşmesine neden olacaktır. 
Artan iş kazaları bunu doğrulamaktadır.

Çalışanların sağlığı ve güvenliği konusunda 
piyasa koşullarına bağlı ekonomik ve fayda-
cı yaklaşım terk edilerek, çalışanların sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili mevzuat; sendikaların, 
üniversitelerin, meslek odalarının katılımı-
nın sağlandığı ve görüşlerinin yansıtıldığı 
bir çerçevede yeniden ele alınmalıdır.

Değerli Konuklar,

Bu Sempozyumun yukarıda belirtilen so-
runların çözümüne yarar sağlayacağı inan-
cıyla, katkı koyan tüm kurum ve kuruluş-
lara, yürütme kuruluna, bilim kuruluna ve 
bizzat katılan herkese teşekkür ederim.
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MADEN İŞLETMELERİNDE İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ 
GÜVENLİĞİ SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Ada-
na Şubesi ile Çukurova Üniversitesi Maden 
Mühendisliği Bölümü tarafından düzenle-
nen sempozyum, 21-22 Kasım 2013 tarihle-
rinde Adana‘da gerçekleştirilmiştir.

Ülkemiz madenciliğinin önemli bir sorunu 
olan, her yıl yüzlerce insanımızın hayatını 
kaybetmesine ve binlercesinin sakat kalma-
sına neden olan iş kazaları, meslek hastalık-
ları ele alınarak, işçi sağlığı ve iş güvenliği 
politikaları ve uygulamaları sempozyum 
süresince tartışılmış, sektördeki bilimsel ve 
teknik bilgi üretimi araştırmacı ve uzmanlar 
tarafından paylaşılmıştır.

216 kişinin resmi 156 kişinin katılımcı ola-
rak yer aldığı Sempozyuma toplam 372 
delege katılmıştır. 28 bildirinin sunulduğu 
sempozyum süresince açık tutulan “Maden 
İşletmelerinde İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Donanımı Sergisi” çok sayıda ziyaretçi ta-
rafından ilgiyle izlenmiştir. Sempozyumda 
“6331 Sayılı İş Güvenliği Yasası ve Maden-
cilik Uygulamaları” konulu bir de panel dü-
zenlenmiştir.

Yaşama hakkı en temel insan hakkıdır. ILO 
kaynaklarına göre her yıl 1,2 milyon kadın 
ve erkek, iş kazaları ve meslek hastalıkları 
dolayısıyla hayatını kaybetmektedir. Yine 
aynı kaynaklara göre; her yıl 250 milyon in-
san iş kazaları, 160 milyon insan ise meslek 
hastalıkları sonucu ortaya çıkan zararlara 
maruz kalmaktadır.

İş kazaları ve meslek hastalıkları sonucu 
gerek maddi ve gerekse manevi kayıplar 
gelişmekte olan ülkelerin kalkınma çabaları 
önünde önemli bir engel teşkil etmekte-
dir. Ödenmesi gereken fatura ise bu ülke-
lerin Gayrı Safi Milli Hâsılalarının (GSMH) 
önemli bir bölümünü teşkil etmektedir. 
Bazı kaynaklarca, endüstrileşmiş ülkelerde 
iş kazaları ve meslek hastalıklarının toplam 
maliyetinin, bu ülkelerin Gayrı Safi Milli 
Hâsılalarının % 1 - % 3‘ü oranında değiştiği 
belirtilmektedir.

Ülkemizde ise en iyimser yaklaşımla, iş 
kazaları ve meslek hastalıklarının toplam 

maliyetinin yılda yaklaşık 3 milyar dolar 
olduğu tahmin edilmektedir. Rakamlardan 
da anlaşılacağı üzere, iş kazaları ve meslek 
hastalıkları sonucu maddi ve manevi ka-
yıplar, ülke ekonomisi açısından fevkalade 
önemli boyutlara ulaşmaktadır. Bu neden-
le ülkemizde de işçi sağlığı ve iş güvenliği 
alanında ciddi tedbirlerin alınması zorun-
ludur. Daha sağlıklı ve daha güvenli işyeri 
ortamı, daha verimli bir çalışmanın da ön 
koşuludur. Özellikle gelişmekte olan ülke-
lerde işçi sağlığı ve iş güvenliği, toplumsal 
kalkınmanın belirleyici unsurları arasında 
yer almaktadır.

Devletin, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanın-
da araştırma yaptırmaktan, üretim süreçleri 
konusunda tarafları bilgilendirmeye, ulusal 
mevzuatı günün gereksinimlerini karşılaya-
cak bir biçimde güncellemekten, insan sağ-
lığını her şeyin üstünde tutarak işyerlerini 
etkili bir biçimde denetlemesine kadar pek 
çok sorumluluğu vardır. İşverenlerin büyük 
bir bölümü, çalışanların korunmasını, işçi 
sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin alın-
masını maliyet unsuru olarak görmektedir. 
Yasanın, yönetmeliğin zorunlu kıldığı ön-
lemleri almak, sağlık kurullarını oluşturmak 
konusunda işverenlerin sorumluluklarını 
kendiliğinden yerine getirmeleri beklen-
memelidir. Son yıllarda, taşeronlaşma veya 
bir başka söylemle alt işveren uygulamaları 
yaygınlaşıp hızla artarak işyerleri küçük bi-
rimlere bölünmekte ve çalışan işçiler sen-
dikasızlaştırılmaktadır. Bunların sonucu 
olarak, denetim zorlaşmakta ve alınması 
gereken önlemler takip edilememektedir.

Madencilik sektörü; zor, yıpratıcı, yüksek 
oranda risk taşıyan ve bilgi, deneyim, uz-
manlık ve sürekli denetim gerektiren, dün-
yanın en ağır iş koludur. Buna rağmen, 
madencilik kuruluşlarımızdaki mevcut 
deneyim birikiminin yok edilmesi, maden 
işletmeciliğinin yetersiz, donanımsız ve de-
neyimsiz kişi veya kuruluşlara bırakılması; 
kısa sürede yüksek kâr sağlamak amacıy-
la yapılan üretim projeleri, hızlı ve yüksek 
kazanç için yapılan üretim zorlamaları, bir 
yandan yetersiz, liyakatsiz kişilerin siyasal 
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amaçlarla kilit mevkilere atanması ve diğer 
yandan da kamusal denetimin iyice gevşe-
tilmesi kazaların kaçınılmaz hale gelmesine 
neden olmaktadır.

Maden kazaları son yıllarda belirgin olarak 
artmaktadır. Son 5 yılda toplam 400 maden 
emekçisi yaşamını yitirmiştir. Söz konusu 
kazalarda maden mühendisi meslektaşla-
rımız da hayatını kaybetmiştir. Bu vesiley-
le maden kazalarında yaşamlarını yitiren 
meslektaşlarımızı ve tüm maden emekçile-
rini bir kez daha saygıyla anıyor, yakınlarına 
sabır diliyoruz.

Ülkemizde; yüksek risk taşıyan, kuralsız ve 
denetimsiz çalışan, mühendislik bilim ve 
tekniğinden uzak, teknik elemanın göze-
tim ve denetimi olmaksızın, tamamen ilkel 
koşullarda çalışan pek çok maden işletmesi 
bulunmaktadır. Bu işletmelerde her an kaza 
olma olasılığı mevcuttur. Kazaların kader 
olmadığı, mühendislik bilim ve teknolojisi-
nin uygulanması ve gerekli önlemlerin alın-
ması sonucunda engellenebileceği bilinen 
bir gerçektir.

Ancak 6331 sayılı İş Güvenliği Yasası ile işçi 
sağlığı ve iş güvenliği; mesleki risklerin ve 
tehlikelerin önceden belirlenerek gerekli 
önlemlerin alınması sonucu iş kazalarının 
ve meslek hastalıklarının önlenmesi ilkesin-
den uzaklaşarak kayıt ve belgelere dayalı 
hormonlu bir rant ekonomisine dönüşmüş-
tür. Mevcut durum yakın zamanda kontrol 
altına alınamaz ise bu durum çalışma ha-
yatının tüm taraflarının önemli sorunlar ya-
şanmasına neden olacaktır.

Sonuç olarak,

1)Ülkemizin maden potansiyeli ile çok tehli-
keli kapsamda yer alan madencilik faaliyet-
leri ve sonrasında karşılaşılan problemler 
nedeniyle oluşan yüksek iş riski “Madencilik 
Bakanlığı”nın kurulmasını ve iş güvenliği 
mevzuatının; meslek odalarının, sendika-
ların ve ilgili kuruluşların önerileri dikkate 
alınarak yediden gözden geçirilmesini ge-
rektirmektedir.

2)Ucuz işgücüne dayalı ve örgütlenmeyi 
engelleyen alt işverenlik ve rodövans uygu-
lamaları kaldırılmalıdır.

3)Sektörün özelliği göz önüne alınarak kap-
samlı bir risk haritasının ilgili Bakanlıklarca 

hazırlanması ve denetimlerin buna göre 
yapılması gerekmektedir.

4)Teknik nezaretçi ve iş güvenliği uzmanı 
ücretini, denetlemek durumunda olduğu 
işyeri sahibinden almakta olup, bu durum 
teknik nezaretçinin uzmanın işletme ile il-
gili kararlarında özgür davranmasını engel-
lemektedir. Bu açıdan, teknik nezaretçinin 
ve iş güvenliğinden sorumlu mühendisin 
özgürce karar verebilmesi ve görevini layı-
kıyla yerine getirebilmesi amacıyla, ücretini 
oluşturulacak bir fondan alması için gerekli 
yasal düzenlemeler kamu sektörü de göz 
önüne alınarak acilen yapılmalıdır.

5)İş güvenliği uzmanlarının mevcut çalışma 
süreleri yetersiz olup bu süre sektörün içer-
diği riskler göz önüne alınarak artırılmalı 
ve maden işletmelerinde görevlendirile-
cek uzmanların mutlaka maden mühendisi 
olma zorunluluğu getirilmelidir.

6)İşçi sayısına bakılmaksızın tüm maden 
işletmelerinde yeterli sayıda maden mü-
hendisi bulundurulma zorunluluğu getiril-
melidir.

7)Kazaların önlenebilmesi için bilimsel ve 
teknik yatırımların yanı sıra, örgütlenmenin 
ve sendikalaşmanın önündeki engellerin 
kaldırılması, çalışma yaşamı ile birlikte ça-
lışanların sosyal ve ekonomik yaşamlarının 
da iyileştirilmesi zorunludur.

8)İşçi sağlığı ve iş güvenliği yatırımları teş-
vik edilerek desteklenmeli ve iş güvenliği 
ekipmanları ile kişisel koruyucu donanım-
lar gümrük ve katma değer vergilerinden 
muaf tutulmalıdır.

9)İş güvenliği denetiminden birinci derece-
de sorumlu olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı iş kazalarının önlenebilmesi için 
iş güvenliği denetimini tam olarak yerine 
getirmelidir. Yasal mevzuatlarda yapılacak 
düzenlemelerle denetim mekanizmalarının 
güçlendirilmesi gerekirken, hazırlanmakta 
olan “İş Teftiş Tüzüğü” ve “İş Teftiş Kurulu Yö-
netmeliği” taslakları ile uzmanlık gerektiren 
iş güvenliği denetimlerinin neredeyse yok 
sayılarak Genel Denetimler içerisinde basit-
leştirildiği ve yüzeyselleştirildiği görülmek-
tedir. Bu düzenleme yapılırken ilgili meslek 
odalarının görüşleri dikkate alınarak bu 
yanlıştan dönülmelidir.
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10)Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından çıkarılan 6331 sayılı İş Güvenliği 
Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, madencilik 
sektöründe etkin denetlemenin yapılabil-
mesi bakımından yetersiz olup ciddi sa-
kıncalar içermektedir. Söz konusu mevzu-
at, yeniden gözden geçirilerek madencilik 
sektörünün özellik arz eden sorunları da 
göz önüne alınarak yeniden düzenlenmeli, 
denetim elemanı olarak yararlanılacak ma-
den mühendisi kadroları artırılmalıdır.

11)Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı‘nın 
madencilikten sorumlu birimi olan Maden 
İşleri Genel Müdürlüğü‘ne, yasa ile “maden-

cilik faaliyetlerinin işçi sağlığı ve iş güvenliği 
ilkelerine uygun yürütülmesini takip etme” 
görevi de verilmiştir. Bu kuruluş, madenci-
lik sektörünün ihtiyaçlarına yönelik olarak 
yeniden yapılandırılarak, işçi sağlığı ve iş 
güvenliği ile ilgili taşra denetim birimleri 
oluşturulmalı, personel kadrosu nicelik ve 
nitelik bakımından geliştirilmelidir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU

7. DELME - PATLATMA SEMPOZYUMU 
Odamız ve Eskişehir Osmangazi Üniversite-
si tarafından 07-08 Kasım 2013 tarihlerinde 
Eskişehir‘de düzenlenen 7. Delme - Patlat-
ma Sempozyumu sona erdi.

450 delegenin katıldığı Sempozyumda 28 
adet bildiri sunulmuştur. Sempozyumda 
ayrıca sektördeki teknolojik gelişmelerin 
yer aldığı ve 20 firmanın katıldığı sergi de 
yer almıştır.

Yönetim Kurulu Başkanımız Mehmet 
TORUN‘un Sempozyum Açılış Konuşması

1865 yılında Alfred NOBEL‘in dinamiti icat 
etmesi ve 1866‘da dinamitin patentinin 
alınmasıyla endüstriyel ve teknik alandaki 
atılımlar hız kazanmıştır. Özellikle son yıllar-
da kullanılan anlamda dinamitin bulunma-
sı, yapım işlemlerine büyük ivme kazandır-
mıştır. Kayaçların parçalanması gibi uygu-
lamalar için kullanılan gelişmiş patlayıcılar 
sonucu devasa işler yapılmaya başlanmış-
tır. Nitekim; gelişen patlayıcı teknolojile-
rinin kullanılmasıyla sektörde son yıllarda 
üretim miktarları önemli ölçüde artmış ve 
verimlilik sağlanmıştır. Günümüzde ma-
den üretimlerinin, altyapı yatırımlarının ve 
inşaat sektörünün büyüklüğü göz önüne 
alındığında, sektörde kullanılan patlayıcı 
maddelerin hacmi ve önemi daha iyi anla-
şılabilmektedir.

Ülkemizin altyapı çalışmalarının ihtiyaçla-
rını karşılayan agrega ve kırmataş sektörü, 

son yıllardaki çalışmalara paralel olarak çok 
hızlı bir gelişme göstermiştir. Agrega sek-
töründe yıllık üretim, yaklaşık 350 milyon 
tona ulaşarak toplam maden üretimimizin 
yaklaşık % 65‘ ine karşılık gelmektedir. En 
az bu rakam kadar agrega ve taş - mıcır da 
alt yapı çalışmaları sırasında parçalanmak-
ta ve açığa çıkarılmaktadır. Bu denli üretim 
artışında patlayıcı sektöründeki gelişmele-
rin ve bu yeniliklerin sektörde kullanımının 
payı çok büyüktür. Yine ülkemizde yaklaşık 
200.000 ton civarında patlayıcı madde kul-
lanımı sektörün büyüklüğünü göstermesi 
açısından önemlidir.

Patlayıcı madde sektörünün gelişme eği-
liminin hızla artarak devam ettiği dikkate 
alındığında, yapısal ve mevzuat yönünden 
sorunlar yaşaması da beklenen bir durum-
dur. Uzun yıllardır bazı maddelerinin de-
ğiştirilerek uygulanan tüzüğün, sektördeki 
gelişmelere ve günün koşullarına yanıt ve-
rememesi sonucu yeni bir mevzuatın oluş-
turulması kaçınılmaz olmuştur. Mühendis-
lik bilim ve tekniği ışığında, AB mevzuatı 
ve normlarını da dikkate alan bir Kanunun 
hazırlanması ve yürürlüğe girmesi tüm sek-
törün ve ülkemizin yararına olacaktır. Bu 
anlamda başlatılan mevzuat çalışmalarının 
olumlu sonuçlanacağına, ülkemizin ve sek-
törümüzün ihtiyaçlarına yanıt vereceğine 
inanıyoruz. Bu konuda Maden Mühendisle-
ri Odası olarak gereken katkıyı koyacağımı-
zın bilinmesini isteriz.
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Bu kadar büyük ölçekli üretimin sorunla-
rının başında iş kazaları, işçi sağlığı ve iş 
güvenliği, genel güvenlik, toz, gürültü, tit-
reşim, verimlilik ve çevresel sorunlar gel-
mektedir. Ancak, gelişen teknolojilerle söz 
konusu sorunların çözümü mümkündür. 
Patlayıcı madde imalatı, taşınması, depo-
lanması ve kullanımı sırasında pek çok ça-
lışanın ölümüne neden olan iş kazalarının 
önlenmesi de önemli bir görev olarak kar-
şımızda durmaktadır. . Bu konularla ilgili 
olarak Odamız, bugüne kadar 6 kez Delme-
Patlatma sempozyumu düzenleyerek bura-
dan çıkan sonuçları ve talepleri yetkililere 
iletmiştir.

Sektörde ölümlü ve yaralanmalı kazalar 
ne yazık ki yaşanmaya devam etmekte-
dir. Bunun pek çok nedeni bulunmaktadır. 
Bunların başında; uygun ve yasal olmayan 
patlayıcı madde kullanımı, maden mühen-
disi istihdamının yeterli olmayışı, çalışanla-
rın eğitimsizliği, mevzuatlardaki eksiklikler, 
planlama ve denetim noksanlığı gelmekte-
dir. Bilinçsiz çalışma ve yeterli denetim ya-
pılamaması sonucu; ölümlü ve yaralanmalı 
iş kazalarının yanı sıra, kaynak kaybına ve 
çevreye olumsuz etkilere de yol açılmakta-
dır. Bu nedenlerle, patlayıcı madde ile ilgili 
kullanma dahil her türlü işte çalışan kişile-
rin eğitimi büyük önem taşıdığından Oda-
mızca; Delme-Patlatma Sempozyumlarının 
yanı sıra, maden mühendislerine yönelik 
Delme-Patlatma Eğitimleri, Emniyet Genel 
Müdürlüğünün sınav dönemlerinden önce 
ateşleyici belgesi almak isteyenlere yönelik 
eğitimler düzenlenmektedir. Bu eğitimin 
yasal dayanağa kavuşturulması önemli ve 
gereklidir.

Üniversitelerimizin maden mühendisliği 
bölümlerinin eğitim programlarında, del-
me - patlatma ve patlayıcı teknolojisindeki 
yeniliklerin daha fazla yer alması çok önem-
lidir. Son gelişmelerin de aktarıldığı ders 
müfredatlarının tüm maden mühendisliği 
bölümlerinde okutulması ve maden mü-
hendislerinin bu doğrultuda yetiştirilmesi 
ülkemiz ve sektör için faydalı olacaktır.

Sektörün, patlayıcı madde depoları yapım 
ve kullanım izinleri alımında yaşanan ve 
çözüm bekleyen ciddi sorunları bulunmak-

tadır. Sektörün yaşadığı sorunların çözümü 
için acilen çalışma yapılmalıdır. Bu çalışma-
da sektörün ve Odamızın görüşlerinin alın-
ması ve değerlendirilmesi tüm tarafların 
yararına olacaktır.

Bu düşüncelerle bazı önerilerimizi sizlerle 
paylaşmak istiyorum:

- Patlayıcı projelerinin, uygunluğunun kont-
rolü açısından Maden Mühendisleri Odası-
nın denetiminden geçirilmesi gereklidir.

- Patlatma işlemlerinin yapıldığı baraj, tü-
nel, metro, yol yapımı vb. gibi tüm işyerle-
rinde maden mühendisi çalıştırma zorunlu-
luğu getirilmelidir.

- “Tekel dışı bırakılan patlayıcı maddelerle 
av malzemesi ve benzerlerinin üretimi, it-
hali, taşınması, saklanması, depolanması, 
satışı, kullanılması, yok edilmesi, denetlen-
mesi usul ve esaslarına ilişkin tüzük” günün 
koşullarına göre yeniden düzenlenmelidir.

- Bu düzenlemede patlayıcı madde kapasi-
te raporunun, aldığı eğitim gereği maden 
mühendislerince hazırlanması zorunlulu-
ğunun yer alması sağlanmalıdır.

- Patlatma işlemleri mutlaka maden mü-



14

g
ü
n
d
e
m

Madencilik Bülteni • Ekim-Kasım-Aralık 2013

hendisi denetiminde yapılmalıdır. Bu konu 
mevzuatta yer almalıdır. Patlatma işlemle-
rinin her aşamasında mühendislik bilim ve 
tekniğinin uygulanması yaşanacak sorunla-
rın çözümünü kolaylaştıracaktır.

- Ateşleyici yetki belgesi sınavına girecek ki-
şiler için, Odamız tarafından düzenlenecek 
eğitime katılma zorunluluğunun mevzuata 
konulması ve ‘‘Ateşleyici Yetki Belgesi‘‘ sı-
navlarının bir protokol çerçevesinde ya da 
mevzuat değişikliğiyle Odamız ile birlikte 
yapılması uygun olacaktır. Eğitimlerin Oda-
mız tarafından verilmesi, sektörde yaşana-
cak iş kazalarının azalmasına katkıda bulu-
nacaktır. Bu konular mevzuatta net olarak 
belirtilmelidir.

- Patlayıcı madde depolarının denetim-
lerinde, işçi sağlığı ve iş güvenliği koşul-
larının sağlanması için mutlaka maden 
mühendisinin bulundurulması tüzükte yer 
almalıdır.

- Her işletmede, iş güvenliği mühendisi ola-
rak konusunda uzman maden mühendis-
lerinin çalıştırılması özellikle iş kazalarının 
önlenmesi açısından çok önemlidir.

Bu Sempozyumun yukarıda belirtilen 
sorunların çözümüne yarar sağlayacağı 
inancıyla, katkı koyan tüm kurum ve ku-
ruluşlara, yürütme kuruluna, bilim kuru-
luna ve bizzat katılan herkese teşekkür 
ederim.

7. DELME PATLATMA SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ
TMMOB Maden Mühendisleri Odası ile Es-
kişehir Osmangazi Üniversitesi‘nin birlikte 
düzenlediği 7. Delme Patlatma Sempozyu-
mu, 7-8 Kasım 2013 tarihlerinde Eskişehir‘de 
gerçekleştirilmiştir. 450 delegenin katıldığı 
Sempozyumda 28 adet bildiri sunulmuştur. 
Sempozyumda ayrıca sektördeki teknolojik 
gelişmelerin yer aldığı ve 20 firmanın katıl-
dığı sergi de yer almıştır.

Patlayıcı sektörünün gelişme eğiliminin 
hızla artarak devam ettiği dikkate alındı-
ğında, yapısal ve mevzuat yönünden yaşa-
nan ve ileride yaşanacak sorunlarının çözü-
müne yönelik olarak, Maden Mühendisleri 
Odası‘nın temel saptama ve önerileri aşağı-
da sunulmaktadır:

1865 yılında Alfred NOBEL‘in dinamiti icat 
etmesi ve 1866‘da dinamitin patentinin 
alınmasıyla endüstriyel ve teknik alandaki 
atılımlar hız kazanmıştır. Özellikle son yıllar-
da kullanılan anlamda dinamitin bulunma-
sı, yapım işlemlerine büyük ivme kazandır-
mıştır. Kayaçların parçalanması gibi uygu-
lamalar için kullanılan gelişmiş patlayıcılar 
sonucu devasa işler yapılmaya başlanmış-
tır. Nitekim; gelişen patlayıcı teknolojile-
rinin kullanılmasıyla sektörde son yıllarda 
üretim miktarları önemli ölçüde artmış ve 

verimlilik sağlanmıştır. Günümüzde ma-
den üretimlerinin, altyapı yatırımlarının ve 
inşaat sektörünün büyüklüğü göz önüne 
alındığında, sektörde kullanılan patlayıcı 
maddelerin hacmi ve önemi daha iyi anla-
şılabilmektedir.

Ülkemizin altyapı çalışmalarının ihtiyaçla-
rını karşılayan agrega ve kırmataş sektörü, 
son yıllardaki çalışmalara paralel olarak çok 
hızlı bir gelişme göstermiştir. Agrega sek-
töründe yıllık üretim, yaklaşık 350 milyon 
tona ulaşarak toplam maden üretimimizin 
yaklaşık % 65‘ ine karşılık gelmektedir. En 
az bu rakam kadar agrega ve taş - mıcır da 
alt yapı çalışmaları sırasında parçalanmak-
ta ve açığa çıkarılmaktadır. Bu denli üretim 
artışında patlayıcı sektöründeki gelişmele-
rin ve bu yeniliklerin sektörde kullanımının 
payı çok büyüktür. Yine ülkemizde yaklaşık 
200.000 ton civarında patlayıcı madde kul-
lanımı sektörün büyüklüğünü göstermesi 
açısından önemlidir.

Patlayıcı madde sektörünün gelişme eği-
liminin hızla artarak devam ettiği dikkate 
alındığında, yapısal ve mevzuat yönünden 
sorunlar yaşaması da beklenen bir durum-
dur. Uzun yıllardır bazı maddelerinin de-
ğiştirilerek uygulanan tüzüğün, sektördeki 
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gelişmelere ve günün koşullarına yanıt ve-
rememesi sonucu yeni bir mevzuatın oluş-
turulması kaçınılmaz olmuştur. Mühendis-
lik bilim ve tekniği ışığında, AB mevzuatı 
ve normlarını da dikkate alan bir Kanunun 
hazırlanması ve yürürlüğe girmesi tüm sek-
törün ve ülkemizin yararına olacaktır. Bu 
anlamda başlatılan mevzuat çalışmalarının 
olumlu sonuçlanacağına, ülkemizin ve sek-
törümüzün ihtiyaçlarına yanıt vereceğine 
inanıyoruz. Bu konuda Maden Mühendisle-
ri Odası olarak gereken katkıyı koyacağımı-
zın bilinmesini isteriz.

Bu kadar büyük ölçekli üretimin sorunları 
da büyümektedir ve bu sorunların başında 
iş kazaları, işçi sağlığı ve iş güvenliği, genel 
güvenlik, toz, gürültü, titreşim, verimlilik ve 
çevresel sorunlar gelmektedir. Ancak, ge-
lişen teknolojilerle söz konusu sorunların 
çözümü mümkündür. Patlayıcı madde ima-
latı, taşınması,depolanması ve kullanımı sı-
rasında pek çok çalışanın ölümüne neden 
olan iş kazalarının önlenmesi de önemli bir 
görev olarak karşımızda durmaktadır.

Sektörde ölümlü ve yaralanmalı kazalar ne 
yazık ki yaşanmaya devam etmektedir. Bu-
nun pek çok nedeni bulunmaktadır. Bunla-
rın başında; uygun ve yasal olmayan patlayı-
cı madde kullanımı, maden mühendisi istih-
damının yeterli olmayışı, çalışanların eğitim-
sizliği, mevzuatlardaki eksiklikler, planlama 
ve denetim noksanlığı gelmektedir. Bilinçsiz 
çalışma ve yeterli denetim yapılamaması so-
nucu; ölümlü ve yaralanmalı iş kazalarının 
yanı sıra, kaynak kaybına ve çevreye olum-
suz etkilere de yol açılmaktadır. Bu neden-
lerle, patlayıcı madde ile ilgili kullanma dahil 
her türlü işte çalışan kişilerin eğitimi büyük 
önem taşıdığından Odamızca; Delme-Pat-
latma Sempozyumlarının yanı sıra, maden 
mühendislerine yönelik Delme-Patlatma 
Eğitimleri, Emniyet Genel Müdürlüğünün sı-
nav dönemlerinden önce ateşleyici belgesi 
almak isteyenlere yönelik eğitimler düzen-
lenmektedir. Bu eğitimin yasal dayanağa ka-
vuşturulması önemli ve gereklidir.

Üniversitelerimizin maden mühendisliği 
bölümlerinin eğitim programlarında, del-

me - patlatma ve patlayıcı teknolojisindeki 
yeniliklerin daha fazla yer alması çok önem-
lidir. Son gelişmelerin de aktarıldığı ders 
müfredatlarının tüm maden mühendisliği 
bölümlerinde okutulması ve maden mü-
hendislerinin bu doğrultuda yetiştirilmesi 
ülkemiz ve sektör için faydalı olacaktır.

Sektörün, patlayıcı madde depoları yapım 
ve kullanım izinleri alımında yaşanan ve 
çözüm bekleyen ciddi sorunları bulunmak-
tadır. Sektörün yaşadığı sorunların çözümü 
için acilen çalışma başlatılmalıdır. Bu çalış-
mada sektörün ve Odamızın görüşlerinin 
alınması ve değerlendirilmesi tüm tarafla-
rın yararına olacaktır.

- “Tekel dışı bırakılan patlayıcı maddelerle 
av malzemesi ve benzerlerinin üretimi, it-
hali, taşınması, saklanması, depolanması, 
satışı, kullanılması, yok edilmesi, denetlen-
mesi usul ve esaslarına ilişkin tüzük” günün 
koşullarına göre yeniden düzenlenmelidir.

- Patlatma işlemlerinin yapıldığı baraj, tü-
nel, metro, yol yapımı vb. gibi tüm işyerle-
rinde maden mühendisi çalıştırma zorunlu-
luğu getirilmelidir.

- Patlayıcımadde kullanım projeleri, teknik 
uygunluk açısından Maden Mühendisleri 
Odası‘nın denetiminden geçirilmelidir.

- Patlayıcı madde kapasite raporunun, aldı-
ğı eğitim gereği maden mühendislerince 
hazırlanması zorunluluğunun yer alması 
sağlanmalıdır.

- Her tür patlatma işlemleri mutlaka ma-
den mühendisi denetiminde yapılmalıdır. 
Bu konu mevzuatta yer almalıdır. Patlatma 
işlemlerinin her aşamasında mühendislik 
bilim ve tekniğinin uygulanması yaşanacak 
sorunların çözümünü kolaylaştıracaktır.

- Ateşleyici yetki belgesi sınavına girecek ki-
şiler için, Maden Mühendisleri Odası tarafın-
dan düzenlenecek eğitime katılma zorunlu-
luğunun mevzuata konulması ve “Ateşle-
yici Yetki Belgesi” sınavlarının bir protokol 
çerçevesinde ya da mevzuat değişikliğiyle 
Odamız ile birlikte yapılması uygun olacak-
tır. Eğitimlerin Odamız tarafından verilmesi, 
sektörde yaşanacak iş kazalarının azalması-
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na katkıda bulunacaktır. Bu konular mevzu-
atta net olarak belirtilmelidir.

- Patlayıcı madde depolarının denetimle-
rinde, işçi sağlığı ve iş güvenliği koşullarının 
sağlanması için mutlaka maden mühendisi-
nin bulundurulması mevzuatta yer almalıdır.

- Her işletmede, iş güvenliği mühendisi ola-
rak konusunda uzman maden mühendis-

lerinin çalıştırılması özellikle iş kazalarının 
önlenmesi açısından çok önemlidir.

Kamuoyunun bilgisine sunarız.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
9 Kasım 2013, Eskişehir

MANİSA SOMA’DA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ YASASI 
KONULU ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ

DENİZLİ’DE İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ YASASI KONULU 
ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ

AYDIN’DA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ YASASI KONULU 
ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ

Manisa Soma`da 24 Ekim 2013 Perşembe 
günü Odamız 2. Başkanı Ayhan Yüksel ve 
Hukuk Müşaviri Volkan Kaya‘nın konuş-
macı olarak katıldığı “İş Sağlığı ve Güven-
liği Yasası” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Çalıştay‘da 6331 sayılı İş Güvenliği Yasası 
ve Maden Mühendislerinin Cezai ve Hukuki 
sorumlulukları konularında bilgi aktarımı 
yapılmıştır.

Denizli`de 23 Ekim 2013 Çarşamba günü 
Odamız 2. Başkanı Ayhan Yüksel ve Hukuk 
Müşaviri Volkan Kaya‘nın konuşmacı ola-
rak katıldığı “İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası” 
konulu çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştay‘da 
6331 sayılı İş Güvenliği Yasası ve Maden 
Mühendislerinin Cezai ve Hukuki sorumlu-
lukları konularında bilgi aktarımı yapılmış-
tır.

Aydın`da 22 Ekim 2013 Salı günü Odamız 
2. Başkanı Ayhan Yüksel ve Hukuk Müşaviri 
Volkan Kaya‘nın konuşmacı olarak katıldığı 
“İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası” konulu çalış-
tay düzenlenmiştir. Çalıştay‘da 6331 sayılı İş 
Güvenliği Yasası ve Maden Mühendislerinin 
Cezai ve Hukuki sorumlulukları konuların-
da bilgi aktarımı yapılmıştır.
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ÖN İNCELEME RAPORU : 30,00 TL.
MADEN ARAMA PROJESİ : 50,00 TL.
ÖN ARAMA FAALİYET RAPORU : 30,00 TL.
GENEL ARAMA FAALİYET RAPORU : 30,00 TL.
DETAY ARAMA FAALİYET RAPORU : 30,00 TL.
JEOTERMAL ARAMA PROJESİ : 40,00 TL.
JEOTERMAL ARAMA FAALİYET RAPORU : 30,00 TL.
JEOTERMAL İŞLETME PROJESİ : 55,00 TL.
JEOTERMAL İŞLETME FAALİYET RAPORU : 40,00 TL.
JEOTERMAL TEKNİK SORUMLU ATAMA BELGESİ : 40,00 TL.
SONDAJ KUYU İNŞA ve TATBİK PROJESİ : 30,00 TL.
TERK RAPORU : 30,00 TL.
PATLAYICI MADDE KULLANIM, İHTİYAÇ VE KAPASİTE RAPORU : 30,00 TL.
TEKNİK NEZARETÇİ ATAMA BELGESİ : 40,00 TL.
İŞLETME FAALİYETİ BİLGİ FORMU : 40,00 TL.
İŞLETME PROJESİ : 80,00 TL.
FİZİBİLİTE RAPORU : 80,00 TL.
ZEMİN ETÜD RAPORU : 80,00 TL.
ÇED RAPORU : 80,00 TL.
LPG SORUMLU MÜDÜRLÜK BELGESİ : 25,00 TL.
FAALİYET BELGESİ : 15,00 TL.

ODA SİCİL BELGESİ :  
SMMH BELGESİ (YILLIK) : 85,00 TL.
SMMH BELGESİ (İŞYERİ DEĞİŞİMİ) : 15,00 TL.
BÜRO TESCİL BELGESİ (YILLIK) : 85,00 TL.
 
NUMUNE KONTROL VİZESİ    
10 kg. a kadar : 155,00 TL.
10-50 kg : 355,00 TL.
     
Numune kontrollerinde 50 kg. ın üzerindeki her kilo için 3,00 TL. ek ücret alınır. Oda dışında yapılan numune kontrollerinde masraflar 
firmaya aittir.
 
2014 YILI ÜYE ÖDENTİLERİ    
a) Üye Ödentisi : 10,00 TL./AY
b) Üye Kimlik Ücreti : 10,00 TL.
c) Yabancı Üye Ödentisi : 175,00 TL./AY
d) Yabancı Üye Kayıt Ücreti : 750,00 TL.
e) Yabancı Üye Kimlik Ücreti : 50,00 TL.
 
Ana Yönetmelik gereğince bütün üyeler, üyelik ödentilerini düzenli olarak ödemekle yükümlüdürler.
Ancak, işsiz üyeler, durumlarını belgelendirmeleri durumunda üyelik ödentilerini %10 oranında ödeyebilirler.
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliği‘nin 8. maddesi‘nin c fıkrasına göre Askerlik görevini yerine getiren üyeler, 
askerde oldukları süreleri belgelendirmek kaydı ile üyelik ödentilerinden muaf tutulurlar. 
 
TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
 
NOT: AİDAT ÖDEMELERİ
• 1. Elden TMMOB Maden Mühendisleri Odası Merkez, Şube ve Temsilciliklerine, 
• 2. TR19 0001 0006 8539 0090 3150 01 no.lu Ziraat Bankası Kızılay Şubesine,
• 3. 86665 no.lu Posta Çeki hesabına,
• 4. TR43 0006 4000 0014 2130 0081 20 no.lu T.İş Bankası Meşrutiyet Şubesine yatırılabilir. 
  Adres: Selanik Cad. Yeşim Apt. No:19/4   Kızılay/ANKARA      Tel: 0312-425 10 80-418 36 57      Fax: 0312-41752 90

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 2014 YILI 
SERBEST MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ İŞLEM ÜCRETLERİ 
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2014 YILI SERBEST MADEN MÜHENDİSLİĞİ  
HİZMETLERİ ASGARİ ÜCRET TARİFESİ
SERBEST MADEN MÜHENDİSLİĞİ HİZMETLERİ ASGARİ ÜCRET TARİFESİ (2014 YILI )
TEKNİK NEZARET HİZMETİ (Bir Ruhsat Sahası İçin)*
Ia. Grubu Madenler 660 TL/AY
Ib. Grubu Madenler 880 TL/AY
Açık İşletme 990 TL/AY
Açık İşletme (Patlatma Gerektiren) 1.320 TL/AY
Yeraltı İşletmesi 1.820 TL/AY
Yeraltı İşletmesi (Grizulu)
 2.200 TL/AY
SÜREKLİ MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ
a. Büro- Şantiye - Açık İşletme, Tesis ** 2.200 TL/AY
b. Şantiye - Açık İşletme, Tesis (Teknik Eleman Hizmeti de Yapıyorsa) 2.250 TL/AY
c. Şantiye - Açık İşletme, Tesis (Daimi Nezaret Hizmeti de Yapıyorsa) 3.300 TL/AY
ç. Şantiye - Açık İşletme, Tesis (Teknik Nezaret Hizmeti de Yapıyorsa)  3.850 TL/AY
d. Yeraltı İşletmesi 3.580 TL/AY
e. Yeraltı İşletmesi (Teknik Eleman Hizmeti de Yapıyorsa) 3.740 TL/AY
f. Yeraltı İşletmesi (Daimi Nezaret Hizmeti de Yapıyorsa) 4.240 TL/AY
g. Yeraltı İşletmesi (Teknik Nezaret Hizmeti de Yapıyorsa)  4.840 TL/AY
ğ. Tünel - Metro  3.580 TL/AY
h. Sondaj ( Maden, Su )  2.470 TL/AY
ı. Sondaj ( Jeotermal, Mineralli Sular )  2.750 TL/AY
i. Sondaj ( Petrol, Doğalgaz )  3.030 TL/AY

DÜŞÜNSEL (İSTİŞARİ) HİZMET
a. Sözlü Olarak Sunulması 550 TL
b. Rapor Halinde Sunulması  720 TL

GEÇİCİ HİZMET (KEŞİF HİZMETİ)
a. Hizmetin İlk Günü 660 TL
b. Sonraki Her Gün İçin  440 TL

DANIŞMANLIK (MÜŞAVİRLİK HİZMETİ) PROJE HİZMETLERİ 1.980 TL/AY 
a. Ön İnceleme Raporu 990 TL
b. Maden Arama Projesi 2.640 TL
c. Ön Arama Faaliyet Raporu  3.300 TL
d. Genel Arama Faaliyet Raporu 3.960 TL
e. Detay Arama Faaliyet Raporu  4.680 TL
f. Terk Raporu  770 TL
g. Sondaj Kuyu İnşa ve Tatbik Projesi  940 TL
h. İşletme Projesi (Ia. grubu madenler için)  3.300 TL
ı. İşletme Projesi (Ib ve II. grup madenler için)  6.330 TL
i. İşletme Projesi (III. IV. V. VI. grup madenler için) / Temdit Projesi 7.980 TL
j. Patlayıcı Madde Kullanım, İhtiyaç ve Kapasite Raporu 1.210 TL
k. Kamulaştırma vb Rapor Düzenlemesi 1.320 TL
l. Orman İzni 1.430 TL
m. ÇED Yönetmeliği Kapsamında ÇED Raporu (Maden Müh. Hizmeti)  5.340 TL
n. ÇED Yönetmeliği Kapsamında Proje Tanıtım Dosyası (Mad. Müh. Hiz.) 2.310 TL
o. Madencilik Faaliyetleri ile Bozulan Arazilerin Doğaya 
Kazandırma Yönetmeliği Kapsamındaki Proje Hizmeti 2.310 TL
ö. Zemin Etüt Raporu (Maden Müh. Hizmeti) T.C. Bayındırlık ve İskan Bakanlığı 
Birim Fiyatları Uygulanacak Olup, 1.750.-TL‘ den Az Olamaz
p. Fizibilite Projesi 7.980 TL

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLIĞI HİZMETLERİ
(C) Sınıfı İş Güvenliği Uzmanlığı 2.750 TL/AY
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SORUMLU MÜDÜRLÜK/ÇEVRE GÖREVLİSİ
İşletme-Tesis 2.260 TL/AY
İşletme-Tesis (Daimi) 3.960 TL/AY
Otogaz İstasyonları (İstasyon başına 750 TL.) 2.200 TL/AY
Çevre Görevlisi (EK-I) 1.650 TL/AY
Çevre Görevlisi (EK-II) 830 TL/AY

JEOTERMAL KAYNAK ve DOĞAL MİNERALLİ SU SAHALARINA AİT HİZMETLER
1-Arama, işletme, koruma alanı ve ÇED RAPORLARI (sahada yapılacak jeoloji, hidrojeoloji,
jeofizik, jeokimya, sondaj, test ve modelleme gibi çalışma giderlerini kapsamaz)
a. Jeotermal kaynak veya doğal mineralli suların Arama Ruhsatı ve Arama Projesinin hazırlanması 1.320 TL
b. Jeotermal kaynak veya doğal mineralli suların her yıl verilmesi zorunlu olan Yıllık Arama Faaliyet Raporunun düzenlenmesi 3.300 TL
c. Jeotermal kaynak veya doğal mineralli suların İşletme Projesi ve Raporlarının düzenlenmesi  1.980 TL
d. Jeotermal kaynak veya doğal mineralli suların her yıl verilmesi zorunlu olan İşletme Faaliyet Raporunun düzenlenmesi
 (bir ruhsat sahası için) 1.320 TL
e. Jeotermal kaynak veya doğal mineralli suların Kaynak Koruma Alanı Raporunun düzenlenmesi (bir ruhsat sahası için) 3.300 TL
f. Jeotermal kaynak ve doğal mineralli sular için ÇED Raporunun hazırlanması 4.290 TL
2- TEKNİK HİZMETLER (sahada yapılacak jeoloji, hidrojeoloji, jeofizik, 
jeokimya, sondaj, test ve modelleme gibi çalışma giderlerini kapsamaz)
a. Daimi olarak jeotermal kaynak ve doğal mineralli suların arama döneminde teknik sorumluluk 3.300 TL/AY
b. Süreli olarak jeotermal kaynak ve doğal mineralli suların arama döneminde teknik sorumluluk 210 TL/GÜN
c. Daimi olarak jeotermal kaynak ve doğal mineralli suların işletme döneminde teknik sorumluluk 3.300 TL/AY
d. Süreli olarak jeotermal kaynak ve doğal mineralli suların işletme döneminde teknik sorumluluk 220 TL/GÜN
e. Jeotermal Kuyuda Test Ölçümlerinin Yapılması Değerlendirme Raporunun Hazırlanması (bir kuyu için) 1.320 TL
f. Jeotermal kaynağın Rezervuar Modelleme Çalışması ve Değerlendirmesi ile Raporunun hazırlanması (bir ruhsat sahası için) 19.970 TL

KAYA- ZEMİN (JEOTEKNİK ETÜD) ÇALIŞMALARI
1-PLANLI ALANLAR İMAR TİP YÖNETMELİĞİ (19.08.2008 TARİH 26972 SAYILI KANUN) KAPSAMINDA YAPILACAK ÇALIŞMALAR
I. Kategoriye Giren Yapılar İçin Yapılan Zemin ve Temel Etüdü Raporu
0-1000 m alan için 660 TL
II. ve III. Kategoriye Giren Yapılar İçin Sondaja Dayalı Zemin ve Temel Etüdü Raporu
0-1000 m2 alan için 660 TL
1000-3000 m2 alan için 1.320 TL
3000-5000 m2 alan için 1.870 TL
2-ALT YAPI PROJELERİ (Tünel, otoyol, demiryolu, metro)
a. Daimi hizmetler  2.640 TL/AY
b. Proje danışmanlık hizmeti 4.620 TL/AY
c. Proje hazırlama 19.970 TL
d. Proje kontrolünde belli periyodlarda veri toplama 270 TL/GÜN
e. Projenin revize raporu hazırlanması  3.960 TL

NOT 
Hesaplamalarda, aşağıda verilen hizmetler için ayrıca ücretlendirme yapılacaktır.
•· Sondaj hizmetleri
•· Laboratuvar hizmetleri
Danışmanlık kapsamında hazırlanacak proje, rapor ve benzeri çalışmalar, tarifedeki ilgili kalemlere uygun olarak ayrıca ücretlendirilecektir.

* Farklı işverenlere teknik nezaret hizmeti veren maden mühendisleri tarifede belirtilen ücretleri alır.

** 31 Temmuz 2012 tarihli TMMOB ve SGK protokolü gereği 2014 yılı için uygulanan ücret.

Ücretlere Vergiler Dahil Değildir. 
Bu çalışmalar sırasında yol, yemek, konaklama, topoğrafik ölçüm ve harita yapımı ve benzeri giderler işverene aittir.
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4 Kasım 2013 tarihinde Odamız II. Başkanı 
Ayhan Yüksel, Sayman Necmi Ergin ve Hu-
kuk Müşavirimiz Volkan Kaya, T.C. Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı Çevresel Etki Değerlen-
dirmesi İzin ve Denetim Genel Müdür Vekili 
Dr. A. Çağatay Dikmen‘i ziyaret etmişlerdir.

Ziyarette,  yeni çıkan ÇED Yönetmeliği ve 
maden mühendisi istihdamı ile mesleki ve 
sektörel sorunlar görüşülmüş, Odamız ta-
lepleri iletilmiştir.

Manisa Soma‘da 20 Ekim 2013 tarihinde 
özel sektöre ait yeraltı kömür işletmesinde 
meydana gelen ve 1 işçinin ölümüyle so-
nuçlanan kazayla ilgili olarak Manisa Akhi-
sar cezaevinde tutuklu bulunan meslektaş-
larımız Melik Gürbüz ve Umut Çetinkaya, 

Özelleştirme kapsamına alınan “Kemerköy 
ve Yeniköy Termik Santralleri ile Kemerköy 
Liman Sahası, Çatalağzı Termik Santrali ve 
Yatağan Termik Santralinin ve Ruhsatların 
Özelleştirilmesi” ile ilgili olarak Özelleştirme 
İdaresi Başkanlığı yetkilileri ve Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Sayın Dr. Nevzat Kavaklı ile gelişen süreç ve 
özelleştirme kapsamında bulunan işletme-
lerde çalışan üyelerimizin sorunlarına ve ta-
leplerine ilişkin dosyalar sunulmuştur.

43. Dönem 4. Danışma Kurulu toplantısı 05 
Ekim 2013 Cumartesi günü Makina Mühen-
disleri Odası Suat Sezai Gürü Toplantı Sa-
lonunda, Odamız çalışmaları ve ülkemizde 
yaşanan sürecin değerlendirilmesi günde-
miyle gerçekleştirilmiştir.

ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ İZİN VE DENETİM 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZİYARET EDİLDİ

MANİSA AKHİSAR`DA TUTUKLU BULUNAN 
MESLEKTAŞLARIMIZ ZİYARET EDİLMİŞTİR

ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI VE ENERJİ VE TABİİ 
KAYNAKLAR BAKANLIĞI YETKİLİLERİ İLE GÖRÜŞME YAPILDI

43. DÖNEM 4. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

Yönetim Kurulu II. Başkanı Ayhan Yüksel, 
İzmir Şube Başkanımız Muhammet Yıldız, 
İzmir Şube II. Başkanı Aykut Akdemir, Mani-
sa  İl Temsilcimiz Efkan Kurt ve Odamız Hu-
kuk Müşaviri Volkan Kaya tarafından ziyaret 
edilmişlerdir.
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 EĞİTİM FAALİYETLERİNE DEVAM EDİLİYOR

80. ve 81. TEKNİK NEZARETÇİ EĞİTİMİ YAPILDI

Odamız üyelerine yönelik olarak Ankara’da 
11-16 Kasım 2013 tarihleri arasında  
80. ve  02 - 07 Aralık 2013 tarihleri arasında  
81. Teknik Nezaretçi Eğitim Seminerleri dü-
zenlenmiştir.

İSTANBUL’DA BİLİRKİŞİLİK / KAMULAŞTIRMA 
BİLİRKİŞİLİĞİ EĞİTİMİ DÜZENLENDİ.
 12. Bilirkişilik / Kamulaştırma Bilirkişiliği 
Eğitimi programı 25-27 Ekim 2013 tarihleri 
arasında İstanbul‘da Şube merkezinde dü-
zenlenmiştir.   20 üyemizin katıldığı eğitimin 
ilk gününde Av. Volkan Kaya “Kamulaştır-
mada Bilirkişilik” ve “Ceza Davalarında Bilir-
kişilik” konularını anlatmıştır. Eğitimin ikinci 
ve üçüncü gününde ise Av. Ali Rıza Belgin 
“TMMOB Mevzuatı - MMO Mevzuatı”, “Bilir-
kişilik Mevzuatı”,”Hukuk Davalarında Bilir-
kişilik”, “İdari Yargıda Bilirkişilik”,”Taşınmaz 
Değerleme Yöntemleri” ve “Rapor Yazma 
ve Örnek Bilirkişilik Raporu” hazırlama ko-
nularına değinmiştir. Eğitim sonunda sınav 
yapılmış olup, sınavda başarılı olanlara ser-
tifikaları takdim edilmiştir.

Sayın Üyemiz
“Madencilik Bülteni”nin düzenli ve nitelikli biçimde çıkartılması sizlerin de etkin 
desteğiyle mümkündür. İnceleme, araştırma, derleme, haber, yorum, anı, öykü, 
şiir vb. ürünlerinizle Bültenimizi desteklemenizi bekliyoruz. Katkılarınız bize yol 
gösterecektir ve sektördeki tartışmaların doğru sonuçlara ulaşmasını sağlayacaktır. 
Gerekli hassasiyeti göstereceğiniz inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.
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KONYA-ERMENEK`TE NETCADKAMPÜS 2 VE 3 BOYUTLU 
MADENCİLİK UYGULAMALARI SERTİFİKA EĞİTİMİ 
PROGRAMI DÜZENLENDİ.

İSTANBUL ŞUBEMİZDE NETCADKAMPÜS 2 VE 3 
BOYUTLU MADENCİLİK UYGULAMALARI SERTİFİKA 
EĞİTİMİ PROGRAMI DÜZENLENDİ

KAYSERİ‘DE 27 - 29 ARALIK 2013 TARİHLERİ ARASINDA 
NETPRO/MİNE-CEVHER MODELLEME EĞİTİM 
PROGRAMI DÜZENLENDİ

Konya-Ermenek‘te 05-07 Kasım 2013 ta-
rihleri arasında Odamız üyelerine yönelik 
Netcadkampüs 2 ve 3 Boyutlu Madencilik 
Uygulamaları Sertifika Eğitimi Programı 
düzenlenmiştir.

İstanbul Şubemizde 23-25 Aralık 2013 ta-
rihleri arasında Netcadkampüs 2 ve 3 Bo-
yutlu Madencilik Uygulamaları Sertifika 
Eğitimi Programı düzenlenmiştir.

Kayseri’de 27-29 Aralık 2013 tarihleri ara-
sında Odamız üyelerine yönelik Netpro/
Mine-Cevher Modelleme Eğitim Programı 
düzenlenmiştir.
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A VE B SINIFLARI İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLIĞI SINAVI’NA 
HAZIRLIK EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

ZEMİN SONDAJLARI-ENJEKSİYON EĞİTİMİ VE SU 
SONDAJLARI EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

ANKARA`DA NETCADKAMPÜS 2 VE 3 BOYUTLU 
MADENCİLİK UYGULAMALARI SERTİFİKA EĞİTİMİ 
PROGRAMI DÜZENLENDİ

T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğınca 21 Aralık 2013 tarihinde yapılacak 
olan A ve B sınıfları İş Güvenliği Uzmanlığı 
Sınavı`na hazırlık eğitimi (A ve B sınıfları için 
ortak eğitim), 09 - 13 Aralık 2013 tarihleri 
arasında Ankara`da Odamız merkezinde 
düzenlenmiştir.

Odamız Sürekli Eğitim Merkezinde,  temel 
sondajı ve enjeksiyon işlerinde görev almak 
isteyen meslektaşlarımıza mesleki bilgi ve-
rebilmek amacıyla; 25-27 Kasım 2013 tarih-
leri arasında Zemin ve Enjeksiyon Sondajla-
rı Eğitimi ve 28-29 Kasım 2013 tarihlerinde 
ise Su Sondajları Eğitimi düzenlenmiştir.

Ankara‘da 19-22 kasım 2013 tarihleri arasın-
da Netcadkampüs 2 ve 3 Boyutlu Madenci-

lik Uygulamaları Sertifika Eğitimi Programı 
Düzenlendi.

4 Aralık, dünyada olduğu gibi her yıl ülke-
mizde de “Dünya Madenciler Günü” olarak 
kutlanmaktadır. Birlik ve beraberliğimizin 
simgesi olan Dünya Madenciler Günü,  geç-
miş yıllarda olduğu gibi, bu yıl da Odamı-
zın öncülüğünde tüm kurum ve bireylerin 
katılımıyla Ankara, İstanbul, Diyarbakır, İz-
mir, Zonguldak, Antalya, Burdur, Bursa, Es-
kişehir, Isparta, Uşak, Çanakkale, Konya ve 
Kütahya’da kutlandı.

Birlik ve beraberliğimizi güçlü şekilde gös-
terdiğimiz kutlamalarda hizmette 40, 50 

  4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ KUTLANDI

ve 60 yıllarını dolduran meslektaşlarımıza 
ödülleri verilmiştir.
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Oda Başkanımız Mehmet TORUN, 15 Ka-
sım 2013 Cuma günü saat 16.00‘da Ulusal 
Kanal‘da “”meslek odalarının bakanlıkların 

denetimi altına alınması” gündemiyle canlı 
yayınlanan Haber Merkezi isimli programa 
katılmış ve Odamız görüşlerini aktarmıştır.

Oda Başkanımız Mehmet TORUN, 16 Aralık 
Pazartesi günü Kanal B`de canlı yayınlanan 
Güncel isimli programa katılmış ve TMMOB 

ile ilgili yapılacak olan yasal düzenlemeler 
ve nedenleri konusunda Odamız görüşlerİ-
ni aktarmıştır.

Oda Başkanımız Mehmet TORUN, 22 Ekim 
2013 Salı günü Kanal B‘ de saat 16:30 -17.00 
saatleri arasında canlı yayınlanan Güncel 
isimli programa katılmış, madencilik sektö-
ründe yaşanan iş kazaları ve özelleştirme-
lerle ilgili Odamız görüşlerini aktarmıştır.

ODA BAŞKANIMIZ ULUSAL KANAL`DA  
CANLI YAYINA KATILMIŞTIR

ODA BAŞKANIMIZ KANAL B`DE CANLI YAYINA KATILDI

ODA BAŞKANIMIZ MEHMET TORUN`UN 22 EKİM 2013 
TARİHİNDE KANAL B`DE CANLI YAYINA KATILDI

MADEN VE ENERJİ İŞÇİLERİNİN HAKLI 
MÜCADELESİNE DESTEK VERDİK
Odamız Yönetim Kurulu; Dünya Madenci-
ler Günü etkinlikleri kapsamında, 04 Ara-
lık 2013 Çarşamba günü ekmeğini ve işini 
savunan, özelleştirmeye karşı  80 gündür 
direnişte olan maden ve enerji işçilerine 
destek olmak için Muğla-Yatağan Termik 
Santralı karşısındaki direniş çadırını ziyaret 
etmiştir. 

TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz H. Can DO-
ĞAN, Yönetum Kurulu Başkanımız; Mehmet 
TORUN, II. Başkanımız; Ayhan YÜKSEL, İzmir 
Şube Başkanımız; Muhammet YILDIZ, Muğ-
la İl Temsilcimiz Tayfun ALTUĞ ve çok sayıda 
üyemiz direniş çadırını ziyaret ederek des-
teklerimizi iletmiştir.

Ziyarette Oda Başkanımız bir konuşma yap-
mış, Odamızın her zaman iş ekmek özgürlük 
mücadelesinin yanında olduğunu ve des-
teklerimizin devam edeceğini vurgulamıştır.
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“Madenlerimizin gerçek sahibi halkımızdır”

380 meslektaşımızın desteğiyle 20 Ara-
lık 1954 yılında kurulan Odamız, bugün 
15.000‘i aşkın üyeyi kucaklayan, toplum 
içinde kolay sahip olunamayacak bir yere 
ve özgünlüğe sahip bir meslek örgütüne 
dönüşmüştür. Kuruluşundan bugüne kadar 
geçen süre içinde; ülkenin, madenciliğin ve 
sanayinin sorunlarına ilişkin eleştiri ve çö-
züm önerilerini topluma sunmak gibi güç 
bir görevi üstlenen Maden Mühendisleri 
Odası, bu süreçte olumlu ve olumsuz pek 
çok eleştiri almış ancak, hiçbir dönemde ço-
ğunluğun sempati ve saygısını yitirmemiş-
tir. Odamız, ülkemizi ve halkımızı ilgilendi-
ren her gelişmeye müdahil olmuş, bireysel 
ve küçük grup çıkarından uzak, toplumun 
ortak yararına odaklanmış çözüm önerile-
rini yine toplumun önüne seçenek olarak 
sunmuştur.

Mühendislik hizmetleri, bilimsel bilginin 
tekniğe ve teknolojiye dönüştürülebilme-
sinin öncelikli koşullarından birisidir. Ancak 
bu koşul tek başına yeterli değildir. Mühen-
dislik hizmetleri ile üretilen teknolojilerin ve 
katma değerin, kamu yararı doğrultusunda 
kullanılması yönünde çaba harcamak daha 
önemli bir görev olarak kabul edilmelidir. 
Odamız tercihini bu yönde kullanmış, ülke-
mizin bağımsızlığı, kalkınması ve demokra-
tikleşmesi ile mesleki etkinliklerin birbirin-
den ayrılamayacağı bilinci ile hareket etmiş 
ve etmeye devam etmektedir. Doğal kay-
naklarımızın, halkımızın refahı ve mutlulu-
ğu için değerlendirilmesini birinci öncelik 
olarak kabul eden Odamız, bu düşünceleri-
ni her ortamda ısrarla vurgulamıştır. Kamu 
yararı öncelikli olarak, kamunun etkin de-
netim ve gözetiminde, çevreye duyarlı ola-
rak yapılacak üretimin önemini kamuoyuy-
la paylaşmıştır. İş kazalarını önlemek, kay-
nak kaybına neden olmamak ve çevreye 
verilecek zararı en aza indirmek gibi hayati 
konularda yaptığı çalışmaları ve önerilerini 

kamuoyu ve yetkililerle sürekli paylaşmıştır. 
“Madenlerimizin gerçek sahibi halkımızdır” 
gerçeğini şiar edinerek, bu doğrultuda gö-
rev ve sorumluluğunun bilinciyle hareket 
etmeye devam etmektedir. Bu vesileyle, iş 
kazalarında yaşamını yitiren maden mü-
hendislerini ve tüm maden emekçilerini bir 
kez daha saygıyla anıyoruz.

Maden Mühendisleri Odası‘nın, 59 yıl bo-
yunca gerçekleştirdiği çalışmalara bakıldı-
ğında birçok nokta gözlenebilir. Ancak; bu 
çalışmalara dikkatle bakanlar, maden mü-
hendislerinin kendi iç dinamiklerinin yarat-
tığı kültürü, üretimi, özveriyi, çalışmayı ve 
alın terini göreceklerdir.

AKP`nin “ustalık” döneminde Türkiye, top-
lumsal yaşamda, kamu yönetiminde, kamu-
sal görev ve işbölümü paylaşımında, kamu 
açısından hayati önem taşıyan kurumlarda 
ve meslek alanlarında köklü değişiklikler 
yaşamaktadır. Kentler, madenler, akarsular, 
yeşil alanlar, kamusal yatırımlar, çalışma ya-
şamı, eğitim, sağlık, yargı ve benzeri alanlar, 
değişen ekonomik-siyasal-kültürel tercihle-
re bağlı ve bir bütün olarak gerici, neolibe-
ral temelde düzenlenmektedir.

Kuruldukları günden bu yana iktidarların 
karar ve tasarruflarını toplumsal yarar ve 
mesleki fayda süzgecinden geçiren, mesle-
ki-bilimsel doğruları dayanak alarak muha-
lif tavrını ülkenin en karanlık dönemlerinde 
bile sergilemekten geri durmayan TMMOB 
ve bağlı Meslek Odaları, AKP iktidarının 
topyekûn saldırı dalgasının önde gelen he-
deflerinden biridir.

Bilinmesini isteriz ki TMMOB ve bağlı Odaları, 
üzerinde kurulan baskıya karşı, mesleki da-
yanışma ilişkisi geliştirerek, geleneksel mü-
cadeleci ruhunu diri tutarak ve en zor şartlar-
da kararlılığını sergileyerek direnecektir.

TMMOB ve bağlı Meslek Odaları yeni bir 
saldırı dalgasıyla karşı karşıyadır. Çünkü Ba-
kanlar Kurulu, 12 Eylül hukukunu işleterek 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 59 YAŞINDA
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Meslek Odalarının “mali ve İdari denetime” 
tabi tutulacağını hükmetmiştir.

Nereden ne bulur yaparım da TMMOB`ye 
bağlı Odaların sesini keserim, diye düşü-
nen AKP iktidarı, 1983 yılında 12 Eylül faşist 
cuntası döneminde, yine TMMOB`nin sesi-
ni kesme amacıyla yapılan bir Kanun Hük-
münde Kararname düzenlemesini bulup 
işletmeye karar vermiştir. TMMOB Kanu-
nu‘ndaki ilgili hüküm, 1983 yılında 12 Eylül 
faşizminin ruhuna uygun olarak eklenmiş 
ancak ne o dönemde ne de ondan sonraki 
hükümetler döneminde uygulamaya alın-
mıştır. Askeri vesayeti ortadan kaldırmak-
la övünen bir siyasi iktidarın, bu ülkenin 
mühendislerinin örgütü üzerinde 12 Eylül 
düzenlemesini esas alan bir vesayet ilişkisi 
tesis etmesini kabullenmemiz mümkün de-
ğildir. AKP iktidarının 12 Eylülcüleri aratma-
yacak derecede, otoriter ve faşizan yaklaşı-
ma sahip olduğu şimdiye dek defalarca gö-
rülmüştür. Bugün karşı karşıya kaldığımız 
durum bunun son ve dramatik örneğidir.

TMMOB`ye bağlı Odalar, Anayasa`nın 135. 
maddesine göre kurulmuş kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarıdır. Her 
bir Odamızın Anayasa`dan ve 6235 sayılı 
TMMOB Yasası`ndan aldığı yetkiyle oluş-
turduğu uygulama yönetmelikleri doğrul-
tusunda Genel Kurulları, Yönetim Kurulları, 

Onur Kurulları, Denetim Kurulları bulun-
maktadır. Bu kurullar Anayasa`nın 135. 
maddesi doğrultusunda Odaların her tür-
lü idari ve mali denetimlerini gerçekleştir-
mektedir. İddia ediyoruz, TMMOB`ye bağlı 
meslek Odaları AKP hükümetinin elindeki 
tüm kurum ve kuruluşlardan daha şeffaf 
ve temizdir.  TMMOB ve bağlı Odaları; yü-
reğindeki insan sevgisini ve yurtseverliği, 
baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp ata-
mayacağının bilinci içinde, bilimi ve tekni-
ği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, 
emekçi halkımızın hizmetine sunmak için, 
her çabayı güçlendirerek sürdürme yolun-
da inançlı ve kararlıdır.

Bu düşüncelerle, Odamızın bugünlere ulaş-
masında emeği geçen meslektaşlarımızdan 
yitirdiklerimizi saygıyla anıyor, emek ver-
meyi sürdürenlere teşekkür ediyoruz.

Ülkemizin, halkımızın, meslektaşlarımızın, 
mesleğimizin sorunlarının çözümü için 
çalışmalara devam edeceğimizi belirtiyor, 
tüm kamuoyuna Odamıza verdiği destek 
için saygılarımızı sunuyoruz.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
19 Aralık 2013, Ankara

Bakanlığı`nca yapılması hakkındaki Bakan-
lar Kurulu Kararı Resmi Gazete`de yayımlan-
mıştır. TMMOB`ye bağlı diğer oniki Oda`nın 
idari ve mali denetiminin farklı bakanlıklara 
bağlanması üzerine çalışmaların sürdüğü 
de bilinmektedir.

Bakanlar Kurulu kararı, 6235 sayılı TMMOB 
Kanunu‘nun ek 3. maddesine dayanak ya-
pılarak alınmıştır. Bilindiği gibi, 1983 yılında 
TMMOB Kanunu‘na ek 3. madde eklenmiş, 
Meslek Odalarının mali ve idari açıdan ilgili 
bakanlıklar tarafından denetleneceği hük-
me bağlanmıştır. 12 Eylül askeri yönetim 

18 Kasım 2013 tarihli Bakanlar Kurulu ka-
rarı, 17 Aralık 2013 tarihli Resmi Gazete`de 
yayımlanmış ve TMMOB`ye bağlı onbir 
Oda`nın idari ve mali denetimi, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı`na verilmiştir. Bu Odala-
rımız; Elektrik Mühendisleri Odası, Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası, İç Mimarlar 
Odası,İnşaat Mühendisleri Odası, Jeofizik 
Mühendisleri Odası, Jeoloji Mühendisleri 
Odası, Makina Mühendisleri Odası, Mimar-
lar Odası, Peyzaj Mimarları Odası ve Şehir 
Plancıları Odası`dır. 07 Kasım 2013 tarihin-
de de Orman Mühendisleri Odası`nın ida-
ri ve mali denetiminin Orman ve Su İşleri 

MESLEK ODALARI, TOPLUMCU ÇİZGİSİNİ KORUYACAK 
VE KAMU YARARINI SAVUNMAYA DEVAM EDECEKTİR
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DAHA KAÇ CANIMIZI YİTİRECEĞİZ ?

döneminde gerçekleştirilen bu değişik-
lik bugüne kadar uygulamaya alınmamış, 
Meslek Odaları görece özerk yapılar olarak 
varlığını sürdürmeye devam etmiştir. Mes-
lek Odalarını siyasi iktidarın vesayeti altına 
alacak olan bu uygulamanın bugün başlı-
yor olmasını manidar buluyoruz.

Öncelikle belirtmek isteriz ki; Meslek Oda-
larının denetime tabi tutulmasıyla ilgili hiç 
bir çekincesi yoktur. TMMOB ve odalarının 
mali denetimi Genel Kurullarda seçilen De-
netleme Kurullarınca yapılmaktadır. Odala-
rın Yönetim Kurulu kararlarıve uygulama-
ları üyenin denetimine her zaman açıktır. 
Odaların her türlü karar ve uygulaması için 
her zaman hukuki yollar da açıktır ve yargı 
denetimi vardır. İtirazımız, siyasi iktidarın 
Meslek Odaları üzerindeki vesayet ilişkisi-
nedir.

TMMOB ve bağlı Odaları, AKP`nin havsala-
sının alamayacağı ölçüde temizdir, şeffaftır 
ve bu durum kamuoyu tarafından çok iyi 
bilinmektedir. Kamu kurumlarında yaşanan 
yolsuzluklar, üst düzey yetkililerin yakınları-
nın yaptıkları ve halkın paralarının nerelere 
akıtıldığı, bugünkü gözaltına alınmalarla 
daha iyi görülmektedir. Bu gelişmelerle; 
kamu kaynaklarından haksız kazanç elde 
edenlerin gün ışığına çıkacağını, mali ve 
idari açıdan kimin, hangi kurumların denet-
lenmesi gerektiğine dair soru işaretlerinin 
ortadan kalkacağını umuyoruz.

Ülkemizin genel bütçesi ile kamu kurum 
ve kuruluşlarının mali harcamalarına ilişkin 
Sayıştay raporlarını dahi yasama organın-
dan saklayan bir zihniyetin, her uygulaması 
şeffaf olan meslek odalarını denetlemeye 
kalkması abesle iştigaldir. Eleştiri hakkını 
kullanan her kurum, örgüt ve kişiye ikti-

dar erkini kullanarak ceza, baskı uygulayan 
ve onları yok sayan bir anlayıştan darbe 
kanunları dışında birşey beklemek zaten 
mümkün değildir.

Bizler bunun nedenini çok iyi biliyoruz: 
TMMOB ve bağlı Meslek Odaları 60 yıla ya-
kın zamandır mesleki faaliyet yürütmekte, 
bir yandan meslektaşlarının hak ve çıkar-
larını savunurken, diğer yandan mesleki 
niteliği artıracak girişimlerde bulunmakta 
ama aynı zamanda mesleki denetim başlığı 
altında genel ve yerel yönetimlerin proje-
lerini kamu adına denetlemektedir. Meslek 
Odalarının hareket noktasıtoplumsal yarar 
ilkesidir. Topluma yararı olmayan, hatta ka-
musal anlamda zarara yol açan uygulama-
lara karşı çıkmak mesleki etik anlayışının 
doğal bir sonucudur. Meslek Odaları, bun-
ları yaptığı için AKP‘nin hedefindedir.

Biz ki, acılar döneminden, zorlu günlerden 
ellerimizi kirletmeden, başımız dik çıkma-
sını bildik; kimsenin kuşkusu olmasın yine 
biliriz. AKP iktidarının TMMOB ve bağlı 
Odaları üzerinde kurduğu baskıya, mesleki 
dayanışma ilişkisi geliştirerek, geleneksel 
mücadeleci ruhumuzu diri tutarak ve en 
zor şartlarda kararlılığımızı sergileyerek di-
reneceğiz.

TMMOB ve bağlı Odaları, hiç eğilip bükül-
meden, karanlığa karşı aydınlığı, sömürüye 
karşı emeği, eşitsizliğe karşı adaleti, ırkçılığa 
karşı kardeşçe bir arada yaşamayı, savaşa 
karşı barışı, baskı ve zora karşı özgürlük ve 
demokrasiyi savunmaya devam edecektir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU

önlem alınamayan olaylardır. Oysa bu kaza-
lar, geliyorum demektedir.

Son olayda, 3 kişi “kaçak ocak” olarak tanım-
lanan yeraltı kömür ocaklarında yaşamını 
yitirmiştir. Bugüne kadar bu ocaklarda on-

Dünya Madenciler Günü haftasında yine 
canımız yanmış, 6 Aralık 2013 tarihinde 
Zonguldak‘ta 4 maden işçisi daha iş cina-
yetleri sonucu yaşamını kaybetmiştir. Yaşa-
nanlar iş kazası değil iş cinayetidir, çünkü iş 
kazaları daha önceden öngörülemeyen ve 
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4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜMÜZ 
KUTLU OLSUN

larca insanımız yaşamını yitirmiştir. Kadın 
ve çocuk işçiler, hiçbir iş güvenliği olmayan 
bu ilkel ocaklarda yıllardır kömür üretmek-
te ve buralarda üretilen kömürler pazarlan-
maktadır. Bu ocaklara elektrik hattı çekil-
mekte, maden makineleri monte edilmekte 
ve çalıştırılmaktadır. Kaza olana kadar yasal 
görülen !!! bu ocaklar, iş kazası olduğunda 
hemen “kaçak ocak” olmaktadır. Bütün bu 
olup bitenler hakkında yetkililer; kör, sağır, 
dilsiz olmaktadır.

Ülkemizde madenler, Maden Kanunu hü-
kümleri doğrultusunda işletilmektedir. Yine 
çalışma mevzuatı, İş Kanunu ve İş Güvenli-
ği Yasası hükümleri çerçevesinde yürütül-
mektedir. Bu anlamda “kaçak ocak” diye bir 
kavramın hukuk devletinde karşılığı bulun-
mamaktadır.

Zonguldak‘taki bu oluşumlarla ilgili olarak 
Odamız defalarca ilgilileri uyarmış ve ra-
porlarını iletmiştir. Buna rağmen bu güne 
kadar bu olumsuzlukları giderecek ciddi bir 
çalışmanın yapılmadığı görülmektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanına, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanına ve Zonguldak 
Valisine aşağıdaki soruları soruyor ve kamu-
oyu adına yanıtlanmasını talep ediyoruz;

-Yıllardır yetkililerce bilinen ve basında da 
sıklıkla yer alan “kaçak ocak” tanımı ne an-
lama gelmektedir?

-Son 10 yılda benzer olaylarda kaç vatan-
daşımız yaşamını yitirmiştir? Kaç vatandaşı-
mız yaralanmıştır?

-Yasak olmasına rağmen kadın ve çocukla-
rın yeraltı kömür ocaklarında ilkel koşullar-
da çalıştırılmasına neden göz yumulmakta-
dır ?

-Bu olumsuz durumu düzeltmek için hangi 
idari önlemler alınmıştır ?

-Yasalara uygun olarak çalışan işletmeleri 
de zorda bırakan bu uygulamalar ne kadar 
yasa ve yönetmeliklere uygundur?

-Ruhsat alınmadan maden ocağı işletilme-
si, Maden Kanunu‘nun 12. maddesine göre 
devlet ve mülki idare tarafından engellen-
mesi gerekirken bu konuda neden hiçbir 
çalışma yapılmamaktadır?

-İhbar üzerine kapatılmış olan “kaçak ocak-
ların” tekrar açılması neden engelleneme-
mektedir?

-Kaçak ocaklar bir yana, müfettiş raporları 
ile kapatılma kararı verilmiş olan maden 
ocaklarıneden kapatılmamaktadır?

-Tüm bu yaşananlar ışığında, hukuki ve vic-
dani sorumluluk gereği istifa etmeyi düşü-
nüyor musunuz?

Yaşamını kaybedenlerin yakınlarına baş-
sağlığı diliyor, yetkililerin sorumluluklarının 
gereğini yerine getirmelerini bekliyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
6 Aralık 2013, Ankara

Roma İmparatorluğu zamanında babası-
nın gazabından kaçan Santa Barbara‘nın, 
4 Aralık günü bir mağaraya sığındığı ve 
mağarada çalışmakta olan madencileri ko-
ruduğuna inanılmış, bu nedenle maden-
cilerin koruyucu azizesi olarak kabul edil-
miştir. Santa Barbara‘nın İzmit‘te yaşamış 
olması ve efsanenin geçtiği mekânların 
Anadolu olmasından dolayı 4 Aralık, önce 
Anadolu‘da daha sonrada Avrupa ve tüm 

dünyada “Dünya Madenciler Günü” olarak 
kutlanılmaktadır. Bu anlamda, 4 Aralık Oda-
mızın öncülüğünde uzun bir süreden beri 
ülkemizin belli başlı kentlerinde ve çeşitli 
maden işletmelerinde “Dünya Madenciler 
Günü” olarak kutlanılmaktadır.

Madencilik, tarih boyunca uygarlıkların 
gelişmesinde çok önemli yer tutan sektör-
lerden biri olmuştur. Özellikle, insanlığın 
gelişim sürecinin son iki yüz yılındaki baş 
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döndürücü ilerlemede yani 18. yüzyılda 
Avrupa‘da gerçekleştirilen sanayi devrimin-
de, kömür ve demirin önemini yadsımak 
mümkün değildir. İçinde bulunduğumuz 
yüzyılda da, bor, endüstriyel hammaddeler, 
metalik madenler, nadir toprak elementle-
ri, trona, toryum vb. yeraltı kaynakları in-
sanın yaşamını sürdürülebilmesi ve refah 
düzeyinin yükselmesi bakımından belirle-
yici olmuş ve gelecekte daha da belirleyici 
olacaktır. Bu bakımdan, madencilik sektörü 
dün olduğu gibi bugün de uluslar için vaz-
geçilmez konumunu sürdürmektedir.

Madenlerin; milyonlarca yılda oluşan, olu-
şurken hiçbir kişinin, kurumun, sınıfın kat-
kısının bulunmadığı, emek harcamadığı 
madenlerimizin bu özelliğiyle de tüm in-
sanlığın ortak değeri olduğu, sağlayacağı 
faydanın da toplumsal olması gerektiği 
bilinmektedir. Bu yeraltı kaynaklarını her 
türlü tehlike ve zorluk altında doğayla mü-
cadele ederek üreten maden emekçilerine, 
toplumun vefa borcu bulunmaktadır. Yerin 
metrelerce altında insanlığa hizmet için 
gerektiğinde canlarını hiçe sayan maden 
emekçilerine hakettikleri değerin verilmesi 
aynı zamanda bir insanlık görevidir.

Her şeyin ama her şeyin; insan, doğa, eko-
lojik sistem, tüm kavram ve etik değerlerin 
“ticarileştirilerek” yıkımının arsızca sürdü-
rüldüğü günümüzde madenlerimiz de sa-
dece ticari bir meta, piyasa malı gibi değer-
lendirilmiş ve pazara sürülmüştür. Bunların 
sonucu; her yedi dakikada bir iş kazası ya-
şanması, ölümler, maden mühendisi mes-

lektaşlarımızın giderek artan işsizlik ger-
çeği, çalışma koşullarının olumsuzluğu ve 
yaşam standartlarının sürekli düşüşü ile 
kaynaklarımızın talanı olmuştur.

Bütün bu sorunlara çözüm üretmek ve uy-
gulamak ülkeyi yönetenlerin ve siyasi ikti-
darların asli görevidir. Maden Mühendisleri 
Odası olarak, kamuoyunu bilgilendirmek 
ve yetkilileri uyarmak görevlerimiz arasın-
dadır ve bu görevimizi yerine getirmeye 
devam edeceğiz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası, ülke-
mizde ulusal bir madencilik politikasının 
oluşturulmasını; yenilenemez doğal kay-
nağımız olan madenlerimizin, çevresel de-
ğerlerimizi de gözeterek en verimli biçim-
de işlenerek, yüksek katma değer yaratacak 
şekilde son ürünlere dönüştürülmesinin 
sağlanması ve ülkenin gelişmesinde, top-
lumsal refahın yükseltilmesinde madenci-
liğin katkılarının arttırılması yaklaşımımızı 
savunmaya yeraltı kaynaklarımızın gerçek 
sahibinin halkımız olduğunun bilinciyle 
devam edecektir.

Dünya Madenciler Günü”müzü daha güzel 
ortamlarda neşeyle kutlayacağımız günle-
rin geleceği inancıyla, maden kazalarında 
yaşamını yitiren maden mühendislerini ve 
tüm maden emekçilerini bir kez daha say-
gıyla anıyoruz. 

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
4 Aralık 2013, Ankara

POLİS SALDIRISINA UĞRAYAN MADEN VE ENERJİ 
EMEKÇİLERİNİN YANINDAYIZ
Tüm dünyada enerji alanında yürütülen 
serbest piyasa uygulamaları sorgulanırken, 
enerji arz güvenliği sorunuyla karşı karşıya 
bulunan ülkemizde AKP Hükümeti, enerji 
alanında özelleştirmeleri sürdürmektedir. 
TBMM‘de bir gece operasyonu ile torba ya-
sanın içine termik santrallere kömür sağla-
yan linyit sahalarının, özelleştirilmesini sağ-
layan bir hüküm konulmuştur. Bu hükümle; 

Türkiye Kömür İşletmelerinin (TKİ)işlettiği 
ve termik santrallere kömür sağlayan bü-
tün linyit sahalarının, termik santraller ile 
birlikte yerli-yabancı enerji tekellerine veril-
mesi amaçlanmıştır.

27 Ağustos 2013 tarih ve 28748 sayılı Resmi 
Gazete‘de yayımlanan Özelleştirme Yüksek 
Kurulunun 2013/146 sayılı kararına göre, 
Muğla - Yatağan ve Milas‘taki 3 termik sant-
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AKP, BİLİMİN AYDINLIĞINI KARARTAMAZ
AKP iktidarı; geldiği günden beri kendi ön-
celiklerine göreşekillendirdiği eğitim sis-
temini adeta yaz boz tahtasına çevirerek, 
ülkemizin ve milyonlarca gencimizin gele-
ceğini karartmaktadır. 4+4+4 uygulama-
sı, ders müfredatlarındaki değişiklikler ve 
en son yönetmeliklerdeki düzenlemelerle 
çağdaş, bilimsel eğitimden uzaklaşılarak; 
sorgulamayan, araştırmayan, koşulsuz biat 
eden bir nesil yetiştirilmeye çalışılmaktadır.

Laik ve çağdaş eğitim sistemi yerine, gerici 
bir eğitim sisteminin sonuçları coğrafya-
mızda çok büyük acılar yaşanarak görül-
mektedir. AKP sözcülerinin; “Bütün okullar 
imam hatiplileştirilecektir”, “Dindar bir nesil 
yetiştireceğiz” ve “Laik Cumhuriyetin yerini 
daha İslami bir yapıya bırakmasının zama-
nı gelmiştir”sözlerinden sonra, bir AKP üst 
düzey yöneticisi bilimsel !!! bir açıklama ya-
parak “Okullarda kızlı - erkekli eğitim yanlış. 
Bu düzeltilmeli” sözleri ile niyetlerini bir kez 
daha açıkça ortaya koymuştur. Kafalarındaki 
uygulama hayata geçtiğinde Türkiye, Suudi 
Arabistan ve İran‘dan sonra dünyada karma 
eğitimin yasaklandığı3. ülke olacaktır.

Çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşma-

nın yolu, bilimsel bilgi üreten ve uygula-
yan nesiller yetiştirmekten geçmektedir. 
Birleşmiş Milletler 2011 “İnsani Gelişmişlik 
Endeksi”nde Türkiye‘ye, 187 ülke arasın-
da 92. sırada yer verilmiştir. Bu sonuçla 
Türkiye,”yüksek insani gelişme” sınıfındaki 
ülkeler ortalaması ile Avrupa ve Orta Asya 
ülkeleri ortalamasının altında kalmıştır. Cin-
siyete Dayalı Gelişmişlik Endeksi‘nde Türki-
ye, Pakistan ve Birleşik Arap Emirlikleri‘nin 
bile arkasında, 109 ülke arasında 101. sıra-
da yer almıştır. Freedom House 2012 Dün-
yada Özgürlükler Raporu‘na göre, Türkiye 
kısmen özgür bir ülkedir. Sınır Tanımayan 
Gazeteciler Örgütü 2011/2012 Basın Öz-
gürlüğü Endeksi‘ne göre 179 ülke arasında 
Türkiye 148. sıradadır. Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi‘ne (AİHM) göre, üye 47 devlet 
içinde Türkiye en fazla dosyası olan ve en 
fazla hak ihlali yapan devlettir.

Dünya Ekonomik Forumu 2011 Kadın-Er-
kek Eşitliği Raporu‘na göre Türkiye 135 ülke 
içinde 122. sırada yer almaktadır. Türkiye‘de 
kadına karşı şiddet giderek artarken, kadın-
ların sadece % 30‘u çalışma yaşamında yer 
almaktadır. Legatum Institute Uluslararası 
Refah Endeksi‘nde Türkiye, 110 ülke içinde 

ral ile kömür sahaları özelleştirme kapsamı-
na alınmıştır. Geçtiğimiz günlerde ise söz 
konusu santraller ve kömür sahalarının iha-
le ilanına çıkılmıştır.

Yatağan‘daki enerji ve maden emekçileri; 
işlerini, ekmeklerini, çocuklarının gelece-
ğini korumak için ilk günden itibaren di-
renmeye başlamışlar, direniş çadırıkurarak 
haklı mücadelelerinde seslerini duyurmaya 
çalışmışlardır.

26 Kasım 2013 tarihinde işçiler, işyerlerinin 
özelleştirilmesi için ihale ilanına çıkarılma-
sına tepki göstermek amacıyla basın açıkla-
ması yapmak istemişlerdir. Bu yasal ve haklı 
taleplerini gerçekleştirdikleri sırada polisin 
gazlı ve basınçlı su saldırısı ile karşılaşmışlar 
ve bunun sonucunda 20 emekçi yaralan-
mıştır.

AKP iktidarının her toplumsal olayda alış-
kanlık haline getirdiği bu müdahaleyi, 
emekçilerin en doğal haklarının dahi kulla-
nılmasına izin verilmeyen antidemokratik 
ve hukuksuz uygulamaları şiddetle kınıyo-
ruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası, iş ek-
mek özgürlük mücadelesi veren, haklarını 
korumak isteyen maden ve enerji emekçi-
leriyle dayanışma içindedir ve onların haklı-
mücadelesini desteklemektedir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
27 Kasım 2013, Ankara
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BASKILAR, MESLEK ODALARINI YOLUNDAN 
DÖNDÜREMEYECEKTİR
4 Ekim 2013 tarihinde Mimarlar Odası ta-
rafından depo olarak kullanılan bir adreste 
“korsan kitap” bulunduğuna ilişkin polis tu-
tanağına binaen Cumhuriyet Savcılığı arama 
emri vermiş ve bu emir üzerine polis arama 
yaparak, yıllardır Mimarlar Odasınca hazır-
lanan yayınlara hukuka aykırı bir şekilde so-
ruşturma sonuna kadar el konulmuştur.
Bu girişimin, bilimin rehberliğinde “kamu 
yararı” ilkesi doğrultusunda çalışan; “doğal 
ve kültürel” değerlere sahip çıkan; Meslek 
Odalarına yönelik iktidarın “sindirme ve 
itibarsızlaştırma” operasyonlarının devamı 
olduğu bilinen bir gerçektir.
Kentlerin, madenlerin, derelerin, orman-
ların ve ülkemizin üzerindeki emellerine, 
rant oyunlarına engel olarak gördüğü güç-
leri bertaraf ederek kendisine “dikensiz bir 
gül bahçesi” yaratmak isteyen AKP iktida-
rı; ülke kaynaklarının talanına karşı çıkan 
TMMOB‘yi ve bağlı Odalarını işlevsizleştir-
meye çalışmaktadır.
Yürütme erkinin tahakkümünü her alana 
yayan siyasi iktidar; meslek ve kitle örgüt-
lerinin “apolitik” ve bilim-teknik dışı olma-
sını, bu örgütlenmelerin siyasal iktidarın 
güdümünde çalışmalar yürütmesini, kamu 

75. sıradadır ve Avrupa‘nın toplumsal refah 
bakımından en geri ülkesidir. Son olarak, 
Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği 2010 rapo-
runda, 134 ülke arasında Türkiye‘ye 128. 
sırada yer verildiğini de belirtmek gerekir. 
Türkiye‘yi 129. sırada İran, 130. sırada Suudi 
Arabistan izlemektedir.

Bütün bunlar eğitim sisteminin neden ol-
duğu sonuçlardır. Bu olumsuzlukları dü-
zeltmek yerine “eğitimde reform”adı altın-
da daha gerici bir eğitimi dayatmak ülke-
mize ve geleceğimize yapılacak en büyük 
kötülüktür.

Bilinmelidir ki; bilimsel bir eğitim olmadan 
aydınlanma ve çağdaşlaşma olmaz, Laiklik 
olmadan demokrasi olmaz, özgürlük olmaz.

yararını, halk sağlığını ve can güvenliğini 
gözetmemesini, her şeyin sermaye birikim 
süreçlerine hizmet etmesini istemektedir. 
Ancak; bilime, insana, ülke ve halk çıkarları-
na düşman olan bu politikalara karşı diren-
mek bizler için bir onurdur.

TMMOB ve bağlı Odaları; yüreğindeki insan 
sevgisini ve yurtseverliği, baskı ve zulüm 
yöntemlerinin söküp atamayacağının bilin-
ci içinde, bilimi ve tekniği emperyalizmin 
ve sömürgenlerin değil, emekçi halkımızın 
hizmetine sunmak için, her çabayı güçlendi-
rerek sürdürme yolunda inançlı ve kararlıdır.

Herkes şunu çok iyi bilmelidir: Hiçbir güç; 
TMMOB ve bağlı Odalarını halkçı, toplum-
cu, kamucu değerlerinden uzaklaştırama-
yacaktır.

Bu düşüncelerle; Mimarlar Odasının yanın-
da olduğumuzu ve hukuka aykırı olan bu 
uygulamayı kınadığımızı belirtiyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

05 Ekim 2013, Ankara

Bunun aksi çalışmayı yapanlar ve bu duru-
ma sessiz kalanlar tarih önünde büyük bir 
sorumluluk altında olacaklardır.

Maden Mühendisleri Odası; çağdaş,laik ve 
demokratik bir Türkiye için mücadelesini 
tüm kararlılığıyla sürdürmeye devam ede-
cektir. Bu düşüncelerle; çağdaş, aydınlıkçı, 
laik ve demokratik değerleri savunan ve 
öğreten tüm değerli öğretmenlerimizin 
gününü kutluyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
23 Kasım 2013, Ankara
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02 Kasım 2013 günü saat:13:00‘ de “Sek-
törümüzde Yaşanan Olayların Değerlendi-
rilmesi” konulu danışma kurulu toplantısı 
yapılmıştır.

ŞUBE DANIŞMA KURULU YAPILDI

ÖĞRENCİLERLE TANIŞMA TOPLANTISI 

HATAY’DA ÜYE TOPLANTISI YAPILDI 

Adana Şube

Başbakanlık genelgesiyle,  orman izinle-
rinin verilme sürecinde yaşanan gecik-
meler ve reddedilen arama ruhsat müra-
caatları, maden ruhsatlarında devirlerin 
yapılamaması, sektörümüzde uygulanan 
kanunsuz ve keyfi uygulamalar, 6331 
Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun 
uygulanmasından dolayı sektörümüze ve 
meslektaşlarımıza yansıması ayrıntılı ola-
rak konuşulmuş, bilgi paylaşımında bulu-
nulmuştur.

Danışma Kuruluna katılan üyelerimize te-
şekkür ederiz.

Her yıl geleneksel olarak yapılan Çukurova 
Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü 1. 
sınıf öğrencileri ile tanışma toplantısı bu yıl 
30.10.2013 saat:15.00 ‘de Çukurova Üniver-
sitesi Maden Mühendisliği Bölümü seminer 
salonunda  yapıldı. Toplantı bu yıl eğitime 
başlayan öğrencilerin tamamının katılımıy-
la gerçekleşmiştir. Toplantıda maden mü-
hendisliği mesleği ve odamız örgütlülüğü 
hakkında bilgi verilmiştir.    

Toplantı; örgencilerin öğrenim sürecinde 
ve sonrasında  oda - öğrenci ilişkileri ve sek-
töre dair soruların ağırlıklı olduğu sohbet 
şeklinde devam etmiştir.

05 Kasım 2013  Tarihinde Hatay  İl temsil-
ciliği tarafından düzenlenen üye toplantısı 
Maden Mühendisleri Odası Adana Şube 
Başkanı  Sabahatdin SAKATOĞLU ve Şube 
saymanı Mehmet YILMAZ‘ın katılımı  ile 
gerçekleşmiştir.

Hatay İl Temsilcisi Şule KANAR`ın konuş-
ması ile başlayan toplantıda, Şube başkanı 
Sabahatdin SAKATOGLU Sektörümüzde ya-
şanan olaylar hakkında bilgilendirme yap-
mıştır. Sektörde yaşanan olaylar ve mes-
lektaşlarımızın karşılaştıkları problemler ile 
bunlara yönelik çözüm önerileri konusun-

da görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Toplantıya katılan üyelerimize teşekkür 
ederiz.
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TMMOB ADANA İKK YEREL YÖNETİMLER VE 
KENT PANELİ

BASIN AÇIKLAMASI “HİÇBİR SALDIRI 
TMMOB’NİN MÜCADELESİNİ ENGELLEYEMEZ!”

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu tara-
fından 9 Kasım 2013 tarihinde yerel yöne-
tim ve belediyecilik anlayışının tartışıldığı, 
Adana‘nın kent sorunlarına ilişkin değer-
lendirmelerin yapıldığı, farklı noktalardan 
yaklaşımların ve arayışların konuşulduğu 
“Yerel Yönetimler ve Kent” paneli düzenlen-
di.

9 Kasım 2013 tarihinde Adana Büyükşehir 
Belediyesi Tiyatro Salonunda 9.30 - 16.00 
saatleri arasında gerçekleştirilen panelin 
açılış konuşmasını TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı yaptı. Aziz Ko-
nukman, Mücella Yapıcı, Ulaş Bayraktar, Se-
dat Göçmen, İkbal Polat ve Metin Yeğin‘in 
konuşmacı olarak katıldığı panelin başlan-
gıcında TMMOB Adana İKK‘nın Adana‘ya 

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu,  
14 Kasım 2013 tarihinde Atatürk Parkında, 
AKP İktidarının 12 Eylül hukukunu işleterek 
TMMOB`ye bağlı Odaları, Bakanlıkların de-
netimine alma uygulamalarına yönelik  ola-
rak “Hiçbir Saldırı TMMOB’nin Mücadelesini 
Engelleyemez!” başlıklı basın açıklaması 
yaptı.

ilişkin sunumu anlatıldı. TMMOB Yürütme 
Kurulu Üyesi Bahattin Şahin‘in moderatör-
lüğünde gerçekleştirilen olan forumda ko-
nuyla ilgili sözü olan tüm  Adanalılar görüş-
lerini dinleyicilerle paylaştılar.

DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Adana 
Şubesi 28 Aralık 2013 tarihinde şube bina-
mızda son danışma kurulu toplantısını yap-
tı. Toplantıda sektörümüzde yaşanan son 
olayları, madenciliğimizin tekrar yapılandı-
rılması ve şube seçimimiz değerlendirildi.
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BÖLGE MADENCİLİĞİ VE SORUNLARININ 
TARTIŞILDIĞI’’PANEL 07ARALIK 2013’DE YAPILDI

DİCLE ÜNİVERSİTESİ MADEN MÜHENDİSLİĞİ 
BÖLÜMÜNE BAŞLAYAN ÖĞRENCİLERLE TANIŞMA 
TOPLANTISI YAPILDI 

MARDİN CİZRE VE SİLOPİ‘DEKİ ŞANTİYELER 
ZİYARET EDİLDİ.

Diyarbakır Şube

Şubemiz tarafından, 07 Aralık 2013 tarihin-
de ‘‘Bölge Madenciliği ve Sorunlarının tartı-
şıldığı‘‘ panel Diyarbakır Sümerpark Kültür 
merkezinde saat:13.00‘de yapıldı. Panel, 
Şube Başkanımız Mustafa Doğu‘nun moda-
ratörlüğünde gerçekleştirildi; Açılış konuş-
ması Şube 2. Başkanımız Selahattin Cengiz 
tarafından yapıldı. Panelist olarak BDP Mil-
letvekili Hasip Kaplan, D.Bakır Mermerciler 
ve Madenciler Derneği Başkanı Zeki Tutal, 
Türkiye Mermer Doğal taş ve Makine Üre-
ticileri Derneği (TÜMMER) Genel Başkanı 
Raif Türk, D.bakır Maden Mühendisleri Oda-

Dicle Üniversitesi Maden Mühendisliği 
Bölümüne başlayan öğrencilere yönelik 
Tanışma programı; Maden Mühendisler 
Odası Diyarbakır Şubesinde yapıldı. Yöne-
tim Kurulu başkanı Mustafa DOĞU ve Dicle 
Üniversitesinde görev yapan hocamız De-
niz AYDIN‘ da katılım sağlamıştır. Odanın 
meslek hayatındaki yeri, genç madenci ve 
oda faaliyetleri konularında bir sunum ya-
pıldı.

İşyeri ziyaretleri ve üye toplantıları progra-
mı çerçevesinde; Şube Başkanımız Mustafa 
DOĞU ve yönetim kurulu üyemiz M.Salih 
DEĞER 28 Ekim 2013 tarihinde Mardin, Ciz-
re ve Silopide üyelerimizi ziyaret etmişler-
dir. Ziyaret esnasında üyelerimizin sorunla-
rı konusunda görüş alışverişinde bulunul-
muş, sektörle ve mesleğimizle ilgili konular 
paylaşılmıştır.

sı Şube Yönetim kurulu üyesi Hakan Kara-
aslan ve  Alacakaya Mermer Firmamızdan 
Abidin Gümüş katılım sağlamıştır.
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İstanbul Şubemizce geleneksel olarak düzen-
lenen Emekli Üye Toplantısı  30 Ekim 2013 
Çarşamba günü ve 26 Aralık 2013 Perşembe 
günü 13.00-16.00 saatleri arasında yapıldı. 

26 Aralık Perşembe günü yapılan emekli 
üye  toplantısında 4 Aralık Dünya Maden-
ciler gününde rahatsızlığı nedeniyle törene 
katılamayan Zeynel Ergin ve S. Metin Atay‘a 
meslekte 60. yıl sertifikası Şube 2. Başkanı-
mız Bülent Şentürk tarafından verildi.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi 9. Dönem 5. Danışma Kurulu 
toplantısı 23 Kasım 2013 Cumartesi günü, 
6. Danışma Kurulu toplantısı 19 Aralık 2013 
Perşembe günü yapıldı.

Kent Hareketleri, Kuzey Ormanları Savun-
ması, Forumlar Arası Kentsel Dönüşümle 
Mücadele Çalışma Grubu öncülüğünde çok 
sayıda meslek örgütü, sivil toplum kuruluşu 
ve siyasal parti tarafından “çevre ve doğaya 
dikkati çekmek” amacıyla 22 Aralık 2013 Pa-
zar günü Kadıköy‘de “İstanbul Kent Mitingi” 
düzenledi.

Çevre sorunlarını dile getirmek, orman 
alanlarının imara açılması ve hükümetin 

EKİM ARALIK AYLARINDA EMEKLİ ÜYE 
TOPLANTILARI YAPILDI

İSTANBUL ŞUBESİ 5. ve 6. DANIŞMA KURULU 
TOPLANTILARI YAPILDI

İSTANBUL KENT MİTİNGİ DÜZENLENDİ

İstanbul Şube

kentsel dönüşüm politikasına karşı düzen-
lenen miting, yolsuzluk operasyonunun, 
kentin ve yaşam alanlarının talanına da 
işaret ettiğini belirterek yolsuzluk ve rüş-
vet operasyonunu da “Yağmaya karşı haydi 
İstanbul‘u savunmaya sloganıyla” günde-
mine aldı.

Meslektaşlarımız TMMOB pankartı altında 
Maden Mühendisleri Odası Flamaları ile mi-
tinge katıldılar.

FİLM GÖSTERİMİ VE 
MUZAFFER ÖZDEMİR 
MÜZİK DİNLETİSİ YAPILDI
Dünya Madenciler Günü etkinlikleri kapsa-
mında 6 Aralık Cuma günü Film Gösterimi 
ve 7 Aralık Cumartesi günü ise Belgesel 
Gösterimi ve Muzaffer Özdemir Müzik din-
letisi ve kokteyl düzenlendi.
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TAKSİM ATATÜRK ANITINA ÇELENK KONULDU
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesinin Dünya Madenciler Günü 
etkinlikleri kapsamında 4 Aralık 2013 Çar-
şamba günü saat 10.00 da Taksim Atatürk 
Anıtına çelenk konuldu. Trakya Madenciler 
Derneği‘nin de yeraldığı törende İstanbul 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Nedret Du-
rukan Dünya Madenciler günü ile ilgili bir 
konuşma yaptı.

MADENCİLİKTE İLKLER ÖDÜL TÖRENİ 
DÜZENLENDİ
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesinin Dünya Madenciler Günü 
etkinlikleri kapsamında Madecilikte İlkler 
yarışması ödül töreni düzenlendi. 4 Aralık 
Çarşamba günü İTÜ Maçka Sosyal Tesisle-
rinde yapılan törende

“Kömür Madenciliğimizde İlk Dragline Uy-
gulaması” ile Maden Yük. Müh.Fahri Ergun 
ve Maden Yük. Müh.Tahir Parlak “GLİ Tunç-
bilek Bölgesi Kocasu Civarında ilk Kömür 
Bulunması” ile  Maden. Yük. Müh.Tahir 
Parlak ve Maden Yük. Müh. Tahir Turhan 

adına ilkler plaketleri Sırrı Ergun ve Nuray 
Tokgöz‘e takdim edildi.

İRFAN ERTEL RESİM SERGİSİ  
VE MÜZİK DİNLETİSİ YAPILDI
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesinin Dünya Madenciler Günü et-
kinlikleri kapsamında İrfan Ertel Resim Ser-
gisi ve Müzik Dinletisi yapıldı. 1 Aralık 2013 
pazar günü Yıldız Sarayı Dış Karakol Binası  
Sergi Salonu‘nda gerçekleştirildi.
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MADENCİLİK KONULU RESİM YARIŞMASI SONUÇLANDI
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesinin Dünya Madenciler Günü et-
kinlikleri kapsamında ilköğretim öğrencile-
ri arasında düzenlediği MADENCİLİK Konu-
lu Ödüllü Resim Yarışması sonuçlandı. Başa-
rılı olan eser sahipleri aşağıda listelenmiştir.

İsim:  Begüm Turgutalp
 Melisa Kızılabdullah
 İrem Özdemir
 İlayda Bengü Özkaya
Okul:  Sokullu Mehmet Paşa Ortaokulu
Öğretmen: Nilgün Yanılmaz
İsim: Dilara Tolu
Okul:  Mef Ortaokulu
Öğretmen: Ufuk Arslan
İsim:  Çağla Gökgöz

 Hüdanur Halebi
 Seda Cıdık
 Halise Rana Yüm
Okul:  Şehit Öğr. Ahmet Onay Ortaokulu
Öğretmen: Aslıhan Yıldırım
İsim : Zehra Sonkaya
Okul : Adnan Kahveci Ortaokulu
Öğretmen: Gönül İçyüz

TMMOB MÜCADELE TARİHİNDE 1970‘Lİ YILLAR 
KONULU SÖYLEŞİ YAPILDI
Konuşmacı olarak Tuğrul ERKİN (Maden 
Mühendisi) ve Yavuz BAYÜLKEN‘in (Makina 
Mühendisi) katıldığı TMMOB Mücadele Ta-

rihinde 1970‘li Yıllar konulu söyleşi 9 Kasım 
2013 Cumartesi günü TMMOB Makina Mü-
hendisleri Odası İstanbul Şubesinde yapıldı.

GEZİ FOTOGRAFLARI DİA GÖSTERİSİ YAPILDI
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesinin Dünya Madenciler Günü et-
kinlikleri kapsamında düzenlenen İFSAK 
fotograf sanatçılarının çektiği “Gezi Fotog-
rafları Dia Gösterisi” yapıldı. Sunum İFSAK 
Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Kuru tarafın-
dan yapıldı. Gösteri 1 Aralık 2013 Pazar 
günü Yıldız Sarayı Dış Karakol Binası  Sergi 
Salonu‘nda gerçekleştirildi.

MADENCİLİK ANILARI SÖYLEŞİSİ YAPILDI
TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesinin Dünya Madenciler Günü 
etkinlikleri kapsamında 4 Aralık Çarşamba 
günü saat 16.00 da Madencilik Anıları Söy-
leşisi düzenlendi. Mahir Vardar, Gündüz Ök-
ten ve A.Ekrem Yüce‘nin katıldığı söyleşide 
hocalarımız madencilikle nasıl tanıştıkları-
nı, eğitim dönemlerini ve ilginç anılarını an-
lattılar. Toplantı İTÜ Maçka Sosyal Tesisleri 
Konferans salonunda yapıldı.
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İZMİR 2.KENT SEMPOZYUMU YAPILDI

İzmir Şube

TMMOB İzmir Kent Sempozyumu 28-
30.11.2013 tarihlerinde; 27 oturum, 86 bil-
diri ile yaklaşık 400 kişinin katılımıyla Bay-
raklı Tepekule Kongre Merkezi`nde düzen-
lenmiştir.

Sempozyumun son günü ilköğretim okul-
ları arasında resim yarışması yapılmıştır.

ÖĞRENCİ ÜYELERİMİZLE TEKNİK GEZİ YAPILDI

DEÜ 1. SINIF MADEN MÜHENDİSİ ÖĞRENCİLERİ 

Ege Doğaltaş Traverten Ltd.Şti.‘ne ait 
Manisa‘nın Saruhanlı ilçesindeki mermer 
ocağına teknik gezi düzenlendi.

DEÜ Mühendislik Fakültesi Maden Mühen-
disliği Bölümü 1. Sınıf öğrencileriyle bö-
lümün toplantı salonunda dekan, dekan 
yardımcısı, bölüm başkanı, hocalarımız ve 
yönetim  kurulu üyelerimizin katılımıyla ta-
nışma toplantısı gerçekleştirilmiştir.

İLE TANIŞMA 

GEDİZ ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK  
MİMARLIK FAKÜLTESİ 
DEKANI ZİYARET EDİLDİ 

02.10.2013 tarihinde meslektaşımız olan 
Gediz Üniversitesi Mühendislik Mimarlık 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turan BATAR, yö-
netim kurulumuz tarafından ziyaret edi-
lerek yeni görevinde başarı dileklerimiz 
iletildi.
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GENÇ MADENCİLER İÇİN TANIŞMA  
KAHVALTISI DÜZENLENDİ

SATRANÇ TURNUVASI DÜZENLENMİŞTİR

Zonguldak Şube

16 Kasım 2013 Cumartesi 
Maden Mühendisleri Odası 
Zonguldak Şubesinde dü-
zenlenen kahvaltı etkinliği 
Maden Mühendisleri Odası 
Zonguldak Şube Başkanı Er-
doğan Kaymakçı, 2. başkan 
Hüsnü Meydan, yönetim 
kurulu üyesi Alper Gülşen, 
Maden Mühendisliği bölü-
münde öğrenim gören 104 
öğrenci, Jeoloji Mühendisle-
ri Odası Zonguldak Temsilci-
si ve Temsilci yardımcısının 
katılımıyla gerçekleşti.

Maden Mühendisleri Odasını ve Maden 
Mühendisliği mesleğini tanıtan bir slayt 
gösteriminin de gerçekleştiği kahvaltı-
da Genç Madenci oluşumu ve Zonguldak 
Şube Öğrenci Temsilcileri de tanıtıldı. Kah-
valtı etkinliğine katılan öğrencilere hediye-
ler dağıtıldı.

4 Aralık Dünya Madenciler Bayramı ne-
deniyle satranç turnuvası düzenlenmiştir. 
Çeşitli kategorilerde öğrenciler turnuvaya 
katılmışlardır. 



40

m
ad
e
nc
il
ik
 
v
e
 
hu
k
u
k

Madencilik Bülteni • Ekim-Kasım-Aralık 2013

Kamu İç Denetim Genel Tebliğinde Değişik-
lik Yapılmasına Dair Tebliğ 06.11.2013 tarih 
ve 28813 sayılı Resmi Gazete‘de yayımlana-
rak yürürlüğe girmiştir. Tebliğ ile “İç denetçi 
aday belirleme sınavı başvuru şartları” nda 
değişiklik yapılarak, maden mühendisliği 
bölümünden mezun olanlara da iç denetçi 
aday belirleme sınavı başvuru hakkı tanın-
mıştır.

Bilindiği üzere 09.04.2013 tarih ve 28623 
sayılı Resmi Gazete‘de yayımlanan “Kamu İç 
Denetim Genel Tebliği”nin 25. maddesinin 
1. fıkrasının (L) bendinde maden mühendis-
liği bölümü mezunlarına yer verilmemesi 
üzerine, Odamız tarafından; ilgili yönetme-

lik maddesinde maden mühendisliği bölü-
müne sayılan fakülteler arasında yer veril-
meyerek, maden mühendislerinin iç denet-
çi aday belirleme sınavına başvuru hakları 
hukuka aykırı bir şekilde elinden alınmış 
olması nedeni ile dava açılmıştır.

Yapılan mevzuat değişikliği ile idare hata-
sından dönerek, maden mühendisliği bölü-
münden mezun olanlara da iç denetçi aday 
belirleme sınavı başvuru hakkı tanımıştır. 
Yapılan değişiklikte emeği geçenlere bir kez 
daha teşekkür eder, üyelerimizin haklarını 
her platformda savunmaya devam edeceği-
mizi tekrar belirtiriz.

YÖNETİM KURULU

KAMU İÇ DENETİM GENEL TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANDI

RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANAN YÖNETMELİK
Tozla Mücadele Yönetmeliği Yayımlandı. 5 Kasım 2013 tarih ve 28812 sayılı  

Resmi Gazete’de Yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

* Yönetmeliğe Odamız web sayfası www.maden.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 

YENİ YAYINLAR

SAYIN ÜYEMİZ
Maden İşleri Genel Müdürlüğü’ne, İl Özel İdaresi Genel Sekreterliği’ne, Devlet Su İşleri Genel 
Müdürlüğü’ne, Çevre ve Orman Bakanlığı’na, ve Bayındırlık Bakanlığı’na verilecek her türlü rapor 
ve projede Oda onay zorunluluğu bulunmaktadır. Rapor ve projelerinizi Oda onayından geçiriniz
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EN FAZLA İŞ KAZASI TAŞ OCAĞINDA YAŞANDI
Türkiye İstatistik Kurumu, bu yıl gerçekle-
şen iş kazaları ve işe bağlı sağlık problemle-
ri araştırmasının sonuçlarını açıkladı. Bu yıl 
en fazla iş kazası maden ve taş ocaklarında 
yaşandı

İSTANBUL - TÜİK verilerine göre, bu yıl ni-
san, mayıs ve haziran aylarındaki uygulama 
dönemi itibariyle, son 12 ay içerisinde çalış-
mış olanların % 2,3’ü bir iş kazası geçirdi. En 
fazla kazanın yaşandığı iş alanı ise maden 
ve taş ocakları oldu.

İlki 2007 yılında yapılan “İş Kazaları ve İşe 
Bağlı Sağlık Problemleri” konulu araştırma, 
Hanehalkı İşgücü Anketi ile birlikte ülke-
mizde ikinci defa 2013 yılı Nisan, Mayıs ve 
Haziran aylarında, gerçekleştirildi. Araştır-
ma sonuçlarında, uygulama dönemi itiba-
riyle istihdamda olan veya son 12 ay içinde 
bir işte çalışmış olan fertlerin, herhangi bir 
iş kazası geçirip geçirmedikleri veya refe-
rans haftasında istihdam edilen ya da geç-
mişte çalışmış olanların işe dayalı bir sağlık 
probleminin etkilerine maruz kalıp kalma-
dıklarına ilişkin bilgiler yer aldı.

Çalışanların % 2,3’ü bir iş kazası geçirdi 

Türkiye genelinde son 12 ay içinde istihdam 
edilenlerden % 2,3’ü bir iş kazası geçirdi. 
Bu oran erkeklerde % 2,8 iken, kadınlarda  
% 1,3 olarak gerçekleşti. Toplam iş kazası 
geçirenlerin % 81,6’sını erkekler oluşturdu. 

En fazla kaza maden ve taş ocaklarında ya-
şandı

Sektörel olarak incelendiğinde, madencilik 
ve taş ocakçılığı sektöründe iş kazası geçi-
renlerin oranı % 10,4, elektrik, gaz, buhar, 
su ve kanalizasyon sektöründe iş kazası ge-
çirenlerin oranı % 5,2 iken, inşaat sektörün-
de iş kazası geçirenlerin oranı % 4,3 oldu. 
Sektör bazındaki sonuçlar, 2007 yılı sonuç-
ları ile karşılaştırıldığında iş kazası geçiren-
lerin payı madencilik ve taş ocakçılığı sektö-
ründe 0,1 puan artarken, inşaat sektöründe 
0,2 puan azaldı. Elektrik, gaz, buhar, su ve 
kanalizasyon sektöründe iş kazası geçiren-
lerin oranı ise değişmedi. İş kazası geçiren 
sayısında en büyük payı alan imalat sanayi 
sektöründe ise iş kazası geçirenlerin oranı 
1,8 puan azalarak % 3,3 olarak gerçekleşti.

En fazla iş kazası 35-54 yaş grubunda görül-
dü

Son 12 ay içinde istihdam edilen 15-24 yaş 
grubundaki fertlerde iş kazası geçirenlerin 
oranı % 1,9 iken, 25-34 yaş grubunda bu 
oran % 2,3, 35-54 yaş grubunda % 2,6 ve 55 
ve daha yukarı yaştakilerde ise % 2 olarak 
gerçekleşti.

Son 12 ay içinde istihdam edilen lise altı 
eğitimlilerin % 2,8’i bir iş kazası geçirirken, 
genel lise mezunlarında bu oran % 1,7, lise 
dengi meslek okul mezunlarında % 2,4, 
yüksek öğretim mezunlarında ise % 1 ola-
rak gerçekleşti.

İşteki duruma göre, iş kazası geçirenlerde 
en yüksek oran % 2,6 ile kendi hesabına ça-
lışanlarda gerçekleşti. Bunu % 2,5 ile ücretli 
veya yevmiyeli çalışanlar, % 1,6 ile işveren 
olarak çalışanlar izledi. Ücretsiz aile işçisi 
olarak çalışanlarda iş kazası geçirme oranı 
ise % 1,4 olarak tahmin edildi. 

Meslek grupları itibarıyla, ‘sanatkarlar ve il-
gili işlerde çalışanlar’da iş kazası geçirenle-
rin oranı % 4,8 ile ortalamanın (% 2,3) üze-
rinde gerçekleşti. İş kazalarının en düşük 
gözlendiği grup ise % 0,8 ile ‘büro ve müş-
teri hizmetleri’ oldu. 

İşyeri büyüklüğüne göre, son 12 ayda iş 
kazası geçirenlerin en yüksek olduğu işyeri 
büyüklüğü % 3,4 ile “250-499” çalışana sa-
hip işyerleri oldu. En fazla istihdama sahip 
”1-9” kişi çalıştıran işyerlerinde iş kazası ge-
çirenlerin oranı ise % 2,2 oldu. 

Son 12 ay içerisinde bir iş kazası geçirenle-
rin % 63,7’si geçirmiş olduğu iş kazası ne-
deniyle belirli sürelerde işinden uzak kaldı.

İşle bağlantılı bir rahatsızlık yaşayanların 
oranı % 2,1 seviyesinde gerçekleşti

İstihdam edilenler ya da geçmişte çalışmış 
olanlardan % 2,1’i, son 12 ay içinde çalıştı-
ğı/geçmişte çalıştığı işe bağlı bir rahatsız-
lık geçirdiğini belirtti. Bu oran erkeklerde  
% 2,4 iken, kadınlarda % 1,6 oldu.

İşe bağlı olarak en fazla sağlık sorunu da 
maden ve taş ocağı işçilerinde oldu

Sektörel olarak incelendiğinde, son 12 ay 
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içinde işe bağlı sağlık sorununa maruz ka-
lanların oranının en yüksek olduğu sektör 
% 5,5 ile madencilik ve taş ocakçılığı sek-
törü oldu. Bu oran, istihdamın en yoğun 
olduğu tarım, ormancılık ve balıkçılık sek-
töründe % 2, inşaat sektöründe % 3,5, top-
tan ve perakende ticaret, lokanta ve oteller 
sektöründe % 2,1, imalat sanayinde % 2,7, 
toplum hizmetleri, sosyal ve kişisel hizmet 
faaliyetleri sektöründe ise % 2,2 olarak ger-
çekleşti.

İstihdam edilen ya da geçmişte çalışmış 
olanlardan son 12 ay içinde işe bağlı sağlık 
sorunu yaşadığını belirtenlerin oranı % 2,8 
ile en yüksek 35-54 yaş grubunda gerçek-
leşti. 15-24 yaş grubunda bu oran % 1,2, 25-
34 yaş grubunda % 1,9 ve 55 ve daha yukarı 
yaştakilerde ise % 1,5 olarak gerçekleşti. 

İstihdam edilenler ya da geçmişte çalışmış 
olanlardan hem lise altı eğitimliler hem de 
lise dengi meslek okulu bitirenlerde, son 
12 ay içinde işe bağlı sağlık sorununa ma-
ruz kalma oranı % 2,2 olarak gerçekleşti. 
Yüksek öğretim mezunlarında ise bu oran 
% 2,1 olarak tahmin edildi.  işteki durumu 
kendi hesabına olanların işe bağlı sağlık so-
rununa maruz kalma oranı % 2,9 ile diğer 
gruplara göre yüksek oldu.

Mesleklere göre en yüksek işe bağlı sağlık 
sorunu yaşayanların oranı % 3,2 ile “sanat-
karlar ve ilgili işlerde çalışanlar” grubunda 
gerçekleşti. 

Referans haftası içinde çalışmış olup, işe 
bağlı sağlık sorunu yaşamış olanların % 
3,3’ünün 500 ve daha fazla çalışanı olan iş-
yerlerinde çalışmakta olduğu belirlendi.

İşe bağlı sağlık sorununa maruz kalanla-
rın % 24,9’unun “sırtı veya beli etkileyen 
kemik, eklem ve kas sorunları”na, % 20’si-
nin ise “stres, depresyon veya anksiyete 
sorunları”na maruz kaldığı belirlendi.

Son 12 ay içinde işe bağlı sağlık sorunu 
yaşayanlardan % 50,7’si, geçirmiş olduğu 
sağlık sorunu nedeniyle belirli sürelerde 
işinden uzak kaldı.

İstihdam edilenlerden % 17,1’i kaza riskine 
maruz kaldı

İstihdam edilenlerden % 7,1‘i çalıştığı işle 
ilgili olarak “zaman baskısı ve aşırı iş yükü” 
şeklinde ruhsal sağlığını etkileyen elverişsiz 
faktöre maruz kaldığını belirtirken, bu oran 
erkeklerde % 7,9, kadınlarda ise % 5,2 oldu. 
Fiziksel sağlığını etkileyen faktörlerden 
“kaza riski”ne maruz kalanların oranı ise  
% 17,1 olurken, bu oran erkeklerde % 21,4, 
kadınlarda ise % 7,3 olarak gerçekleşti.

BİLE BİLE ÖLÜME GİDİYORLAR
Üç işçinin hayatını kaybettiği son olayda 
bakanlıklardan valiliğe kadar herkesin so-
rumluluğu olduğunu dile getiren Maden 
Mühendisleri Odası Başkanı Mehmet To-
run, dikkat çeken şu soruları yöneltti: “Ma-
dene kadar ormandan yol açılıyor. Kimse 
görmüyor mu? Kaçak ocağa elektrik çeki-
liyor. Siz  çekebilir misiniz? Oysa ocağa sa-
nayi elektriği geliyor. Vinçler, motorlar ku-
ruluyor. Peki buna nasıl müsaade ediliyor? 
Elektrik parasını üç gün ödemeyince gelip 
kesiyorlar, ruhsat yoksa evlere doğalgaz 
bağlamıyorlar. Peki kaçak ocakların olduğu 
yer ayrı bir devlet mi? Kurallar orada işlemi-
yor mu? Asıl bunların üzerine gitmek lazım. 
Sorumlu devlettir.”

Zonguldak’ta 3 emekçi ekmek parası için 
indirildikleri yerin metrelerce altındaki 
kaçak ocakta can verirken kentte benzer 

ocaklardan onlarca daha olduğunu dikkat 
çekiliyor. Buralardaki koşullar: ”herkesin 
bildiği, ancak kimsenin önlem almadığı” 
iddia edilerek her an yeni ölümlerin yaşa-
nabileceği vurgulanıyor.” Ocak kaçaksa sa-
nayi elektriği oraya nasıl çekildi? Vinç nasıl 
yerleştirildi? Ormandan ocağa yol açılırken 
kimse görmedi mi?” sorular arka arkaya so-
ruluyor.

Sigorta yok, sendika yok

Maden Mühendisleri Odası Başkanı Meh-
met Torun, bu alanda ruhsat sahibinin Tür-
kiye Taşkömürü Kurumu olduğuna dikkat 
çekti. Kurumun, sahaları rodövans yönte-
miyle kiraya verdiğine işaret eden Torun, 
“Kiralanan bu sahalarda bir sürü kaçak ocak 
denilen, göz yumulan illegal işletmeler olu-
şuyor. Sigorta yok, sendika yok, ücretler 
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çok düşük” dedi. Torun, bu kaçak ocaklarda 
yasak olmalara karşın kadın ve çocukların 
çalıştırıldığını söyledi. Torun, “Kaza olana 
kadar göz yumuluyor. Düşünün geçmiş yıl-
larda Zonguldak Valisi, “kaçak kömür ocak 
sahipleri ile toplantı yapalım” diyebildi. 
“Yani kaçak ocakları herkes biliyor. Defa-
larca uyarmamıza karşın hiçbir önlem alın-
madı” dedi. Torun, kazalar olunca ocağın 
dinamitle kapatıldığını, ancak ardından, 
hemen yanından girilerek üretime devam 
edildiğini söyledi. Bunun herkes tarafından 

bilindiğini vurgulayan Torun, Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik ile 
Zonguldak Valisi’nin istifa etmesini istedi.
Yaşananların “kaza değil iş cinayeti” oldu-
ğunu belirten Torun, “Müfettiş raporların-
da kapatılmalı denilen yerler kapatılmıyor. 
Kapatılanlar da yeniden açılıyor. Son olayın 
yaşandığı kaçak ocak gibi Zonguldak’ta on-
larca ocak daha var. Yeni ölümler yaşanabi-
lir” dedi.

DÜNYA MADENCİLİK KONGRESİ TOPLANDI
Ana Tema’sı “Dünyada Madenciliğin ve Maden 
Mühendisliğinin Geleceği” olan 23. Dünya Ma-
dencilik Kongresi ve Sergisi 11-15 Ağustos 2013 
tarihlerinde 4l üye ülkenin katılımı ile Kanada’nın 
Montreal Kentinde yapılmıştır. 
Kongre esnasında WMC 94. IOC toplantısı Türk 
Milli Komitesinin de katılımı ile gerçekleşmiştir. 
IOC toplantısı açılış konuşmasını yapan WMC 
Başkanı Prof.Dr. Dubinski, bundan önceki 22. 
Dünya Kongresinin İstanbulda mükemmel bir 
şekilde gerçekleştirildiğini ifade ederek Türk Mil-
li Komitesi’ne tekrar teşekkür ederek, Montreal 
Kongresinin de başarılı geçmesi temennisinde 
bulunmuştur.
94.IOC toplantısında Türk Milli Komitesi adına, 
Dr.Selahaddin Anaç tarafından “Türkiyede Ma-
dencilik Endüstrisi ve Gelişimi” konulu bir sunum 
yapılmıştır.
IOC toplantısı görüşmeleri sonunda aşağıdaki ka-
rarlar alınmıştır:
WMC IOC Üyeliği için önerilen, Avusturya delege-
si Mr.Arthur Maurer, Ukrayna delegesi Dr.Sergey 
Alexandrov Storchak, Çin delegeleri Mr.Kan Xing 
ve Mr.Li Minghui ile Peru’dan Mr.Romulo Moc-
ho Mamani’nin IOC üyelikleri, oybirliği ile kabul 
edilmiştir. Ayrıca, Çin’den Mr.Peng Huaisheng ve 
Mr.Zou Jian’ın da “Onur Üyeliği” kabul edilmiştir.
-2014 yılı 95.IOC toplantısının 12-13 Haziran tarih-
lerinde Kazakistan-Astana’da,
-2015 yılı 96.IOC toplantısının Almanya-
Freiberg’de yapılması kararlaştırılmıştır.
23. Dünya Madencilik Kongresi açılışına, Hindis-
tan Kömür Bakanı, Rusya Enerji Bakan yardımcısı, 
Çin Kömür Birliği Başkanı, Rio Tinto, Arcelor Me-
tal, Anglo American gibi Madencilik firmalarının 

üst düzey yetkilileri katıldılar.  Kongrede 7 çağrılı 
konuşmacı yer almıştır. Yaklaşık 90 oturumda 330 
Tebliğ sunulmuştur. 14 Poster sunumu yapılmıştır. 
Kongrede İşlenen Tema’lar:
1-Açık Ocak İşletmeciliği,
2-Madencilikte İşçi ve İş Güvenliği,
3-Yeraltı Madenciliği,
4-Kaya Mekaniği,
5-Madenciikte Etik ve Sürdürülebilirlik,
6-Halk ve Sivil Toplum Örgütleri,
7-Atıklar, Su ve Maden Sahaları Rehabilitasyonu,
8-Enerji ve Madenler,
9-Havalandırma,
10-Cevher hazırlama,
11-Kömür,
12-Madencilikteki yenilikler,
13-Maden Ekonomisi,
14-Uygulamalı jeofizik, Jeostatik ve Jeoloji,
23.WMC Kongresi ve Sergi Organizasyonu, WMC 
Kanada Milli Komitesi öncülüğünde Kanada Ma-
den Mühendisleri Odası desteğinde yürütülmüş-
tür. Gerek Kanada’nın Dünyada sayılı bir Maden 
ülkesi olması ve gerekse, dünyanın en büyük ve 
gelişmiş maden üreticilerinden biri olan ABD’e  sı-
nır komşusu olması nedeniyle, Kongreye 20 ülke-
den 76 Şirket ve 1200 delege katılmıştır.
Kongre kapanış töreninde, Madenciliğin simge-
si olan “Madenci Feneri” prosedür gereği Kana-
da  Milli Komitesi Başkanı tarafından, bir sonraki 
Dünya Madencilik Kongresi ve Fuarı’nı 2016’da 
Brezilya’da düzenleyecek olan “Brezilya Milli Komi-
tesi” Başkanına, yapılan geleneksel Seremoni ile 
teslim edilmiştir. 
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2013 YILI KAZA İSTATİSTİKLERİ *

TARİH YER MADENİN
CİNSİ KAZA NEDENİ CAN 

KAYBI YARALI

04.01.2013 BURSA-ORHANELİ KROM YÜKSEKTEN MALZEME 
DÜŞMESİ 1 -

07.01.2013 ZONGULDAK-KOZLU KÖMÜR METAN GAZINDAN 
BOĞULMA 8 7

09.01.2013 ZONGULDAK-GELİK KÖMÜR METAN GAZI PATLAMASI 1 5

06.01.2013 ZONGULDAK-ÇATALAĞZI KÖMÜR YÜKSEKTEN DÜŞME 1 -

17.01.2013 ZONGULDAK-GELİK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

08.01.2013 MANİSA-SOMA KÖMÜR DEMİR AYAK DÜŞMESİ 1 -

22.01.2013 BARTIN-AMASRA KÖMÜR YÜKSEKTEN DÜŞME - 1

26.01.2013 EDİRNE-UZUNKÖPRÜ KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

26.01.2013 ÇORUM-DODURGA KÖMÜR KAVLAK DÜŞMESİ - 1

29.01.2013 ÇANAKKALE-ÇAN KURŞUN-
ÇİNKO GÖÇÜK 1 2

30.01.2013 BURDUR-KARAMANLI MERMER BLOK ALTINDA EZİLME 1 -

18.02.2013 KARAMAN-ERMENEK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

22.02.2013 TEKİRDAĞ KÖMÜR TAVAN TAŞI DÜŞMESİ 1 -

25.02.2013 KOCAELİ-GEBZE TAŞOCAĞI İŞ MAKİNALARI ALTINDA 
EZİLME 1 -

25.02.2013 K.MARAŞ-ELBİSTAN KÖMÜR İŞ MAKİNALARI ALTINDA 
EZİLME 1 -

28.02.2013 ELAZIĞ-ALACAKAYA KROM GÖÇÜK 1 -

07.03.2013 MUĞLA-YEŞİLÜZÜMLÜ TAŞOCAĞI TAŞ BANDINDA SIKIŞMA 1 -

07.03.2013 KÜTAHYA-TAVŞANLI KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

13.03.2013 ZONGULDAK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

13.03.2013 ZONGULDAK-ÜZÜLMEZ KÖMÜR GÖÇÜK - 2

14.03.2013 MUĞLA-BODRUM FELDSPAT ŞEV KAYMASI 1 -

29.03.2013 TEKİRDAĞ KÖMÜR KONTROLSÜZ DİNAMİT 
PATLAMASI 1 1

29.03.2013 MUĞLA-MİLAS KÖMÜR İŞ MAKİNASI ALTINDA 
EZİLME 1 1

09.04.2013 K.MARAŞ-AFŞİN KÖMÜR ELEKTRİK ÇARPMASI 1 -

21.04.2013 ZONGULDAK-GELİK KÖMÜR ELEKTRİK ÇARPMASI 1 -

07.05.2013 MANİSA-SOMA KÖMÜR ELEKTRİK ÇARPMASI 1 -

07.05.2013 BURSA-İNEGÖL KUM OCAĞI ELEKTRİK ÇARPMASI 1 -

13.05.2013 TEKİRDAĞ-MALKARA KÖMÜR BLOK DÜŞMESİ 1 -

15.05.2013 KARAMAN MERMER YÜKSEKTEN DÜŞME 1 -

16.05.2013 ŞIRNAK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

30.05.2013 SİVAS-DİVRİĞİ DEMİR BANDA KAPILMA 1 -

11.06.2013 ERZURUM-AŞKALE ALÇI ŞEV KAYMASI 1 -

19.06.2013 K.MARAŞ-ELBİSTAN KÖMÜR KAMYON ALTINDA EZİL. 1 -

19.06.2013 NİĞDE-ULUKIŞLA ALTIN ŞEV KAYMASI 1 1

08.07.2013 ZONGULDAK-KİLİMLİ KÖMÜR VAGON ÇARPMASI 1 -

24.07.2013 EDİRNE-KEŞAN KÖMÜR GÖÇÜK 1 -



45Madencilik Bülteni • Ekim-Kasım-Aralık 2013

s
ek
tö
r
d
e
n
 
h
a
b
e
rl
e
r

01.08.2013 MANİSA-SOMA KÖMÜR TAHKİMAT MALZEMESİ 
SIKIŞTIRMASI 1 -

04.08.2013 ELAZIĞ-ALACAKAYA KROM GÖÇÜK 1 1

05.08.2013 SAKARYA-GEYVE TAŞOCAĞI KONTROLSÜZ DİNAMİT 
PATLATILMASI 1 1

15.08.2013 ADIYAMAN MERMER MAKİNAYA SIKIŞMA 1 -

17.08.2013 ELAZIĞ-ALACAKAYA KROM İŞ MAK. KAZASI 1 -

19.08.2013 BİLECİK-YENİPAZAR MERMER KONTROLSÜZ DİNAMİT 
PATLATILMASI 1 1

25.08.2013 ŞIRNAK KÖMÜR BOĞULMA (CO) 1 1

25.08.2013 KAYSERİ-YAHYALI KAMYON ALTINDA EZİLME 1 -

02.09.2013 ŞIRNAK KÖMÜR KAYA DÜŞMESİ 3 -

10.09.2013 BURDUR-YEŞİLOVA MERMER BLOK ALTINDA EZİLME 1 -

15.09.2013 KAYSERİ-TOMARZA KROM PARÇA DÜŞMESİ 1 -

15.09.2013 AYDIN-ÇİNE KUVARS BANDA SIKIŞMA - 1

17.09.2013 XONGULDAK-GELİK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

18.09.2013 ZONGULDAK-KİLİMLİ KÖMÜR VAGONA SIKIŞMA 1 -

23.09.2013 ANKARA-AYAŞ SONDAJ MALZEME ÇARPMASI 1 -

03.10.2013 MANİSA-SOMA KÖMÜR BANDA SIKIŞMA 1 -

20.10.2013 MANİSA-SOMA KÖMÜR YANGIN SONUCU BOĞULMA 1 -

12.11.2013 XONGULDAK-GELİK KÖMÜR KAMYON ALTINDA EZİLME 1 -

19.11.2013 MUĞLA KROM GÖÇÜK 1 -

26.11.2013 AMASRA KÖMÜR DÜŞME 1 -

29.11.2013 ZONGULDAK-GELİK KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

06.12.2013 ZONGULDAK KÖMÜR METANGAZI BOĞULMASI 3 -

06.12.2013 ZONGULDAK KÖMÜR VAGON SIKIŞTIRMASI 1 1

06.12.2013 ORDU TAŞOCAĞI TAŞ DÜŞMESİ 1 -

09.12.2013 ZONGULDAK-ÜZÜLMEZ KÖMÜR GÖÇÜK - 1

09.12.2013 ZONGULDAK-KOZLU KÖMÜR GÖÇÜK - 1

18.12.2013 KIRKLARELİ-VİZE TAŞOCAĞI KONTROLSÜZ DİNAMİT 
PATLATILMASI 1 -

29.12.2013 ZONGULDAK-KİLİMLİ KÖMÜR GÖÇÜK 1 -

TOPLAM KAZA SAYISI 63
TOPLAM CAN KAYBI 68
- MÜHENDİS -

- İŞÇİ 68

TOPLAM YARALI SAYISI 29
- MÜHENDİS 1

- İŞÇİ 28

* Odamızca tutulan madencilik sektöründeki iş kazaları istatistikleridir.
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HERKESİN BİLDİĞİ SIR : ULUDERE
‘Uludere olayının sırrı; PKK’nın 3 yönetici-
sinden biri olan Fehman Hüseyin isminde 
gizlidir’

Masamın üstünde, Uludere ve köylerinden 
söz edilen 6 Mayıs 1990 tarihli bir Meclis 
tutanağı duruyor: “Gerçeği bilen, bu mese-
leyi istismar etmez; çünkü o yörede geçim 
kaynağı olarak, bir hayvancılık vardır ve bir 
de sınır ticareti vardır, hatta kaçakçılık da 
yaparlar; başka geçim kaynağı yoktur. Git-
mezse, oradan almazsa, gelmezse, başka 
türlü iş yapacağı yok. Hayvanı olmayan da 
başka iş yapamaz; o yörenin gerçekleridir 
bunlar.”

Tutanaktan anlaşılan, Uludere’de kaçakçılık 
ve sınır ticaretinin bir yaşam tarzı olduğu 
en azından 20 yıldır resmi olarak biliniyor. 
Oysa Başbakan; “Burada terörist mi, yoksa 
kaçakçı mı oldukları bilinmiyor. Terör örgü-
tünün mensubu da sivildir. Ama o sivil gö-
rüntü altında teröristtir. Bunları görmeden 
ilk günden itibaren hep sivil, sivil, sivil… 
Ben buna da bir beyin yıkama ameliye-
si diyorum.” demişti. Tutanağı okuyunca, 
Uludere’de beyin yıkama eylemi olduğunu 
daha çok anladım. Ama hükümetin eylemi 
olarak… Uludere için, yakın tarihe dönüp 
bakarsak, bugünü anlayacağımızı düşünü-
yorum.

28 Aralık 2011 gecesi henüz birkaç aylık 
acemi milletvekiliydim. Gece yarısını bir-
kaç dakika geçe yabancı bir ajanstan gelen 
haberle sarsıldım. Uludere’de ilk tespitlere 
göre otuzdan fazla kaçakçı çocuk bombala-
narak öldürülmüştü. Bir tweet yazdım:

“Kar don tutmuş Uludere’de... Issız sınırda 
yaşamak için mazot taşıyor çocuklar. Ka-
çak mazottan daha ucuz hayatları yoluna 
girmeyen çocuklar.Ansızın bombalar iniyor 
başlarına ve şimdi defnedilecekler. Yanlış 
olan nedir! Nedir vicdanlarımızı ağır bir zin-
cirle bağlayan..”

Birkaç dakika içinde neye uğradığımı an-
layamadığım bir saldırı kampanyasının 
içindeydim. O sırada AKP’nin sosyal saldırı 
kıtalarından, komutla saldırıp komutla sus-
tuklarından haberdar değildim. Hükümet 
taraftarları bombalanmış kaçakçı çocukla-

rın “PKK’lı” olduklarından emindiler!? Suç-
lamalar şöyleydi. “Müslümanlara komplo, 
MOSSAD, dış güçler, hükümeti devirme 
planınız işlemez...”

Gece yarısını geçmiş o saatte “görevliler” 
ayaktaydı ve daha henüz ülke çoğunluğu-
nun bile haberdar olmadığı bir katliamın 
“kim tarafından ve neden” yapıldığını bili-
yorlardı. Saldırgan bir siper halindeydiler.

Hep söylerim; ülkemiz başkaları için utanç 
olacak konularda aklı almaz derecede şef-
faftır diye... Gerçek anlamda, ‘O gece’ nasıl 
bir ülkede yaşadığımızı anladım. Hükümet 
doksan sene sonunda, “zorla modernleş-
tirilmiş Müslüman toplumun” rövanşını al-
mıştı.Her ne nedenle olursa olsun iktidara 
soru sormak doğrudan dine ihanetti. Velev 
ki; “Yanlışlıkla öldürülmüş kaçakçı çocuklar 
bile olsa!”

Uludere haberi Wall Street Journal’da ya-
yınlandığında Başbakan; “Belli medya ku-
ruluşları bir görüşü, belli medya kuruluşları 
farklı siyasi görüşü destekler. Amerika’da da 
bu var. Wall Street Journal’ın da var. Mevcut 
yönetimi zora düşürmek için bu uydurma 
haberi yapmıştır” demişti.

Bugün aramızdan herhangi biri Uludere’yi 
yabancıların yaptığını düşünüyor mu? 
Uzun zaman sonra Uludere’yi MOSSAD’ın 
ve CHP’nin yapmadığı ortaya çıktı. Devlet 
zafer uğruna büyük risk alarak “yanlışlıkla” 
yapmıştı.

Partimiz TBMM İnsan Haklarını İnceleme 
Komisyonu üyesi Levent Gök’ün Uludere 
Raporu’na koyduğu şerhinde de gördüğü-
müz üzere, Uludere herkesin bildiği bir sırdır.

Gün ışığına çıkan gerçek; öldürülen çocuk-
lar, yüce iktidar sürdürülebilirliği karşısında 
zerre değerde olmadıkları için gerçek sayıl-
mamaktadır.

Bombalanan çocukların sivil kaçakçı vatan-
daşlar olduğu gerçeği hükümet tarafından; 
daha bombalama esnasında bilinmesine 
karşın karanlıkta bırakılmış, bana saniye 
saniye gönderilen hakaret tweetlerinden 
de anlaşılacağı üzere PKK’lı oldukları algısı 
yerleştirilmiştir.
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Uludere olayının sırrı; PKK’nın 3 yöneticisin-
den biri olan Fehman Hüseyin isminde giz-
lidir. Kudrete doyamayan hükümet; 1999 
yılında Abdullah Öcalan’ın yakalanmasıyla 
DSP’nin kazandığı siyasi zaferin benzerini 
hesaplamış, Kürtlerle barışa mecbur kal-
madan iktidarını perçinleyeceğini hayal et-
miştir. Bu büyük zafere ait bilgi ve emirlerin 
doğrudan Başbakan tarafından yönetilme-
diği ihtimali sıfırdır.

Kasım 2011’de; “Fehman Hüseyin’in sınır 
bölgesine yakın bir yerde olduğu” istihba-
rat bilgisi hükümettedir. Dolayısıyla risk 
alınmış, içlerinde Fehman Hüseyin’in oldu-
ğu sanılan ve kaçakçı olduğu bilinen gruba 
bütün riskler göze alınarak atış emri veril-
miştir. Hükümet, on gündür izledikleri yol 
için hâlâ “biz kaçakçıların gittiğini görme-
dik” diyebilir mi?

Olayın daha ilk anından itibaren, psikolo-
jik propaganda kampanyası kapsamında 
bunu defalarca söyledi. İnsan hayatının 
devlet tarafından korunması ilkesi, devlet 
eliyle iflas etmiş, propaganda zaferiyle so-
nuçlanmıştır.

Devletin şeffaflığı ve insan hakları alanın-
da önemli bir milat olan Uludere olayında, 
devletin her ayrıntısını başından bildiği 
olayın gerçeklerini açıklamaması, zamana 
yayılarak unutturması ve karartması bir hü-
kümet politikası olmuştur.

Uludere’de bana dehşetengiz büyük resim-
den bile daha acı gelen kimi ayrıntılar var: 
Çoğunluğun da korucu olduğu köyde, dev-
letle korucu arasında son derece canlı ve 
birbirinden haberdar bir ilişki bulunmakta-
dır. Asker ve korucular birlikte PKK’ya karşı 
nöbet tutup sınırı gözetlemektedirler.

Bu ilişki, beraber savaştıkların tarafından 
öldürülmek ve cenazeni “düşman saydığın 
tarafın” kaldırmasıyla sonuçlanınca, taşınan 
nasıl ağır bir yüktür?

Bombalamadan sonra köylüler olay yeri-
ne yürüyerek gitmişler, cenazelerini katır 

sırtında köye getirebilmişlerdi. Olay yerine 
herhangi bir askerî ve sivil kurtarma ekibi 
gelmemiş, acil müdahale edilseydi kurtula-
bilecek kimileri kurtarılamamıştı. 

Grup, top atışı başlayınca; kendilerinin “ta-
nış kaçakçılar,*” oldukları mesajını verebil-
mek için bir araya toplanmıştı. Muhtemelen 
ölürken bile devletin yanıldığını sanıyorlar-
dı. Hüseyin Fehman’ı yakalamak için ken-
dilerinin bilerek feda edileceğini herhalde 
hayal bile edemezlerdi.

Hükümetin hiç doyurulamayan siyasi zafer 
ihtirası için canları feda edilmişti. Tıpkı onla-
rı öldürürken yanılttıkları gibi, bizi de onlar 
hakkında yanıltması, hükümetin propagan-
danın geleneksel gücüne doyamadığının 
en ağır kanıtı olarak vicdan tutanaklarımıza 
kaydedildi.

Elimizde kalansa definleri kaçak mazottan 
daha ucuz çocuklara dair vicdanlarımızı ağır 
bir zincirle bağlayan ağır sessizlik oldu…

Dip Not*: Bir insan hakları ihlali olarak son 
nefeslerinde yanıltılarak öldürülen 34 insa-
nımızın; beşi 13 yaşında, (Orhan Encü 1998, 
Erkan Encü 1998,Muhammed Encü 1998, 
Bedran Encü 1998,Şivan Encü 1998,); biri 
14 yaşında (Savaş Encü 1997,); ikisi 15 ya-
şında (Celal Encü 1996,Serhat Encü 1996,); 
dördü 16 yaşında (Selahattin Encü 1995, 
Salih Ürek 1995, Yüksel Ürek 1995, Bilal 
Encü 1995,); beşi 17 yaşında (Aslan Encü 
1994, Şerafettin Encü 1994, Mahsun Encü 
1994, Cemal Encü 1994, Vedat Encü 1994,) 
ikisi18yaşında (Özcan Uysal 1993, Salih 
Encü 1993,) dördü 19 yaşında (Şirvan Encü 
1992, Nevzat Encü 1992, Cihan Encü 1992, 
Adem Ant 1992,) ikisi20yaşında (FadılEncü 
1991, Hüseyin Encü 1991,); ikisi 21 yaşında 
(Seyithan Enç 1990, HamzaEncü 1990,) ye-
disiyetişkindir (Selam Encü 1989, Mehmet 
Ali Tosun 1987, Zeydan Encü 1986, Nadir 
Alma 1986, Hüsnü Encü 1981, Osman Kap-
lan 1980, Selim Encü 1973), 27 si aynı aile-
den, tamamı yeşil kartlı, 27’sinin ailesi köy 
korucusudur.

SAYIN ÜYEMİZ
Daha etkin ve güçlü bir oda için üyelik 
aidatlarınızı düzenli ödeyiniz. Gecikmiş 
aidat borçlarınız için kredi kartınızdan 
ödeme yapabilirsiniz. Borçlarınızı 
taksitlendirebilirsiniz.

BANKA HESAP NUMARALARIMIZ
T. İş Bankası - Meşrutiyet Şubesi
IBAN: TR430006400000142130008120
Ziraat Bankası - Kızılay Şubesi
IBAN: TR190001000685390090315001
Posta Çeki Hesap No: 86665
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Harem kavramı inanca dayalıdır. Bir ya-
şam alanının “harem” ve “selamlık” olarak 
ayrılması da inanca dayalıdır. Bu gibi kav-
ramların kamusal alanda uygulanmaya 
geçirilmesi de, bu kavramların bir inanç 
sisteminde önemli olmasıyla açıklanabilir. 
Bu inancın bulunmadığı yerlerde veya bu 
inancı taşımayanlar açısından, harem kav-
ramı, “harem-selamlık” uygulaması hiçbir 
geçerlik taşımaz.

Kızların ve erkeklerin aynı derslikte bulun-
masına, yani “karma sınıf” ve “karma eğitim” 
uygulamasına karşı çıkanların iddiaları da 
tam da bu nedenle kabul edilemez. Kızlar 
ve erkeklerin ayrı okutulması gerektiğini 
savunanlar, kendi inançlarına dayalı uy-
gulamaların yalnız kendi evlerinde değil, 
her yerde geçerli olmasını istemektedir. 
Türkiye’nin herhangi bir yerinde kızların 
ve erkeklerin aynı evde kalmasına karşı 
çıkmaları da bundandır. Sivas’ta ev arayan 
bir genç kadına, “Apartmanımız Müslüman 
apartmanı” denmesi de bundandır. Evli ol-
mayan ve yalnız yaşayan bir genç kadın, ya-
nına mutlaka erkek çekecek ve “apartmanı 
kirletmiş” olacaktır.

Türkiye’nin herhangi bir yerinde, kızların 
ve erkeklerin aynı derslik veya okulda bu-
lunmasına karşı çıkanlar, kendi evlerinde 
görmek istedikleri düzeni milyonlarca öğ-
renciye ve topluma dayatmak istemektedir. 
Bu kabul edilemeyecek bir dayatmadır. Bir 
inancın topluma dayatılması ve gerek gün-
lük yaşamın, gerekse eğitim sisteminin bir 
inanca göre yürütülmesini istemek, kaçınıl-
maz olarak, bir çatışma yaratacaktır.

 ***

Burada üç temel sorun bulunmaktadır. Bi-
rincisi, kamusal alanın bir inanca dayalı 
olarak düzenlenmeye kalkılmasıdır. Bir top-
lumda tek bir inanç baskın olsa bile kamu-
sal yaşam bu inanca dayalı olarak düzenle-
nemez. Türkiye’de ise toplumda zaten tek 
bir inanç bulunmamaktadır.

İkinci sorun, iktidarın kullanılmasıyla ilgili-
dir. Bir inanca dayalı ve bu inanç olmadığın-
da hiçbir geçerliği olmayan uygulamaların 
özel yaşamdan çıkarılıp, kamusal alanda da 
geçerli olmasını isteyenler elbette ki, bir ik-
tidar üzerinden dayatma yapabileceklerini 
düşünmektedirler. AKP’nin oy oranı yüksel-

dikçe, dayatmalarda artış olması bir rastlan-
tı değildir. AKP ola ki, seçmenlerin yüzde 
ellisinden fazlasının oyunu almaya başlar-
sa, ahlak polisliği kamusal alanın ayrılmaz 
parçası yapılmak istenecektir.

Üçüncü sorun, eğitimin varlığı, amaçları ve 
düzenlenmesinin dine dayandırılmak is-
tenmesidir. Eğitim bir inanç doğrultusunda 
düzenlenemez. Yani, eğitimde neyin nasıl 
yapılacağı, geçerli olup olmadığı tartışı-
lamayan dogmalara göre düzenlenemez. 
Tam tersine, eğitim ancak bilim ve sosyal 
adalet ışığında düzenlenebilir.

***

Kızların ve erkeklerin bir arada okumasına 
karşı çıkanlar, yaratılıştan gelen farklar üze-
rinde durmaktadır. Bu bağlamda, eskiden 
hiç kullanılmayan ama tarikatçılık yüksel-
dikçe öne sürülür olan “fıtrat” kavramı kul-
lanılmaktadır. Bu kavramın hiçbir geçerliği 
yoktur. Bu kavram öncelikle yaratılış inancı-
na dayanmaktadır. Daha önemlisi, bu kav-
ram üzerinden üretilen bütün tezlerin kız 
ve erkeklerin farklı olduğu ve ayrı tutulması 
gerektiği inancı ile şekillendirilmesidir.

Kız ve erkek öğrencilerin bir arada olma-
malarına benzer başka iddialar yıllardır 
eğitimcilerin başını ağrıtmaktadır. Örneğin, 
boşanmış çiftlerin çocuklarının kendi ço-
cuklarından ayrı tutulmasını isteyen veli-
ler bile görülmektedir. Kapıcı çocuklarının 
kendi çocukları ile aynı sınıfta okumasını 
istemeyen veliler hep olmuştur. İşçi çocuk-
larının, emekçi çocuklarının ayrı sınıflarda 
olmasını isteyen veliler de olmuştur. Bu ör-
neklerin hepsinde, bilimsel açıdan geçerli-
ği olmayan inançların okullara dayatılması 
söz konusudur. Bu dayatmaların okulların 
işleyişini etkilemesi durumunda okul; sınıflı 
toplumu, ayrımcı toplumu yeniden üreten 
bir mekanizmaya dönüşür. Aynı şekilde, kız 
ve erkek öğrencilerin ayrı ortamlarda oku-
ması anlayışı, cinsiyet ayrımcılığı ve hiyerar-
şisini yeniden üretecektir.

Sonuç olarak, kavram karmaşası ve dayat-
malar ile yürürlüğe konmak isteyen “ayrı 
eğitim” düzenlemesi çağ dışı ve dayatmacı 
bir anlayışın ürünüdür. Başta kızlar olmak 
üzere, tüm topluma zarar verecek bu uygu-
lamaya geçit verilmemelidir.

KARMA MI AYRI MI?
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Ankara Macunköy’de Kasım ayında hizme-
te açılacak TMMOB Öğrenci Evi için başvu-
rular alınmaya başlandı. TMMOB Öğrenci 
Evi ve Sosyal Tesisleri’nde kalmak isteyen 
mühendislik, mimarlık ve şehir plancıları 
öğrencileri ile TMMOB üyelerinin üniversi-
tede eğitim gören çocukları www. tmmob.
org.tr internet adresinden “ÖĞRENCİ EVİ 
KAYIT BAŞVURUSU” bölümünde yer alan 
formu doldurarak başvurularını yapmış 
olacak. Başvurular ilgili komisyon tarafın-
dan değerlendirilerek uygun bulunanlara 
Kasım ayında başlayacak kayıt döneminde 
bilgi verilecek.

Öğrenci evinde 2 kişilik odalarda kişi başı 1 
aylık oda katkı payı 350 TL‘dir.

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri;

14.000 m2 kapalı alanda 2 bodrum kat, ze-
min katla beraber 5 yatakhane katı ve çatı 
katı olmak üzere toplam 8 katlıdır.   

Kız ve erkek öğrenciler için 2 ayrı bloktan 
oluşan öğrenci evinde 161 adet çift kişilik 
banyolu yatak odası ve 2 adet çift kişilik 

TMMOB`ye bağlı Odalar 9 Kasım 2013 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB Tüm Saldırılara Karşın Toplumsal 
ve Mesleki Yararı Savunmak İçin Mücadele-
ye Devam Edecektir

AKP`nin “ustalık” döneminde Türkiye, top-
lumsal yaşamda, kamu yönetiminde, ka-
musal görev ve işbölümü paylaşımında, 
kamu açısından hayati önem taşıyan ku-
rumlarda ve meslek alanlarında köklü de-
ğişiklilikler yaşıyor. Kentler, akarsular, yeşil 
alanlar, kamusal yatırımlar, çalışma yaşamı, 
eğitim, sağlık, yargı ve benzeri alanlar, de-
ğişen ekonomik-siyasal-kültürel tercihlere 
bağlı ve bir bütün olarak gerici, neoliberal 
temelde düzenlenmektedir.

banyolu engelli yatak odası bulunmaktadır.

Her katta iki adet 50 m2 çalışma odası ve 
tüm yatak odalarında internet ve tv bağ-
lantısı vardır.

Öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
kafeterya, mutfak, yemekhane, çamaşırha-
ne, kütüphane, bilgisayar odası, revir, idari 
bölümlerle çağdaş hizmet sunulan TMMOB 
Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri‘nde ayrıca 
500 kişilik konferans salonu, 250 m2 çok 
amaçlı salon, 575 m2 fuaye alanı, 1600 m2 
forum alanı da yer almaktadır.

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ TAMAMLANDI
BAŞVURULAR ALINMAYA BAŞLANDI

TMMOB TÜM SALDIRILARA KARŞIN TOPLUMSAL VE 
MESLEKİ YARARI SAVUNMAK İÇİN MÜCADELEYE  
DEVAM EDECEKTİR

Kuruldukları günden bu yana iktidarların 
karar ve tasarruflarını toplumsal yarar ve 
mesleki fayda süzgecinden geçiren, mesle-
ki-bilimsel doğruları dayanak alarak muha-
lif tavrını ülkenin en karanlık dönemlerinde 
bile sergilemekten geri durmayan TMMOB 
ve bağlı Meslek Odaları, AKP iktidarının 
topyekûn saldırı dalgasının önde gelen he-
deflerinden biridir.

Nitekim son birkaç yıldır mesleki alanlar-
da gerçekleştirilen mevzuat değişiklikleri 
ile mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 
mesleklerinin evrensel kabulleri ve bilimsel 
gereklilikleri yok sayıldı. Meslek Odaları-
nın kamu adına yapmakla mükellef oldu-
ğu mesleki denetimler ortadan kaldırıldı. 
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Meslek Odalarının üyeleriyle kurduğu ilişki 
zayıflatılmak istendi, ekonomik kaynakları 
kısıtlandı. Yasa ve yönetmeliklerde yapılan 
değişikliklerle mesleki denetim uygulama-
larının denetimsizliğe itildiğine, zafiyete 
uğratıldığına dair görüşlerimizi kamuoyuy-
la defalarca paylaştık.

Bilinmesini isteriz ki, AKP iktidarının 
TMMOB ve bağlı Odaları üzerinde kurduğu 
baskıya, mesleki dayanışma ilişkisi geliştire-
rek, geleneksel mücadeleci ruhumuzu diri 
tutarak ve en zor şartlarda kararlılığımızı 
sergileyerek direneceğiz. 

AKP iktidara geldiği günden bu güne kadar 
devlet olanaklarını kullanarak seçimlerine 
müdahale ettiği halde ele geçiremediği 
TMMOB`ye bağlı meslek Odalarını yasal dü-
zenlemelerle ele geçirmeye çalışıyor.  Rant 
politikaları ile kentlerimizi, yaşam alanları-
mızı, doğayı ve tüm çevremizi talan eden 
AKP`ye karşı çıkan TMMOB ve bağlı Odaları, 
iktidara geldiği günden bu güne AKP`nin 
saldırılarına karşı direniyor. En son Taksim 
Gezi Parkı olayları sonrasında iyice artan 
bu saldırılarla TMMOB`nin sesini keseme-
yen AKP iktidarı bu günlerde yeni adımlar 
atıyor. 

Başbakan Erdoğan`ın özel yaşama müda-
hale anlamına gelen ve öğrenci evlerini 
hedef gösteren konuşmasının yarattığı 
tartışma ortamında, Bakanlar Kurulu ses-
siz sedasız bir karara imza attı. Kararın, 
TMMOB ve bağlı Meslek Odalarının yeni 
bir saldırı dalgasıyla karşı karşıya kalacağı-
nın habercisi olduğundan kuşkumuz yok. 
Çünkü Bakanlar Kurulu, 12 Eylül hukukunu 
işleterek Meslek Odalarının “mali ve İdari 
denetime” tabi tutulacağını hükmetti. Bu 
doğrultudaki ilk karar, Orman Mühendisleri 
Odası`nın mali ve idari açıdan denetiminin 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı`na verilmesi 
oldu. TMMOB`ye bağlı 11 Odanın ise Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığı`nın denetimi altı-
na alınmasıyla ilgili kararın da bugün yarın 
açıklanması bekleniyor.

Nereden ne bulur yaparım da TMMOB`ye 
bağlı Odaların sesini keserim, diye düşü-
nen AKP iktidarı, 1983 yılında 12 Eylül Faşist 
cuntası döneminde, yine TMMOB`nin sesi-

ni kesme amacıyla yapılan bir Kanun Hük-
münde Kararname düzenlemesini bulup 
işletmeye karar vermiştir. Şu noktanın bi-
linmesini istiyoruz: TMMOB Kanunu`ndaki 
ilgili hüküm, 1983 yılında, yani 12 Eylül dar-
be döneminde, 12 Eylül faşizminin ruhuna 
uygun olarak eklenmiş ancak ne o dönem-
de ne de ondan sonraki Hükümetler döne-
minde uygulamaya alınmıştır. Askeri vesa-
yeti ortadan kaldırmakla övünen bir siyasi 
iktidarın, bu ülkenin mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının örgütü üzerinde 12 Eylül 
düzenlemesini esas alan bir vesayet ilişkisi 
tesis etmesini kabullenmemiz mümkün de-
ğildir. AKP iktidarının 12 Eylülcüleri aratma-
yacak derecede, otoriter ve faşizan yaklaşı-
ma sahip olduğu şimdiye dek defalarca gö-
rülmüştür. Bugün karşı karşıya kaldığımız 
durum bunun son ve dramatik örneğidir. 
Mühendis, mimar,  şehir plancıları buna izin 
vermeyecektir. 12 Eylül yasalarından, an-
tidemokratik yol ve yöntemlerden medet 
uman AKP iktidarı aslında kendi sonunu 
hazırlamaktadır.

Mühendislik, en az insanlık tarihi kadar eski 
bir meslektir; uygarlıkları var etmiş ve gele-
ceğe taşımıştır.  TMMOB yarım asrı çoktan 
tamamladığı ömründe, Anayasa`dan aldığı 
güçle kamusal ve toplumsal yarar ilkesin-
den asla taviz vermemiş, bilimsel-mesleki 
kabullerin taşıyıcısı, savunucusu olmuştur. 

Üzerimizde kurulmak istenen vesayet ilişki-
sinin nedeni TMMOB`nin bu özelliğidir.

TMMOB ve bağlı Odaların, AKP`nin havsa-
lasının alamayacağı ölçüde temiz olduğu 
kamuoyunun malumudur. 

Biz ki, acılar döneminden, zorlu günlerden 
ellerimizi kirletmeden, başımız dik çıkma-
sını bildik; kimsenin kuşkusu olmasın yine 
biliriz. 

Tüm kamuoyuna sesleniyoruz. TMMOB`ye 
bağlı Odalar Anayasa`nın 135. maddesine 
göre kurulmuş kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarıdır, demokratik meslek 
Odalarıdır. Her bir Odamızın Anayasa`dan 
ve 6235 sayılı TMMOB Yasası`ndan aldığı 
yetkiyle oluşturduğu uygulama yönet-
melikleri doğrultusunda Genel Kurulları, 
Yönetim Kurulları, Onur Kurulları, Dene-
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tim Kurulları bulunmaktadır. Bu kurullar 
Anayasa`nın 135. maddesi doğrultusunda 
Odaların her türlü idari ve mali denetimleri-
ni gerçekleştirmektedir. Meslek Odalarımı-
zın iktidarın entrikacı, rantçı denetçilerine 
ihtiyacı yoktur.

İddia ediyoruz, TMMOB`ye bağlı meslek Oda-
ları AKP hükümetinin elindeki tüm kurum ve 
kuruluşlardan daha şeffaf ve temizdir. 

Duyuruyoruz: TMMOB`yi susturmaya 12 Ey-
lülcülerin gücü yetmedi, 12 Eylülcü paşala-
ra özenenlerin hiç yetmez. 

Meslek Odaları susmadı, susmaz. 
Bilgisayar Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası

Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası
İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası
Metalurji Mühendisleri Odası
Meteoroloji Mühendisleri Odası
Mimarlar Odası
Petrol Mühendisleri Odası
Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası
Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası

YENİ YAYINLAR

DUYURU
Odamız, meslektaşlarımızın sorunlarının çözümü için her ortamda çalışmalarını 
sürdürmektedir. Bu çalışmalarımızda destekleriniz oldukça önemlidir. Son 
olarak, ameliyat olan bir üyemizin ihtiyacı olan kan teminindeki duyarlılığınız 
için öncelikle teşekkür ederiz. 

Ancak, Odamız kayıtları üzerinden yapılan bu çalışmada eksiklikler tespit 
edilmiştir. Bazı üyelerimizin T.C Kimlik numaraları, telefon numaraları, iş 
adresleri ve kan grubu bilgilerinin olmadığı veya farklı olduğu tespit edilmiştir. 
Hepimizin karşılaşabileceği ve zamanın çok önemli olduğu durumlarda 
değerlendirilmek üzere bu bilgilerin telefon, faks ve e-posta yada Madenbis 
üzerinden güncellenmesi oldukça önemlidir.

Gerekli hassasiyeti göstereceğiniz inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB, ROBOSKİ KATLİAMININ 
İKİNCİ YILDÖNÜMÜ NEDENİYLE 28 ARALIK 2013 
TARİHİNDE İLLERDE BASIN AÇIKLAMALARI DÜZENLEDİ
Roboski Katliamını Unutmadık, Unuttur-
mayacağız!

Roboski‘de 34 Kürt yurttaşımızın savaş 
uçakları ile katledilişi üzerinden tam 2 yıl 
geçti. 2 yıldır ne yaşananların katliam oldu-
ğu gerçeği kabul edildi, ne sorumluları ve 
failleri yargı önüne çıkarıldı, ne de vicdanla-
rı rahatlatacak bir özür dilendi. 

Tüm bunlar bir yana, başta öldürülen genç-
lerin aileleri olmak üzere, bugüne kadar 
Roboski‘ye gitmek isteyen, sorumluların 
ortaya çıkmasını talep eden demokratik 
kurum ve kuruluşlar baskı ve zor yolu ile 
engellenmeye çalışıldı. 

2 yıldır katliamın üzeri örtülüyor. 

“Ahmet midir, Meh-
met midir?” diye-
rek isimleri bile yok 
sayılan çoğu 15-20 
yaşları arasında 34 
yurttaşımızın katle-
dilmesi, başta AKP 
ve Genelkurmay 
Başkanlığı‘nca “sa-
vaş zayiatı” olarak 
değerlendir i lerek 
geçiştirilmeye çalı-
şıldı. Yıllardır acı ve 
ölümlerle dağlanmış 
topraklarda, katle-
dilen çocuklarının 
hesabını sormak is-
teyen analara “kazadır” yanıtı verildi. Dahası 
bu yanıtı veren Başbakan, ailelere “her tra-
fik kazasını bilemem” diyerek sorumlulukta 
üzerine düşen payı hiç gözünü kırpmadan 
geçiştirdi. 

Bugün iktidar içi çatışma, rejimin tüm yol-
suzluk, rüşvet pisliklerini ortaya saçarken, 
tek gecede emniyet teşkilatını değiştiren-
ler, 2 senedir 34 canın hesabını vermiyor. 

Banka kasalarından, ayakkabı kutularından 
milyon dolarların çıktığı Bakan çocukları-
nın gözaltına alınmasına kamera önlerinde 

gözyaşları dökenler, 2 yıldır gökten yağan 
bombalarla katledilen çocuklarının mezarı 
başındaki anaların gözyaşlarını görmezden 
geliyor. 

Roboski katliamı, AKP hükümetinin Kürt 
sorununda izlediği askeri çizginin sonuçla-
rından birisidir. AKP, bugün her ne kadar di-
yalog ve barıştan söz etse de, özünde geç-
miş politikalarının izinden gittiği ortadadır. 
Ölümü, katliamı sıradanlaştıran, teknikleşti-
ren hatta ‘yasa dışı bir iş yapıyorlardı‘ diye-
rek de haklılaştırmaya çalışan bu zihniyet, 
dünden bugüne devam etmektedir. 

AKP, ölüm ve nefretle kuşanmış politikaları-
na artık bir son vermek ve dillerdeki barışa 
yanıt vermek istiyorsa, Kürt sorununun de-

mokratik, barışçıl temel-
de ve diyalog yoluyla çö-
züm sürecinde toplumsal 
barışın tesis edilmesinde 
atmadığı adımları bir an 
önce atmalıdır. 

Katliam, bir insanlık suçu-
dur. Bu insanlık suçu faili 
meçhul kalamaz. 2 yıl, 
olayın ardındaki tüm so-
rumluların ortaya çıkarıl-
ması için uzun bir zaman, 
ikinci bir insanlık suçu-
dur. AKP derhal görevini 
yerine getirmeli, bu suçu 
peş peşe işlemekten vaz-
geçmelidir. 

Bizler, daha eşit, özgür ve demokratik bir 
ülkede, bir arada yaşam umudunu koru-
yan ve bu uğurda mücadele eden emek ve 
meslek örgütleri olarak, devleti yaşananla-
rın bir katliam olduğunu kabul etmeye, so-
rumlu ve faillerinin yargı önüne çıkarılması 
için üzerine düşen görevi yapmaya davet 
ediyoruz.

DİSK - KESK - TMMOB - TTB
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TMMOB ENGELLİ MÜHENDİS, 
MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI 
SEMPOZYUMU

COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİ 
KONGRESİ 2013

TMMOB KADIN KURULTAYI

TMMOB 9. ENERJİ SEMPOZYUMU

TMMOB SANAYİ KONGRESİ 2013

26 Ekim 2013 tarihinde Ankara Çağdaş Sa-
natlar Merkezinde TMMOB Engelli Mühen-
dis Mimar ve Şehir Plancıları Sempozyumu  
yapıldı.

11-13 Kasım  2013 tarihleri arasında ODTÜ 
Kültür ve Kongre Merkezinde TMMOB Coğ-
rafi Bilgi Sistemleri Kongresi  yapıldı.16-17 Kasım 2013 tarihleri arasında 

Ankara’da  TMMOB 3. Kadın Kurultayı yapıldı.

12-14 Aralık 2013 tarihleri arasında İMO 
Teoman Öztürk Konferans Salonu’nda  
TMMOB 9. Enerji   Sempozyumu  yapıldı.

20-21 Aralık 2013 tarihleri arasında Milli 
Kütüphane Konferans Salonu’nda  TMMOB 
Sanayi Kongresi 2013 yapıldı.
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Zaman içinde yol aldıkça ilerliyormuyuz 
yoksa geriliyor muyuz, doğrusu kestiremi-
yorum. Platon’un demokrasi anlayışından, 
günümüz demokrasi anlayışına evrilmemi-
zin; etik ve felsefe hakimiyetinden, sermaye 
köleliğine evrilmemizin sonuçları küresel 
ve insansal yıkım şeklinde gerçekleşiyorsa, 
burada umutlanacak değil, kederlenecek 
bir durum ve geleceğe yöneliş var demek-
tir. 

Tüm göstergelerin ortalamalarla yapıldığı 
bir hesaplama sisteminde; gelirler yükse-
lirken, insanlığın giderek büyük bölümü 
yoksulluğa itilmekte, yaşam düzeyimizin 
yükseldiği hayali yaratılırken, küremizin ya-
şam süresinin giderek kısaldığı senaryoları 
üretilmektedir. 1929 Krizi ertesinde ünlü 
Keynes politikalarının tek hedefi istihdamı 
sağlamak amacıyla ulusal geliri yükselt-
mek  iken, içinden geçtiğimiz finansal kö-
pük cennetinde insan unutulmuş parasal 
ifadelerle saklanan kağıtların değerinin 
korunması peşine düşülmüştür. Demek ki, 
sermayenin insandan ve emekçiden çekin-
diği dönemleri geride bırakmışız. Ne var ki, 
son kriz ertesinde, 2013 programı ve 2015 
ufkunda sanki yine insana yöneliş sezilmek-
tedir! Bu kez endişe korku ve çekinmeden 
değil, küreselleşmenin coğrafi sınırlarına 
erişilmiş olduğundan piyasa genişletme 
ihtiyacı kadar, sosyal sorunlar da sistemi 
sarsmaya başlamışken, bazı önlemler kaçı-
nılmaz olmaktadır.

ALİM İKTİSATÇILARIN YÜKSEK PLANLA-
RI

Nedir bu yalpalanma; insan böylesi yalpa-
lanmada kendisini nasıl güvende hissede-
bilir? Toplumlara öyle gösteriliyor ki, bu 
yalpalanma Dünya Bankası ve IMF gibi ya 
da benzeri yan kuruluşlarda istihdam edi-
len “alim iktisatçılar” tarafından, insanların 
selameti için planlanmış “yüksek planlar” 

dır. Yansıtıcılar ya da “power point” li cilalı 
sunumlu, insanı köleleştirici “bilimsel soslu” 
toplantılarda böylesi kutsallaştırılmış me-
tinler siyasilere ve/veya bilim insanlarına 
aktarılarak, o kanallardan toplumun alt kat-
manlarına yaygınlaştırılması sağlanmak-
tadır. Böylece, IMF ya da Dünya Bankası 
ileriye yönelik olarak dünya için ne öngörü-
yor ya da bu kurumlar Türkiye için nasıl bir 
öngörüye sahipler gibi, herkesin merakla 
beklediği(!) metinler halklara yutturuluyor. 
Metinler ve öngörüleri kötümser de olsa, 
bu süreçte metin ve metnin açıkladığı sis-
tem meşruiyet kazanırken, metinde yansıtı-
lan sistemin içeriği ise kaçınılmaz ve kutsal 
hükümler olarak insanların bilinç düzeyine 
kazınır.

İnsan merak ediyor; DB ve IMF gibi kurum-
lar bu metinleri yayınlarken, neden sadece 
betimleme ile yetinmekte, bilimsel yaklaşı-
mın vazgeçilmez yöntemi olan “nedensel-
lik” ya da sebep-sonuç ilişkisine yer verme-
mektedir. Zira, sistemler doğa kuralına göre 
değil, toplumsal güç ilişkilerine göre çalışır 
olduğundan, betimlemelerin doğa felaketi 
şeklinde değil, bazı güçlülerin toplumun 
büyük kesimlerini ezme çabaları şeklinde 
ele alınması gerekir. Söz konusu kurumların 
metinlerini yorumlayan çoğu “alimler” de(!) 
salt betimlemeyi aktarmakla yetinip, bazen 
bir-iki hatırlatma ile sistem içi alınabilecek 
önlemleri sıralayarak, hem küresel düzey-
deki tüm raporlara hakim bir entellektüel 
görüntüsü oluşturmanın, hem de görev 
yapmanın dayanılmaz mutluluğu hissi ile 
(sermaye yanlı medyadaki) köşelerine çe-
kilmekteler. Böyle bir ulvi mutluluk her fani-
nin haddi ve hakkı değildir. Bunun için özel 
beceri(!) sahibi olmak kaçınılmazdır.

SİYASETÇİ İLE BİLİMADAMI

İşte bu noktada siyasetçinin eli rahatlamak-
tadır. Zira, gerek küresel gerek ulusal düz-

IMF’NİN İKTİSATÇILARI CİLALI SUNUMLARLA 
HALKTAN NEYİ SAKLIYOR
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lemlerde sermaye hakimiyeti sürerken, bu 
hakimiyetin zarar verdiği dokuların düzel-
tilmesinin ya kısa sürede olanaksız olduğu 
ya da uzun dönemde gerekli tüm önlem-
lerin(!) alınacağı yönünde ünlü siyasi aldat-
maca ile işler geçiştirilmektedir. Böylece, 
“ulema” (iktisat alimleri!) takımı ile siyasetçi, 
DB - IMF hüküm ve kehanetlerini elele ulu-
sal düzleme taşırken, bu politikaların kimin 
yanında olduğunu, hatta hangi çevrelerin 
dayattığını sorgulamamaktalar. Şimdiye 
kadar böyle yapılmış olduğu gibi, gidişata 
bakılırsa, bundan böyle de böyle yapılacağı 
anlaşılmaktadır.

Siyasetçi ile bilim insanının farkı bu noktada 
ortaya çıkar. Siyasetçi, oy endişesi ile, toplu-
ma uyum sağlarken, onun  bilincini değiş-
tirmez. Buna karşın, bilim insanının böyle 
bir endişesi olmadığı için toplumu yüceltici 
önerilerde bulunur. Bu satırları okuyunca, 
gülümseyerek, yukarıdaki ifademle çeliş-
kiye düştüğümü düşüneceksiniz. Sevgili 
okurlarım, lügat anlamı ile değil, toplumsal 
algılama bağlamında “ulema” ile “alim-ler” 
farkı buradadır. 

Şimdiye dek hangi ulamanın insanları siste-
min kölesi olmaktan kurtarmaya çalıştığını 
gördük ki! Sermaye hakimiyetinde oluşan 
toplumsal dokularda tutuma derdindeki 
ulema da, halk dilindeki ulama gibi, tüm 
kutsal görüntüsü altında, bu dokuya karşı 
çıkamaz ve çıkmamıştır. Toplumların fevka-
lade önem atfettiği örf ya da gelenekler de 
sermaye başatlığında gerçekleşen ekono-
mik sistemin işleyiş dinamikleri tarafından 
oluşturulmaktadır. Başka bir deyişle, her iki 
anlamdaki ulema da, aynen siyasetçi gibi, 
sistemin üst-yapı kurumları olarak, serma-
ye ideolojisini, kah siyasi karar -hatta de-
mokrasi- kah kutsal hükümler olarak top-
luma enjekte ederek toplumun beynini ve 
bilincini tutsaklaştırır. Siyasetçinin halkına 
yabancılaşması, ekonomik işleyiş dinamik-
leri ile olduğu kadar, yardımcı ulemanın da 
telkinleri ile halk tarafından anlaşılamaz ve 
yadsınamaz.

ULEMA BASKI ALTINDA

Bu oluşumun siyasiler açısından vazgeçil-
mez koşulu da, ulemanın yetiştiği ve istih-
dam edildiği yüksek öğretim kurumlarını 
siyasi-ideolojik denetim ve baskı altında 
tutmaktır. YÖK’ün varlığını da, üniversitede 
giderek yaygınlaştırılan atama sisteminin 
de, siyasi ve cemaatçi kadroların üniversi-
teleri işgalinin de gerekçesi budur. Tabii ki, 
yaygınlaşan vakıf görüntülü örtülü amaçlı 
üniversitelerin gerekçesi de aynıdır; ser-
maye dokusu hakimiyetinin beyinlere ve 
bilince kazınması! Unutmayalım ki, laik 
devletsel görev anlayışı ile bağdaşmayan 
alt ve orta kademelerde yürütülen imam 
hatipleşme de, sermaye ve emperyalizm 
baskısının algılanmasına duyarsız kalıplan-
mış muti insan yetiştirme amacına hizmete 
yöneliktir. Bu durum; sözde bilim insanının, 
yani ulemanın, olması gereken dokuya, si-
yasetçinin de seçmene tam bir yabancılaş-
madır.

Siyasetçi ile bilim insanının 
farkı bu noktada ortaya 

çıkar. Siyasetçi, oy endişesi 
ile, topluma uyum sağlarken, 
onun  bilincini değiştirmez. 

Buna karşın, bilim insanının 
böyle bir endişesi olmadığı için 

toplumu yüceltici önerilerde 
bulunur. Bu satırları okuyunca, 

gülümseyerek, yukarıdaki 
ifademle çelişkiye düştüğümü 

düşüneceksiniz. Sevgili 
okurlarım, lügat anlamı ile 
değil, toplumsal algılama 
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Bütçeler, bir ülke ekonomisinin, ekonomi 
yönetimini elinde bulunduran siyaset me-
kanizmasının temel sınıfsal yönelimlerini, 
bütçe gelirlerinin nasıl toplanacağını, top-
lanan gelirden kimlerin ne kadar pay alaca-
ğının önceden belirlendiği belgeler olarak, 
siyasi iktidarın sınıfsal tercihlerini yansıtan 
metinlerdir. 

Türkiye’nin kapitalist sisteme uyum sağla-
mak amacıyla alınan 24 Ocak 1980 kararla-
rının hayata geçirilme sürecinden bu yana 
kurulan bütün hükümetler, ülke ekonomi-
sinin bir yıl içindeki gelir ve harcama kalem-
lerini gösteren bütçeleri oluştururken hal-
kın ya da toplumun değil, yerli ve yabancı 
sermaye örgütlerinin ihtiyaçları ve beklen-
tileri doğrultusunda hareket etmişlerdir.  

1980 sonrası oluşturulan merkezi bütçe-
lerin piyasa mekanizması ile hızlı bir bü-
tünleşme içine girmesi, kamuya (halka) ait 
kaynakların, kamu hizmetlerinin dışındaki 
alanlara aktarılarak, kamu hizmetlerinin 
hızla piyasa ilişkileri içine çekilmesi sonu-
cunu doğurmuş, bu durum her yıl yapılan 
bütçe kanunlarına da yansımıştır. 

Bütçe kaynaklarının nasıl kullanılacağı so-
runu gündeme geldiğinde ya da kaynakla-
rın herkesin ihtiyacına göre adilce bölüşül-
mesi talep edildiğinde, kaynakların deneti-
mini elinde tutan siyasi iktidar temsilcileri 
hemen “kaynak yok” yalanına sarılmaktadır. 
Sırf bu durumun kendisi bile, bütçe kay-
nakları üzerinde uygulamada tek söz sahibi 
olan hükümetin sınıfsal tercihlerini açık bir 
şekilde göstermektedir.  

Yoksul halk kesimlerinin, emekçilerin talep-
leri gündeme geldiğinde “kaynak yok” yala-
nına sarılanlar, halkın üç kuruşluk kazancını 
elinden almak için her fırsatta yeni vergile-
re ve zamlara başvurmaktan çekinmemek-
tedir. Türkiye’de vergi gelirlerinin büyük 
bölümü ücretli emekçilerin gelirleri üzerin-
den karşılanırken, iş gelirlerin bölüşümüne 

gelince bütçeden en küçük payı alanların 
gelirlerinin önemli bir bölümü doğrudan 
ve dolaylı vergilere giden ücretli emekçiler 
olduğu gerçeği dikkat çekicidir.  

AKP’nin 11 yıllık iktidarı döneminde büt-
çeler üzerinden gittikçe yoksullaşan halkın 
sırtına yüklenen dolaylı vergiler sürekli art-
mıştır. Halkın geniş bir kesimi artan vergi-
ler ve zamlar altında ezilirken, patronlara 
“teşvik” adı altında yapılan kaynak trans-
ferleri, vergi indirimleri, faiz ödemelerinde 
sağlanan çeşitli avantajlar, özellikle iktidara 
yakın holdinglerin vergi borçlarının büyük 
bölümünün silinmesi gibi uygulamalar hız 
kesmeden devam etmektedir. 

Türkiye, 11 yıllık AKP iktidarı döneminde 
büyük ölçüde dış kaynak girişine, başka 
bir ifade ile “sıcak paraya” bağımlı, yüksek 
cari açığın finansmanına dayalı bir büyü-
me stratejisi izlemiştir. Bu strateji bilimsel 
raporlarda “istihdamsız büyüme stratejisi” 
olarak adlandırılmaktadır. 2012 yılından iti-
baren yüksek büyüme oranları tersine dön-
müş ve ekonominin durgunluğa girmesi 
ile birlikte büyüme oranlarında hedeflerin 
altında kalmıştır. 

2014 bütçesi, kimin için 

hazırlanmıştır? 

2014 Bütçe Tasarısı, TBMM’ye sunulmuş, 
2014 yılına ilişkin tahmini gelir ve harcama 
kalemleri açıklanmıştır. 2014 yılı için milli 
gelir (GSYH) 1 trilyon 719 milyar TL olarak 
öngörülmüştür. Büyüme oranının yüzde 4, 
enflasyon oranının yüzde 5,3 olarak tahmin 
edilmesi inandırıcılıktan uzaktır. IMF, Dünya 
Ekonomik Görünüm raporunda Türkiye’nin 
2014 yılı için büyüme oranını yüzde 3,5 ola-
rak tahmin etmektedir. 

Gerek Türkiye’nin mevcut ekonomik perfor-
mansı, gerekse dünya ekonomisindeki dur-
gunluk belirtileri, Türkiye’nin sadece 2014 

2014 BÜTÇESİ ÜZERİNE -I

D
r
.
 
E
r
k
a
n
 
A
Y
D
O
Ğ
A
N
O
Ğ
L
U



57Madencilik Bülteni • Ekim-Kasım-Aralık 2013

i
nc
el
e
m
e

yılında değil, sonraki yıllarda da düşük bü-
yüme rakamlarıyla karşı karşıya kalacağını 
göstermektedir. Hedeflenen enflasyonun 
yüzde 5,3 olarak belirlenmesi, özellikle son 
yıllarda gerçekleşen enflasyon oranlarının 
hedeflenenin çok üzerinde olması nedeniy-
le gerçekçi değildir. 

2014 bütçe büyüklüğü 436,3 milyar TL ola-
rak öngörülmüştür. 2014 bütçe giderlerinin 
ekonomik sınıflandırmaya göre dağılımı şu 
şekildedir; 

2014 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe 

Giderleri

Bütçe Giderleri Gider miktarı

Personel giderleri 110 milyar TL

Cari Transferler 163,6 milyar TL

Faiz Giderleri 52 milyar TL

Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri

37,6 milyar TL

Sermaye Giderleri 36,7 milyar TL

Sosyal Güvenlik 
Devlet Primi Giderleri

18,9 milyar TL

Borç Verme 7,6 milyar TL

Sermaye Transferleri 6,5 milyar TL

Yedek Ödenekler 3,5 milyar TL

2014 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
Tasarısı’na göre 2014 mali yılı genel bütçe 
ödenekleri toplamı (Hazine yardımları ve 
gelirden ayrılan pay hariç) 436,3 milyar TL 
olarak belirlenmiştir. 

2014 bütçe tasarısı, AKP hükümetinin yıl-
lardır izlediği ve bütçe gelirlerinin en bü-
yük kalemini oluşturan ve halktan alınan 
vergilere dayanan temel vergi rejiminin 
değişmediğini göstermektedir. AKP hükü-

1  2014 Yılı Bütçe Tasarısı Sunumu (www.maliye.gov.
tr). 22 Ekim 2013

metinin 11 yıldır benimsemiş olduğu vergi 
rejiminin en temel özelliği, toplam vergi 
gelirlerinin büyük oranda işçi ve emekçiler-
den alınmasıdır. Bu durumu 2014 yılındaki 
vergi gelirlerindeki artışa bakarak da göre-
bilmek mümkündür. 

2014 Yılı Vergi Gelirleri*

2014 bütçe tasarısında vergi gelirleri için-
de ilk üç sırayı Özel Tüketim Vergisi (89,4 
milyar TL), Gelir Vergisi (70,8 milyar TL) ve 
KDV’nin (31,1 milyar TL) oluşturması dikkat 
çekicidir. Vergi geliri hedefleri ile gerçekleş-
me açısından tabloda görülmeyen önemli 
bir ayrıntı bulunmaktadır. 2013 bütçe ka-
nununda, Özel Tüketim Vergisi gelirinin 83 
milyar TL olacağı açıklanmış, ancak hükü-
metin olağan dışı artan bütçe giderlerini 
karşılamak için yıl içinde yaptığı vergi artış-
ları sonucunda, 2013 gerçekleşme tahmini 
87 milyar TL olmuştur. Bu durum, benzer bir 
vergi artışının 2014 yılı içinde de gündeme 
gelebileceğini, dolayısıyla hükümetin her 

2014 Bütçe Tasarısı, TBMM’ye 
sunulmuş, 2014 yılına ilişkin 

tahmini gelir ve harcama 
kalemleri açıklanmıştır. 
2014 yılı için milli gelir 

(GSYH) 1 trilyon 719 milyar 
TL olarak öngörülmüştür. 
Büyüme oranının yüzde 4, 
enflasyon oranının yüzde 

5,3 olarak tahmin edilmesi 
inandırıcılıktan uzaktır. IMF, 
Dünya Ekonomik Görünüm 
raporunda Türkiye’nin 2014 
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başı sıkıştığında başvurduğu vergi arttırma 
politikasına yine başvurabileceğini göster-
mektedir. 

Büyük bölümünü işçi ve emekçilerin ödedi-
ği gelir vergisinin 63 milyar TL’den 71 mil-
yar TL’ye yükseltilmesi, vergi yükünün 2014 
yılında da emekçilerin sırtına yıkılacağını 
göstermektedir. Özellikle artan oranlı vergi 
dilimi uygulaması nedeniyle ücretlilerin ge-
lirleri fiilen erimekte, özellikle kamu emek-
çilerine verilen maaş zammı “vergi dilimi” 
uygulaması ile geri alınmaktadır. 2014 yılın-
da enflasyonun yüzde 6’dan fazla çıkması 
durumunda 2014 için kamu emekçilerine 
enflasyon farkı ödenmeyeceğinden 2,5 
milyon kamu emekçisinden en az 1,5 mil-
yonunun satın alma gücü, 2014 yılı içinde 
reel olarak azalacaktır.  

2014 yılında emekçilerin krizi 
derinleşecek

Türkiye’de enflasyon ve işsizliğin istikrarlı 
bir şekilde artmaya başlaması, reel ücret-
lerde yaşanan gerilemeler, emekçi ailelerin 
geçimlerini büyük ölçüde borçlanarak sür-
dürmeye çalışmaları, emekçiler açısından 
bakıldığında 2014 yılının oldukça zor geçe-
ceğini göstermektedir. 

Emekçi aileleri, televizyon ve gazetelerde 
sürekli piyasaların, borsanın, döviz ve faiz-
lerin tartışıldığı bir dönemde, en temel ihti-
yaçlarını bile borçlanarak karşılayabilirken, 

krizi her yaşamının her alanında, hatta her 
nefes alışında bizzat hissederek yaşamak-
tadır. Kapitalistler, emekçi sınıflara göre çok 
daha örgütlü olmalarının da verdiği avan-
tajla, yaşadıkları krizlerden kendi sınıf çı-
karlarının savunucusu olan hükümetin yar-
dımıyla çıksalar bile, emekçinin gündelik 
yaşamının somut bir parçası haline gelen 
kriz koşulları giderek derinleşmekte, geniş 
halk kesimleri ciddi bir borç yükü altında 
bulunmaktadır. 

Hanehalkının Kredi Borçları 
(2002-2013)

Yıllar Tüketici 
kredileri

Kredi 
kartları Toplam

2002 2,3 4.1 6,4
2003 6,0 6.6 12.6
2004 12,9 13,8 26,7
2005 28,5 17,0 45.5
2006 46,2 21.2 67.4
2007 65,6 25,8 91,4
2008 81,1 32.8 113,9
2009 89,8 34,8 124.6
2010 124,9 43,2 168,1
2011 162,1 53,9 216,0
2012 185,9 68,8 254,7
2013 216,4 83,5 299,9

2 TCMB, Hazine ve BDDK verilerinden derlenmiştir. 
2013 yılı Tüketici kredisi borcu Temmuz 2013,, kredi 
kartı borçları Ekim 2013 aylarına aittir. 
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AKP’nin iktidarda olduğu son 11 yıl için-
de Türkiye’nin ekonomik anlamda büyük 
adımlar attığı, dünyanın “güçlü” ekonomile-
ri arasında yer aldığı iddia edilmektedir. An-
cak Türkiye ekonomisi, The Economist der-
gisi tarafından olası bir kriz karşısında “en 
kırılgan ekonomiler” arasında listenin ilk 
sırasında yer almıştır. Bu tespitin ne kadar 
haklı olduğunu sadece hanehalkının kredi 
borçlarının son 11 yıl içindeki gelişimine 
bakarak görebilmek mümkündür.  

Resmi verilere göre, Türkiye’de tüketici kre-
disi borcu miktarı son 11 yılda 94 kat, kredi 
kartı borcu ise 20 kat artmıştır. 2002 yılında 
halkın tüketici kredisi ve kredi kartı borcu 
toplamı sadece 6,4 milyar TL iken, son 11 yıl 
içinde tam 46 kat artarak, 300 milyar TL’ye 
yükselmiştir. Burada asıl dikkat edilmesi ge-
reken nokta toplam hane halkı borçlanma-
sının yüzde 40’ının aylık geliri 1000 TL’nin 
altında olanlar tarafından yapılması, kredi 
borçlularının yüzde 54’ünün ücretli çalışan-
lardan oluşmasıdır. 

2002 yılında geri ödenemediği için yasal 
takip başlatılan kredi miktarı 278 milyon 
TL iken, 11 yıl içinde 32 kat artarak 9 milyar 
TL’yi aşmıştır. 2008 krizinde kredi borcunu 
ödeyemeyenlerin borcu 3 milyar TL iken, 
bugün bu rakamın 3 katına çıkmış olması, 
2014 yılında emekçileri daha büyük riskle-
rin beklediğini göstermektedir. 

Halkın büyük bölümü borç batağı içinde 
çırpınırken, Hükümetin vergi artışı ve temel 
tüketim mallarına yönelik zam planlarının 
halkı daha da zor duruma sokması kaçınıl-
mazdır. 5 milyona yakın işçiyi doğrudan, 
tüm ücretlileri ise dolaylı olarak etkileyen 
asgari ücret artışlarını hiçbir zaman tuttu-
rulamayan “hedeflenen enflasyona” göre 
belirlemesi, asgari ücretin sadece rakamsal 
olarak artmasına, satın alım gücü açısından 
her zaman gerçekleşen enflasyonun altın-
da kalmasına neden olmaktadır. Yine kamu 
emekçilerine yapılan 123 TL’lik artışın muh-
temel vergi artışları ve zamlar karşısında 
kısa süre içinde buharlaşması kaçınılmaz 
görünmektedir.    

AKP Hükümetinin kamu harcamalarını hal-
kın ihtiyaçları doğrultusunda arttırmak, 
istihdama yeterli kaynak ayırmak, asgari 
ücreti tamamen vergi dışı bırakmak, temel 
tüketim malları üzerindeki KDV’yi sıfırla-
mak, işçi ve emekçilerin temel ekonomik ve 
sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak ücret poli-
tikaları uygulamak gibi bir derdi olmadığı 
görülmektedir. Bu durum, AKP hükümeti 
ve Başbakan’ın her fırsatta iddia ettikleri 
gibi fakir fukaranın, garip gurabanın değil, 
her açıdan sermaye çevrelerinin çıkarla-
rının savunucu olduklarını net bir şekilde 
göstermektedir. 

2014 bütçesinde sermayenin değil, hal-
kın ihtiyaçları öncelikli olmalıdır

AKP hükümeti 2014 yılını “tasarruf” yılı ilan 
etmiştir. Kamu yatırımlarının azaltılması ve 
kamuya personel alımlarının sınırlandırıl-
ması yönündeki tedbirler, Türkiye’nin 2014 
yılında yüksek işsizlik ve durgunluk tehdidi 
ile karşı karşıya olduğunu göstermektedir. 
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Resmi verilere göre, Türkiye’de 
tüketici kredisi borcu miktarı 

son 11 yılda 94 kat, kredi kartı 
borcu ise 20 kat artmıştır. 
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kredisi ve kredi kartı borcu 
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Türkiye halkının 2014 yılında daha büyük 
risklerle karşı karşıya kalmaması için yapıl-
ması gereken öncelikli olarak 2014 bütçe-
sinin halkın içinde bulunduğu krize kalıcı 
çözümler üretecek bir şekilde yapılmasıdır. 
Bunun için öncelikle kamunun doğrudan 
desteğiyle güvenceli istihdamın korunması 
ve geliştirilmesi temel yaklaşım olmalı, eği-
tim ve sağlık başta olmak üzere, tüm kamu 
hizmet alanlarına yönelik kamu harcamala-
rı, başlangıç olarak en az iki kat arttırılma-
lıdır. 

♦	 Her fırsatta patronların vergi, prim 
ve faiz borçlarını silen hükümet, ağır borç 
yükü altındaki ücretli emekçilerin borç fa-
izlerini tamamen silmeli, borçlarını ödeme 
güçlüğü çeken milyonlarca kişiyi mağdur 
etmeyecek somut tedbirler almalıdır. 

♦	 Her biri birer kentsel rant projesi ola-
rak gündeme getirilen “Kentsel Dönüşüm 
Projeleri” durdurulmalı, ihtiyacı olan herke-
sin ücretsiz barınabileceği sosyal konutlar 
inşa edilmelidir. 

♦	 Başta elektrik ve doğalgaz olmak üze-
re, 2014 yılı içinde temel tüketim mallarına 
herhangi bir zam yapılmamalıdır. 

♦	 Asgari ücret bir ailenin geçimini sağ-
layacak şekilde, tüm ülke için tek rakam 
olarak belirlenmeli ve tamamen vergi dışı 
bırakılmalıdır.

♦	 Artan oranlı vergi dilimi uygulaması-
na son verilmeli, kamu emekçilerinin tüm 
ek ödemeleri temel ücrete dahil edilerek, 
emeklilik hesaplamasına dahil edilmelidir. 

♦	 Kıdem tazminatının fiilen kaldırılma-
sı, taşeronlaştırmanın yaygınlaştırılması, 
bölgesel asgari ücret ve kiralık işçilik gibi 
tüm emek karşıtı yasal düzenlemeler der-
hal geri çekilmelidir. 

♦	 Dolaylı vergiler azaltılmalı, yüksek 
gelirlilerden belli bir oranda “servet vergisi” 
alınmalıdır.

♦	 Giderek artan iş cinayetlerini durdu-
racak tedbirler alınmalı, işçi sağlığı ve iş gü-
venliği tedbirlerini almayanlara ağır yaptı-
rımlar uygulanmalıdır. 

♦	 Kayıt dışı ekonomi kayıt altına alın-
malı, sigortasız işçi çalıştırmaya asla izin ve-
rilmemelidir.

Sonuç

2014 yılına ilişkin olarak, kamu adına ya-
pılacak harcamaların hangi alanlara yö-
nelik olacağının ve finansmanının nasıl 
sağlanacağının belirlendiği bütçe hazırlık 
sürecinde, bütün bu gelir ve harcamaların 
muhatabı olan geniş halk kesimleri, sendi-
kalar, emek ve meslek örgütleri, geçtiğimiz 
yıllarda olduğu gibi, yine bütçe sürecinin 
dışında bırakılmıştır. Bütçe gelirlerinin en 
önemli kaynağını oluşturan, başta ücret-
li emekçiler olmak üzere, halkın büyük bir 
bölümünün, 2014 bütçe harcamalarına 
ilişkin talep ve beklentilerinin dikkate bile 
alınmaması kabul edilemez.  

Halkın ve emek örgütlerinin taleplerinin 
tamamıyla dışlandığı, mutfağında yerli ve 
yabancı tekellerin, uluslararası yatırım ve 
finans örgütlerinin beklentilerine paralel 
olarak hazırlanmış olan 2014 bütçesinin, 
hükümet temsilcilerinin iddia ettiği gibi 
halk için hazırlanmış bir bütçe olduğunu 
söylemek mümkün değildir. 

2002 yılında geri ödenemediği 
için yasal takip başlatılan 
kredi miktarı 278 milyon 
TL iken, 11 yıl içinde 32 

kat artarak 9 milyar TL’yi 
aşmıştır. 2008 krizinde kredi 

borcunu ödeyemeyenlerin 
borcu 3 milyar TL iken, bugün 

bu rakamın 3 katına çıkmış 
olması, 2014 yılında emekçileri 

daha büyük risklerin 
beklediğini göstermektedir. 
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Bora çok yiğit, vefalı bir dostumuz ve 
yoldaşımızdı. 20 Eylül 1979’da Eskişehir 
Devlet Mühendislik Mimarlık Akademisi 
Maden Mühendisliği Bölümünde okula 
beraber başladık. Bora ile birlikte aynı evi 
paylaştık. Okul hayatımız boyunca, Bora, 
İnci(Dürdane), İlhan, Mesut, İrfan, Mehmet 
Ergün, Kenan, Yaşar, Ahmet, Hakan, Dur-
muş, Yusuf, Remzi birlikte çok güzel gün-
lerimiz geçti. Çoğumuz fakir öğrencilerdik 
ama her şeyimizi paylaşıyorduk. Her ölüm 
acıdır ama Bora’nın ölümü çok genç yaşta 
oldu. Daha önünde yaşanılası uzun yılla-
rı vardı. Acı ölüm haberi bizleri derinden 
sarstı. Önce Yusuf’un(Kartal) acı haberi gel-
di, arkasından İbrahim’in, sonra Muhittin 
Ağbi’nin(Ovalıoğlu), şimdide Bora’nın. Ah 
Boracığım ah!... ne vardı sanki yaşama biraz 
daha tutunsaydın, olmazmıydı?

Ömrümüzün sonbaharı, sonbahar mevsi-
mi, hazan mevsimi çok hüzünlüdür. Özel-
likle hazan mevsiminde ki dostlarımızın 
acı ölüm haberleri bizleri daha çok etkiler. 
Zaman dediğimiz şey avuçlarımızdan ka-
yıp giderken, yaşamımızın son dem’in de 
renklerin solması veya siyah-beyaza dönü-
şü gibi, dostlarımızın ani ölüm haberleri de 
hayatı iyice renksizleştiriyor.

Bora’nın en büyük hayali; Ernesto Che 
Guevara’nın 23 yaşında iken arkadaşı Al-
berto Granada ile birlikte 1950 yıllarında 
gerçekleştirdiği ve bir çok sömürülen ulus-
ların kaderini değiştiren motorsiklet gün-
lüklerinde yazdığı yerleri, Latin Amerika’yı 
gezip görmek, Küba’yı gezebilmekti. Ha-
yalini gerçekleştirebildin mi? bilemiyorum 
Değerli Arkadaşım. Okul hayatından sonra  
görüşme fırsatımız olmadı. 

Bora’nın yüzü hep aydınlıktı, çok pozitif, hü-
manist ve onurlu bir duruşu vardı. Umarım 
ölümünde de yüzün her zaman ki gibi ay-
dınlık olmuştur, Boracığım. Işıklar içinde yat 
uyu, yıldızlar yoldaşın olsun. Seni son kez 
şiirimle selamlıyorum.

BORA’YA…

Yiğit, emekçi, onurlu, sevgiyle dolu, arka-
daş çevresinde çok sevilen bir neferdin,

Mevsimsiz oldu ölümün, seni  unutamaz 
hiçbir zaman dostların ve tüm sevenlerin,

Önce Yusuf ve İbrahim’in, sonra Muhittin 
Ağbi’nin, şimdi de senin ölüm haberin,

Aceleniz neydi be Boracığım, ne olurdu he-
pinizin yüzünü son bir kez görseydim.

BORA TAŞPINAR’IN ARDINDAN…
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DUYURU
MİNERAL MÜZESİ

Bilindiği üzere ülkemizin yeraltı ve yerüstü değerleri, kalkınmamızda ve refah toplumu 
olmamızda çok önemli bir yer tutmaktadır. Bu değerlerimizin bilinmesi ve geleceğe akta-
rılması da ayrı bir öneme sahiptir. Gelişmiş ülkeler bu konuda ciddi çalışmalar yapmakta 
ve maden-mineral müzeleri oluşturarak madencilik kültürünü yaşatmaktadır.

Bu konuda ülkemiz oldukça geri durumdadır. Bu anlamda, Eskişehir’de bir “MİNRAL MÜ-
ZESİ” kurulması çalışması başlatılmıştır. Bu çalışmaya Odamız da destek vermektedir.

Müzenin fiziki alt yapısı hazır olup, yörenizde bulunan madenlerden güzel, sergilenebi-
lecek bir numuneyi aşağıdaki adrese kargo ile göndererek desteğinizi beklemekteyiz. 
Müzede sergilenecek madeni gönderen Şirket ve Meslektaşımızın adı, Müze Kuruluş Ki-
tabında yer alacaktır. Bu Proje; Türkiye Yerbilimcilerinin dayanışmasının, dostluğun, birlik 
ve beraberliğin bir eseri olacaktır.

İletişim : Muhsin TÜGEN Maden Yüksek Mühendisi 
   Tel: 0532 451 32 62 muhsintugen26@gmail.com. 
Kargo : Baksan Sanayi Sitesi 83. Blok No: 11 (Yaysat) Eskişehir
   Tel: 0222 340 57 75
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1977 yılının sonbaharında, 
Eskişehir’de Eskişehir Pasajının 
zeminindeki küçük çay ocağın-
da ilk defa görüşmüş ve tanış-
mıştık seninle. O andan itibaren 
bize bir abi, bir öğretmen oldun. 
Yüksel Abi’nin deyimiyle “ötelere 
göçsen” bile, bizlere hala bir şey-
ler öğretmeye devam edeceğini 
biliyorum. Çektiğin acı ve çileler-
de bizler yeterince sana yardımcı 
olamadık, bununda ezikliği için-
deyiz.
Rüştü, Adil, Sami gibi kardeşlere sahip ol-
duğun ailenden gelen madencilik bilgin, 
fedakarlığın ve yiğitliğin herkesin malumu. 
Eskişehir DMMA da tüm öğrencilerin okula 
devam edebilmesi senin liderliğin sayesinde 
mümkün olabildi. Kişiliğine, seven sevme-
yen herkes saygı duydu.
Bizden iki sınıf üst olmana rağmen, arada as-
kerliği yapman nedeniyle bizim sınıfla oku-
dun. Gerçi Ahmet’e LİÇ’i öğretemedik ama, 
sen bana madenciliği öğrettin, ben de sana 
sınavları geçecek kadar fen derslerini öğret-
tim.
Okul yıllarında, Rahmetli Sarızeybek’in jöleli 
saçlarını, Boksör Yaşar’ın kafasında unuttu-
ğu tarağı, Karşıyakalı Zeynel’e en bol yemeği 
verişini, Muammer’in niye sıra yine bende iti-
razını, Mehmet Ergun’un len abi deyişini, Kıl 
Mürsel’in biz her gün yiyoruz, bunu da sen 
ye demene küsüşünü, Tatar Hikmet şakanı, 
Kurtuluş ve Haşim’in itirazlarını, yalnız ve tek 
güzel Birgit Bardot tekerlemesiyle maden 
yatakları dersine çalışmamızı, Kara Metin’in 
şiddetli gribini, Yüksek matematik dersinde, 
Haşan Safi’den kopya çeken Kürt Erol’un ya-
tık sekizi dikmesini, hep beraber yaşadık.
Okulu bitirdiğimde ilk işimi senin sayende 
buldum. Benim ilk işim olan şirketin, ilk mü-
hendisi de ben oldum. O küçük şirket, yıllar 
içinde çok büyüdü, Türkiye devleri arasında 
yer aldı. Bünyelerinde istemediğin için yer 
almamana rağmen, onların büyümesinden 
hep kıvanç duydun.
Askerlik sonrası, Kop dağında yine sayende 
iş başı yaptım. Gerçek madenciliği ve şanti-

yeciliği burada gördük. 300.000- 
400.000 ton/sezonluk 35 üstü 
kromit üretiminin keyfini keyif ve-
rerek yaşadık. Laz Faruk, Tekniker 
Rıza, Maksut Çavuş, Marif, Hıdır 
Şef, Mustafa Eren, Hüseyin Hoca, 
İmam, Deli Zeynel, Ali Osman 
Çavuş, Ağabey Durmaz, Aybaşılı 
Niyazi, gibi daha yüzlerce güzel 
insanla ne güzel günler yaşadık.
Kop’ta; Sazlı geceleri, Mustafa 
Eren’in okumalık yakmalık tali-

matları, Sıçankale’deki evime Ürkmezin itira-
zı nedeniyle Laz Faruk’la birlikte iş bırakma-
ya kalkmanızı, Haydar Cibo’nun dürtülünce 
insanlara küfredişi, Süleyman Güllü’nün 
Halis’e hiç işe gelmeden maaş vermesine 
rağmen, onun mesai istemesi, Rahmetli 
Nafiz Bey’in, aylardır maaş alamayan işçileri 
şakayla kaçırtmak için, üstündeki giysileri 
çıkarması nedeniyle g.t veren lakabını alışı, 
buz, don çözülmeden Doğu Ezan ocağından 
gece yaptığımız üretimleri, çıkan kemererit 
kristallerinin kapışılması gibi birçok güzel 
hatırayı birlikte yaşadık.
Elbette ki en güzellerinden biride se-
lamsız bandosu gibi seni karşılatmamdı. 
Erzincan’dan Kopa dönüşte Erbaş Tren İstas-
yonunda araç bulamaman nedeniyle, bizle-
re bağırıp çağırmana tepki olarak, haberini 
aldığım bir dönüşüne, jiple birlikte davul, 
zurna ve valiz taşıyıcı göndermiştim. Tren 
dururken başlayan davul zurnalı karşılama 
törenini tren yolcularının gözü önünde tek-
me tokat durdurmuştun. Faturayı Nurettin’e 
kesecektin ama onun suçu olmadığını öğ-
renip benim tezgahım olduğunu anlayınca 
gülüp eğlenmiştik.
Derken aynı keyfî, gene keyif vererek 
Pozantı’da , Laz Faruk, Jeolog Haşan, Tekni-
ker Kenan, Tahtacı Ali, Damat Ürkmez, Katır-
cı Selim, İbrahim Mete, Küçük Ahmet Eren, 
Kamber Ağa, Feyyaz Bey, Rasim Çavuş, Kürt 
Veli, Celal Çavuş, Aşçı Metin, Ormancı Mus-
tafa, Avni Hoca, Habap Mustafa, Lokantacı 
Adil, Zekeriya Kula gibi yine yüzlerce güzel 
insanla beraber yaşadık.
Pozantı’da da; kendi parasını bahşiş gibi 

SEVGİLİ MUHİTTİN;
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kendisine taktığımız Aşçı Piro’nun yerlere 
yatarcasına göbek atışı, Kozanlı Mehmet’le 
Rahmetli Yusuf un güreşini, kaburgalarının 
kırılışını, Tahtacı Ali’nin boş şişeleri ağaca 
asışı, Kürt Veli’nin, hemeroid ağrısı çeken 
Habap Mustafa’yı, Calsiyum çük 20 cm ilacı 
alması için Eczacı Refik Abiye göndermesi, 
Refik Abinin de bizde sadece 15 cm lik kaldı 
diyerek Rahmetli Habap Mustafa’yı diğer ec-
zaneye göndermesi gibi birçok anıyı birlikte 
yaşadık.
Bol muhabbet tez ayrılık getirir misali, 1990 
başında yollarımız ayrıldı. Bizler kromdan ko-
parken sen devam ettin. Gene çok güzel iş-
ler başardın. İkinci KOP döneminde rahmetli 
Ali Osman Çavuşun şapkasını fırlattığın yere 
yaptırdığın sondajla bulduğun rezerv, Kop’a 
yine altın bir dönem yaşattı.
Bizlerden sonraki yıllarda, krom piyasasının 
ve şirketin yaşadığı sorunlar senide etkiledi. 
Onurlu hayatında kendinden önce başkala-
rını düşündüğün, iş yerinin çıkarlarını ken-
dinden önce düşündüğün için şirketin gidi-
şiyle beraber senin içinde zor günler başladı.
Bizim krom ekibinin dağılmasından sonraki 
yıllarda, bulduğun sahalar, ürettiğin kromlar, 
kurduğun fabrikalar, maalesef sana maddi 
olarak fayda sağlamadı. İnsanlara güvenin, 
elinin bolluğu, parayı önemsemeyişin, tica-
reti kendini sağlama alacak şekilde kuralı ile 
yapmayışın sana ve dolayısıyla yakınlarına 
sıkıntı olarak döndü. Bu sıkıntıyı yok etmeye 
gücümüz yetmedi.
İş yollarımızın ayrılmasına rağmen, yaşamı-
mızın ayrılmaması için, senin yakınında bu-
lunabilmek için elimden geldiğince birlikte 
olmaya çalıştım. Sadece şahitlerin bulundu-
ğu nikahında, senin şahidin ben, Songül’ün 
şahidi Kenan’dı. Kop’un alabalıklarını esir-
gemediğin Zeynep’in düğününde ailenle 
birlikte bulunarak bizleri mutlu ettin. Hele 
düğün sonrası Foça’daki yemekte Avni Hoca 
ile saz konseriniz harikaydı.
Rahmetli Sanzeybek’in çalıştığı Bağarpaşa 
dağında krom ocaklarını gezmiştik bera-
ber. Ne yapılabilir, ne yapabilirizi araştır-
mıştık. Sanki hissetmişim gibi elini tutarak 
Mehmet’in dağlarında fotoğraf çektirmiştik. 
Orda anlatmıştın oğlunu bulmak için, ayılar 
arasından geçerek yaptığın zorlu yürüyüş-

leri. Sanki vasiyet eder gibi de, bu sene ne 
yapıp edip, krom çıkaracağını ve hiç değilse 
Songül’e bir ev alacağını kararlılıkla söyle-
miştin.
En son görüştüğümüzde Ercan Topluluğuna 
ait krom sahalarını rodövansla çalıştırmak 
için görüşmelere hazırlanıyordun. Lütfü’ye 
yönlendirmiştim ben de seni faydası olur 
diye.
24 Ekim 2013 te Volkan haber verdi hasta-
neye kaldırıldığım. O gün telefonla takip 
ettik gidişatı. Ertesi gün 10 da kalbinin dur-
duğunu, çalıştırılmaya uğraşıldığını, yarım 
saat sonrada seni kaybettiğimizi haber verdi 
Songül.
İstanbul’a vardığımızda, Songül, Volkan, 
ablan, yeğenin, yakınların, Yüksel Abi, 68 li 
dostlann karşıladı, beni ve Yaşar’ı. Cenaze 
aracıyla yolculadık seni Ankara’ya ağlayarak.
26 Ekim’de öğle namazını takiben kıldık ce-
naze namazını. Cenazede görmeyi umdu-
ğum çoğu insanı gördüm. İnsanların, sana 
değer verdiğini, onlann sana minnet ve sev-
gi duyduğunu bir kez daha gördüm ve mut-
lu oldum.
Binali Yürek, Haşan Özlük, Laz Faruk, Rahmi, 
Marif, Haşan Safı, Muhammet, Ali, H.İbo, T. 
Çopuroğlu, Cengiz, M.Ergun, Kürt Erol gibi 
tüm arkadaşlarla hep birlikte şimdi ne yapı-
labilir sorusuna cevap vermeye çalışıyoruz.
Cenaze namazında herkes gür sesle varsa 
haklarını helal etti sana. Senden çok şey öğ-
rendik, sen de biliyorum ki bize helal eder-
sin. Çok sevdiğin Ömer Muhtar filminde 
gözlüğü kapan çocuk gibi, umarım bizler 
de senden öğrendiklerimizi, gençlere öğre-
tebiliriz. Hoşça kal, bizim alçak gönüllü, şan 
şöhret para sevmez, yiğit Abimiz. HOŞÇA-
KAL. Rahat uyu Muhittin Abi, gözün arkada 
kalmasın.
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BİR KİTAP

SERMAYE VE DİL

Yazar : Christian Marazzi 
Basım Yılı : 2010 
Sayfa : 144 
Çeviri : Ahmet Ergenç
Yayınevi : Ayrıntı Yarınları

“İtalyan asıllı İsviçreli ekonomist Christi-
an Marazzi, Antonio Negri, Paolo Virno ve 
Franco Berardi ile birlikte İtalyan Marksist 
geleneğinin önemli düşünürlerinden bi-
ridir.  Sermaye ve Dil’de Marazzi, finansal 
piyasaların aşırı oynaklığının nedeninin 
genel olarak maddi malların üretilip satıl-
masıyla ilgili olan “reel ekonomi” ile daha 
spekülatif olan parasal-finansal ekonomi 
arasındaki uyumsuzluk olarak gösterilmesi 
gerçeğinden hareket ediyor ve  bu ayrımın 
postfordist Yeni Ekonomi için artık geçerli 
olmadığını, bu ekonomi içinde iki alanın 
da dil ve iletişim tarafından yapısal olarak 
etkilendiğini savunarak yola çıkıyor. Ona 
göre, finansal piyasalardaki değişimler ve 
emeğin maddi-olmayan emeğe dönüşümü 
aynı madalyonun iki yüzüdür.  Sermaye ve 
Dil, 2001 uluslararası ekonomik ve finansal 
krizin arkasındaki nedenler ve ABD hükü-
metinin o tarihten bu yana bu krizle baş 

etmek için başvurduğu başlıca araç, yani 
savaş üzerinde duruyor. Marazzi’ye göre, 
merkantilizm, endüstri kapitalizmi ve post-
fordizmden sonra bugün artık kapitalizm 
dördüncü aşamaya, Yeni Ekonomi’ye geç-
miştir.  Bu halen içinde yaşadığımız “Savaş 
Ekonomisi”dir aynı zamanda. Marazzi mev-
cut uluslararası ekonomik aşamaya radikal 
olarak yeni, Marksist bir yorum getiriyor ve 
Sol’u, fabrikalar ofise, ofisler eve ve nihayet 
emek dile dönüşmeden önceki dönemin 
tipik yapılarına ve işçi sınıfına duyduğu öz-
lem konusunda uyarıyor. “ 

VAGON
Şunlar
Şu gördüğün vagonlar,
Tren vagonu değil Madenci vagonudur.
Katar katar olmuşlar,
Geleceğe umut ve özlem taşırlar.
Belki!
İçlerinde Madenler vardır ama
Sevgi acı keder öfkeyle yüklüdürler.
Tıpkı bir Bulut gibi doludurlar.
Üstünüze yağar ıslanırsınız.
Şimşekler çakar korkarsınız.
Sevgi acı hüzün ve öfkeyle yoğrulmuştur. 
Madenci.
Kazmanın ucunda dökülen ve
Oluklardan akan,
Acı ve sevgidir.
Madenciyi sevindiren,
İsyan ettiren ve
Kaya gibi sert kılan,
Her vardiyede sevdikleri vedalaştıran,
Alın terinin toprakla kucaklaşmasıdır.

   HÜSEYİN ÖZLÜTAŞ
   Maden Mühendisi
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Ankara şehrinde pazar kuruldu
Ankara şehrinde sattılar bizi.
Kolumuzu sattılar
gözümüzü sattılar
kanımızı sattılar.

Memleket bizim kolumuz,
bizim gözümüz, 
bizim kanımızdır;
Sattılar memleketi.

İsimleri isimlerimize benzer,
dilleri dillerimize.
Fakat mantarın ağaçla
atsineğinin atla ilgisi neyse
onlar da o kadar bizden
bu memlekettendir. 

Onlar kasabın bıçağı, biz dananın boğazı,
onlar yangın
biz yanan ev,
onlar çekirge, biz ekin.
Sattılar bizi…

Hayınlık onların tiynetindedir:
Cesette kalbin atmayışı,
çürüyen etteki kurt,
akrepteki zehir gibi. 
Ve sattılar bizi bizden korktukları için.

Kuruyan ayrıkotunun,
sona eren gecenin,
aç bırakanın aç kalandan korkusu.
Ankara şehrinde kuruldu Pazar,
Ankara şehrinde sattılar bizi.
Ve satış devam ediyor

Ve üç denizle çevrili koskocaman bir memleket
ve namuslu, çalışkan, fakir insanları onun
ve son pırıltıları hürriyetinin
ve bağımsızlığının son santimetreleri
ve haysiyetinden kalan son kırıntılar
satılıyor haraç mezat.

Satılıyor ipek halıların üzerinde,
satılıyor altında billur avizelerin.
satılıyor içkiler içilerek,
satılıyor muzıkalar çalınarak,
satış devam ediyor Ankara’da.

   Nazım Hikmet
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İHSAN ÇALIK
1937 Eskişehir doğumlu.
1962 İTÜ Teknik Okul
mezunu.
24.04.2013 tarihinde 
vefat etti.

ÖMER ZAMANOĞLU
1931 Erzurum doğumlu.
1956 Zonguldak Maden
Teknik Okulu mezunu. 
22.10.2013 tarihinde 
vefat etti.

MUHİTTİN OVALIOĞLU
1955 Tokat doğumlu.
1982 Anadolu Üniversitesi
Müh. Mim. Fak. Mezunu.
25.10.2013 tarihinde vefat etti.

ÖMER ÖZGEN
1923 İstanbul doğumlu.
1955 Zonguldak Maden 
Teknik Okulu mezunu.
25.10.2013 tarihinde 
vefat etti.

FAİK AVCI
1921 Şavşat doğumlu.
1954 Zonguldak Maden
Teknik Okulu mezunu.
31.10.2013 tarihinde 
vefat etti.

METE GÖKBAYRAK
1939 Ankara doğumlu.
1963 İTÜ Maden Fakültesi 
mezunu 
10.11.2013 tarihinde 
vefat etti.

NEDİM ŞÖLENER
1939 Eskişehir doğumlu.
1962  İTÜ Teknik Okul
mezunu.
25.11.2013 tarihinde 
vefat etti.

CEMALETTİN ÇANDARLI
1921 İstanbul doğumlu.
1955 Zonguldak Maden 
Teknik Okulu mezunu.
05.12.2013 tarihinde 
vefat etti.

BEDRETTİN MERDANOĞLU
1938 Erzurum doğumlu.
1962 İTÜ Teknik Okul
mezunu.
07.12.2013 tarihinde 
vefat etti.

NİYAZİ CENGİZ
1932 Gediz doğumlu.
1953 Zonguldak Maden 
Teknik Okulu Mezunu
13.12.2013 tarihinde 
vefat etti.

“Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine, yakınlarına ve  
Maden Mühendisleri topluluğuna başsağlığı dileriz.”

Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 

	  


